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PAR DZEJAS DIENĀM UN 
CITIEM PASĀKUMIEM NOVADĀ
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1. SEPTEMBRIS JĒKABPILS NOVADĀ
Lai zināšanu ceļš ved tālāk un palīdz sasniegt augstākās virsotnes!

1. septembra satikšanās prieks 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas audzēkņiem

Ābeļu pamatskolas skolēni jaunajā 
mācību dzīvē ieved pirmsklasniekus

1. septembris Zasas vidusskolā Patīkams satraukums un prieks 
Sūnu pamatskolas pirmklasniekiem

Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” 
bērnus priecēja multfilmas varonis

Svinīgais pasākums 
Viesītes vidusskolā

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas kolektīvam bija īpašs 
pasākums, kas norisinājās Krustpils katoļu dievnamā

Svinīgi tiek ienests Salas vidusskolas karogs
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Vasara aizsteigu-
sies vienā elpas vilcie-
nā, un līdz ar 1. septem-
bri esam uzsākuši jauno 
mācību gadu.

Mūsu novada sko-
lās šogad mācības uz-
sāka 464 pirmklasnie-
ki, bet kopumā novada 
izglītības iestādēs mā-

cīsies 4264 skolēni (dati uz 05.09.2022). Vis-
labākos rezultātus vienmēr var sasniegt strā-
dājot labā sadarbībā, tādēļ novēlu pacietību, 
labu sapratni skolēniem un pedagogiem, un 
arī vecākiem.

Līdz ar septembra iestāšanos esam sajutuši 
arī pirmās drēgnās rudens dienas. Tas atgādina 
par apkures sezonas tuvošanos, ko šoreiz gai-
dām diezgan bažīgi, ņemot vērā nepieredzēti 
augstās energoresursu un elektrības cenas.

Ekonomikas ministrija šonedēļ uzdevu-
si valsts iestādēm ieviest energopārvaldības 
sistēmu un samazināt siltumenerģijas, elek-
troenerģijas, naftas produktu un dabasgāzes 
patēriņu. Taču vēl pirms šī ministrijas lēmuma 
biju uzdevis pašvaldības speciālistiem strādāt 
pie pašvaldības energoresursu ietaupīšanas 
plāna, kuru nāksies veidot diezgan drastisku, 
lai pašvaldība varētu iekļauties esošā budžeta 
finansējumā.

Iespējams, jau šobrīd iedzīvotāji ir pamanī-
juši apgaismojuma intensitātes samazinājumu 
vakaros pēc plkst. 23.00, kad novada pilsētās 
un ciemos tiek samazināts apgaismojums, jo 
tas ir viens no veidiem, kā var ietaupīt resursus. 
Jāsaprot, ka patlaban energoresursu izmanto-
šanas mazināšanai jākļūst par mūsu katra ik-
dienas domāšanas veidu – ikvienam jāmaina 
savi ikdienas paradumi, lai resursus izmantotu 
efektīvāk un līdz ar to ietaupītu savus finanšu 
resursus.

Augusta izskaņā un septembra sāku-
mā pašvaldībā notikušas arī vairākas sēdes – 
domes sēde, finanšu komitejas sēde un citas, 
kurās izskatīti būtiski jautājumi. Tāpat esam ti-
kušies ar kolēģiem no Cēsu novada pašvaldī-
bas, kuri septembra sākumā viesojās Jēkabpilī. 
Tiekoties pārrunājām aktuālos jautājumus, kā 
arī klātienē iepazīstinājām ar vairākiem realizē-
tajiem projektiem un infrastruktūras objektiem.

24. augustā Rīgā tika sveikti skates “Gada 
labākā būve Latvijā 2021” laureāti, starp ku-
riem no Jēkabpils novada nominācijā “Inže-
nierbūve” tika pieteikta Viestura ielas pārbū-
ve Jēkabpilī, bet nominācijā “Ainava” – Saules 
skvērs Rubeņos. Prieks, ka abi objekti saņēma 
žūrijas specbalvas: Saules skvērs uzslavu un 
Viestura ielas pārbūve atzinību. Paldies uzņē-
mējiem un darbiniekiem par atbildīgi veiktu 
darbu, kas padara skaistāku vidi un palīdz vei-
dot mūsu novada atpazīstamību.

Vēlreiz sveicu visus, sākoties jaunajam mā-
cību gadam! Lai jaunas zināšanas, enerģisks 
un aizraujošs mācību gads! 

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

2.  septembrī  Jēkabpils  no-
vada  pašvaldībā  pieredzes  ap-
maiņas vizītē viesojās Cēsu no-
vada  pašvaldības  delegācija, 
kuras  sastāvā  bija  Cēsu  nova-
da domes priekšsēdētājs Jānis 
Rozenbergs,  vietnieks  Atis  Eg-
liņš-Eglītis,  izpilddirektore  Līga 
Bukovska  un  izpilddirektores 
vietniece Baiba Eglīte. Tikšanās 
laikā  Jēkabpils  novada  domes 
priekšsēdētājs  Raivis  Ragainis 
iepazīstināja  klātesošos  ar  vis-
pārējo informāciju par novadu, 
kā  arī  piedaloties  vietniekiem 
un  izpilddirektoram,  pārrunā-
ja aktuālos jautājumus kopā ar 
kolēģiem no Cēsu novada paš-

valdības.  Pēc  tikšanās  domes 
priekšsēdētājs  Raivis  Ragainis 
uzsvēra,  ka  abi  novadi  ir  diez-
gan  līdzīgi pēc  to  teritorijas un 
citiem parametriem, tādēļ kopī-
gi diskutējami bija daudzi aktu-
āli  jautājumi.  Cēsu  kolēģi  inte-
resējās gan par izglītības jomu, 
gan  komunālās  saimniecības 
lietām,  apkures  nodrošināju-
mu  un  daudzām  citām.  Vēlāk 
domes  vadība  viesus  iepazīs-
tināja  ar  vairākiem  pašvaldībā 
realizētajiem  projektiem,  klā-
tienē apskatot Jēkabpils Sporta 
halli, Mežaparku, kā arī Brīvības 
ielā  realizēto  pārbūvi  un  citus 
infrastruktūras projektus. 

Jēkabpils  novada  dome 
25. augusta Domes sēdē apstip-
rināja  jauno  novada  ģerboņa 
attēla projektu.

Jāatgādina,  ka  darbs  pie 
Jēkabpils  novada  ģerboņa  iz-
veides noritēja vairāku mēnešu 
garumā.    Kopumā  tika  izstrā-
dāti  vairāki    iespējamie  jaunā 
Jēkabpils  novada  ģerboņa  va-
rianti  jeb  skices,  ņemot  vērā 
iepriekš  iesūtītos  iedzīvotāju 
priekšlikumus, darba grupas ie-

teikumus un novada domes de-
putātu ierosinājumus. Ģerboņa 
skices veidojusi māksliniece Jo-
lanta  Ābele.   No  visām  skicēm 
trīs  tika  piedāvātas  balsoju-
mam novada iedzīvotājiem. Ne-
dēļas  garumā  par  atbilstošāko 
un  piemērotāko  ģerboņa  vari-
antu nobalsoja 1740 iedzīvotāji.

Piedāvātajā  ģerboņa  skicē 
kā simbols  ir attēlots  lūsis, kas 
ir  novada  identitātes  nesējs. 
Jēkabpils  novada  ģerbonī  sa-

tiekas un krustojas vēsture, kul-
tūrvērtības,  konfesijas,  ceļi  un 
upes.  Ģerboņa  krāsu  simbolis-
kā  nozīme  –  sarkanā  ir  uguns, 
dzīvības un veselības krāsa. Ra-
došuma, enerģijas krāsa, kas iz-
saka  dzīves  spēku  un  pārliecī-
bu, savukārt zelts – saules gais-
ma, siltums un plašums.

Kā  zināms,  pašvaldības 
dome  drīkst  noteikt  pilsētas, 
novada  vai  pagasta  simboliku, 
saskaņojot  to ar Latvijas Valsts 
Heraldikas komisiju. 

Ja  tiek  veidots  jauns  ģer-
bonis,  iesniegumu  par  ģerbo-
ņa  reģistrāciju  jāiesniedz  Kul-
tūras ministrijā, tam jāpievieno 
ģerboņa  apraksta  projekts  un 
ziņas  par  ģerboņa  īpašnieku, 
var  pievienot  arī  ģerboņa  at-
tēla  projektu.  Pēc  iesnieguma 
saņemšanas  Kultūras  minis-
trija  informāciju  nosūta  Valsts 
Heraldikas  komisijas  izvērtē-
šanai. Komisija  izvērtē  iesnieg-
to  ģerboņa  apraksta  un  attēla 
projektu  atbilstību  heraldikas 

prasībām,  kā  arī  to  mākslinie-
cisko  risinājumu  un,  ja  nepie-
ciešams,  dod  iesniedzējam  ie-
teikumus  par  apraksta  un  at-
tēla  projekta  pilnveidošanu. 
Motivētu  lēmumu par ģerboņa 
reģistrāciju vai atteikumu reģis-
trēt ģerboni Kultūras ministrijas 
amatpersona pieņem sešu mē-
nešu  laikā  no  iesnieguma  sa-
ņemšanas  dienas,  ja  attiecīgā 
ģerboņa  apraksta  projekts  un 
attēla  projekts  izvērtēts  komi-
sijā.  Pirms  pašvaldības  ģerbo-
ņa reģistrācijas tā apraksts tiek 
nosūtīts  Valsts  prezidentam 
parakstīšanai. 

Pēc  Jēkabpils  novada  ģer-
boņa  reģistrācijas  pašvaldības 
un tās iestāžu vajadzībām vairs 
netiks  izmantots mazais  valsts 
ģerbonis, to aizstājot ar Jēkab-
pils  novada  ģerboni.  Motivētu 
lēmumu  par  ģerboņa  reģistrā-
ciju vai atteikumu reģistrēt ģer-
boni Kultūras ministrija pieņem 
sešu mēnešu laikā no iesniegu-
ma saņemšanas dienas.

25.  augusta  Domes  sēdē 
apstiprināta  Apbalvojumu 
piešķiršanas  komisija  11  lo-
cekļu sastāvā: 
• komisijas priekšsēdētājs – 

domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis;
• komisijas loceklis – Daina 

Vītola;
• komisijas loceklis – Anna 

Skaidrīte Gailīte;
• komisijas loceklis – Viktors 

Naglis;
• komisijas loceklis – Andris 

Felss;
• komisijas loceklis – Leo-

nīds Salcevičs;
• komisijas loceklis – Inta 

Ūbele;
• komisijas loceklis – Ina 

Sēle;
• komisijas loceklis – Lāsma 

Prande;
• komisijas loceklis – Daina 

Kalve;
• komisijas loceklis – Ruta 

Kalniņa.
Apbalvojumu  piešķirša-

nas komisija  ir padota Jēkab-
pils  novada domei.  Savā dar-

bībā  Komisija  ievēro  Latvijas 
Republikas  likumus,  Ministru 
kabineta  lēmumus,  rīkoju-
mus  un  noteikumus,  Domes 
lēmumus,  rīkojumus  un  no-
teikumus  un  citus  normatī-
vos aktus, kā arī šo nolikumu. 
Komisijas  locekļi,  pieņemot 
lēmumus,  balstās  uz  neietek-
mējamības  un  objektivitātes 
principiem.  Komisiju  izveido, 
reorganizē vai likvidē Dome.

Komisijas  galvenie  uzde-
vumi  ir  izskatīt priekšlikumus 
par  Jēkabpils  novada  pašval-
dības  apbalvojumu  piešķir-
šanu  un  pieņemt  lēmumus 
par  apbalvojumu  piešķirša-
nu;  sniegt  priekšlikumus  par 
jaunu  apbalvojumu  veidu  ie-
viešanu un izstrādāt šo apbal-
vojumu  piešķiršanas  nosacī-
jumus;  novērtēt  un  veicināt 
Jēkabpils  novada  aktīvu  per-
sonu publisku atzīšanu; izska-
tīt priekšlikumus un sniegt at-
zinumus  Domei  par  kandida-
tūru izvirzīšanu citu organizā-
ciju vai valsts apbalvojumiem.

25.  augustā  dome  apstip-
rināja  aktualizēto  Jēkabpils 
novada  pašvaldības  attīstī-
bas  programmas  2021.–2027.
gadam Investīciju plānu. 

Jēkabpils  novada  Attīstī-
bas  programma  2021.-2027. 
gadam tika apstiprināta 2021.
gada  25.novembrī.  Tas  ir  do-
kuments,  kurā  definēta  Jē-
kabpils  novada  attīstības  vī-
zija,  sasniedzamie  mērķi  un 
prioritātes,  rīcības  virzieni  un 
uzdevumi  7  gadu  periodam. 
Programma  ir  pamats  paš-
valdības  rīcību  un  investīciju 
mērķtiecīgai plānošanai.

Investīciju  plāns  ietver 
šādu informāciju: 

• projekta nosaukumu; 
•  indikatīvās  projekta 

izmaksas; 
• finansējuma avotus;
•  projekta  plānotos  darbī-

bas rezultātus un to rezultatī-
vos rādītājus;

• plānoto realizācijas laiku;
• atbildīgos par projekta īs-

tenošanu un partnerus;
• realizācijas vietu.
Investīciju plānā ir  ietverti 

tādi projekti kā Jēkabpils vis-
pārējo  izglītības  iestāžu  mā-
cību  vides  un  infrastruktūras 
uzlabošana,  Daudzfunkcio-
nāla  interešu  centra  izveide, 
Stadiona  “Vārpa” modernizē-
šana  un  attīstība,  Bibliotēku 
infrastruktūras pilnveidošana, 
Tautas nama vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un  energoefekti-
vitātes paaugstināšana,  Vese-
lības  veicināšanas un  slimību 
profilakses  pasākumi,  Vides 
pieejamības  uzlabošana  per-
sonām  ar  kustību  traucēju-
miem  visām  pašvaldības  ies-
tādēm, Pakalpojuma “Aprūpe 
mājās“  uzlabošana  un papla-
šināšana, Industriālo teritoriju 
attīstība  jaunu uzņēmumu  iz-
veidei Jēkabpilī un citi.

Ar  Investīciju  plāna  aktu-
alizēto versiju varat  iepazīties 
Jēkabpils novada pašvaldības 
mājas lapā www.jekabpils.lv   

JĒKABPILS NOVADU APMEKLĒJA CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBA

DOME APSTIPRINA JĒKABPILS NOVADA ĢERBOŅA ATTĒLA PROJEKTU

APSTIPRINĀTA APBALVOJUMU 
PIEŠĶIRŠANAS KOMISIJA

APSTIPRINĀTS AKTUALIZĒTAIS 
INVESTĪCIJU PLĀNS
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Jau  tradicionāli  pirms mā-
cību  gada  sākuma  Jēkabpils 
novada  pašvaldības  Izglītības 
pārvaldes  un  pašvaldības  pār-
stāvji devās uz novada mācību 
iestādēm,  lai novērtētu, kā  tās 
sagatavojušās  mācību  gadam, 
un  reizē  apzinātu  problēmas, 
ar kurām vēl jātiek galā un kur 
nepieciešama  arī  pašvaldības 
palīdzība.  Kopumā  jaunajā 
2022./2023. mācību gadā nova-
dā  ir  šādas  izglītības  iestādes: 
Jēkabpils  Valsts  ģimnāzija,  6 
vidusskolas  –  Aknīstes  vidus-
skola,  Jēkabpils  2.  vidusskola, 
Jēkabpils  3.vidusskola,  Salas 

vidusskola, Viesītes vidusskola, 
Zasas vidusskola, 7 pamatsko-
las – Antūžu pamatskola, Ābeļu 
pamatskola,  Dignājas  pamat-
skola,  Krustpils  pamatskola, 
Rubeņu pamatskola, Biržu pa-
matskola,  Sūnu  pamatskola, 
kā  arī  5  profesionālās  ievirzes 
skolas – Arvīda Žilinska Jēkab-
pils  Mūzikas  skola,  Jēkabpils 
Mākslas skola, Jēkabpils Spor-
ta  skola,  Sēlijas  Sporta  skola, 
Viesītes  Mākslas  un  mūzikas 
skola,  kā  arī  Jēkabpils  nova-
da  Bērnu  un  jauniešu  centrs. 
Novadā  darbojas  8  pirmssko-
las  Izglītības  iestādes  (PII),  no 

tām piecas Jēkabpilī – PII “Au-
seklītis”,  “Bērziņš”, “Kāpēcītis”, 
“Zvaniņš”,  “Zvaigznīte”,  kā  arī 
PII  “Ābelīte”  Salā,  PII  “Bitīte” 
Aknīstē un PII “Zīlīte” Viesītē. 

Pašvaldības vadība un Izglī-
tības  pārvaldes  pārstāvji,  ap-
skatot  iestāžu  gatavību  jauna-
jam mācību gadam, apmeklēja 
arī Sūnu pamatskolas izglītības 
programmu  īstenošanas  vie-
tas  Mežārē,  Vīpē,  Atašienē  un 
Krustpils pamatskolu un tās iz-
glītības  programmu  īstenoša-
nas vietu Variešos.

Kā  informēja  novada 
domes  priekšsēdētāja  viet-

nieks  izglītības  un  kultūras 
jautājumos  Alfons  Žuks,  visas 
pašvaldības  mācību  iestādes 
ir  sekmīgi  sagatavojušās  jau-
najam  darba  cēlienam  un  at-
liek  tikai  novēlēt,  lai  veiksmī-
gas  mācības,  laba  sadarbība 
starp  skolēniem,  pedagogiem 
un vecākiem. 

Novada  Izglītības  pārvalde 
informēja,  ka  kopumā  šogad 
1.  klases  gaitas  mūsu  novada 
uzsākuši  464  skolēni,  savukārt 
kopumā  novada  Izglītības  ies-
tādēs  mācīsies  4264  skolēni 
(dati uz 05.09.2022). 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Kopš  šī  gada  26.  jūlija  Jē-
kabpilī notiek Andreja Pormaļa 
ielas pārbūve. 

Šobrīd  darbi  noris  šādos 
posmos:  no  Lauku  ielas  līdz 
Blaumaņa  ielai  notiek  apakš-
zemes  komunikāciju  izbūve, 
no Blaumaņa  ielas  līdz  Zaļajai 
ielai izbūvētas apakšzemes ko-
munikācijas  zem  brauktuves 
un  norit  darbi  pie  ceļa  segas 
konstrukcijas  izbūves,  no  Ak-
meņu  ielas  līdz  Viestura  ielai 
un  no  Zaļās  ielas  virzienā  uz 
Jēkaba  ielas  krustojumu  no-
tiek apakšzemes komunikāciju 
izbūve  zem  brauktuves,  savu-
kārt no M. Lutera ielas līdz Brī-
vības ielas rotācijas aplim ir iz-
būvētas  apakšzemes  komuni-

kācijas, veikta brauktuves ceļa 
segas  konstrukcijas  izbūve  un 
norit darbi pie betona apmaļu 
izbūves.  Šajos  posmos  satiks-
me ir ierobežota.

Būvdarbus  veic  SIA 
“Ošukalns”.  Kopējās  inves-
tīciju  projekta  izmaksas  ir 
2  648  207,86  EUR  (t.sk.  būv-
darbi,  būvuzraudzība  un  au-
toruzraudzība),  no  kurām 
valsts  budžeta  finansē-
jums  ir  1  700  000,00  EUR  un 
pašvaldības  finansējums 
948  207,86  EUR.  Investīci-
ju  projekts  tiks  īstenots  līdz 
2023. gada 31. decembrim.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes  

Projektu vadības nodaļa

Līdz 3. oktobrim ikviens ir aicināts pie-
teikt  pretendentus  pašvaldības  apbalvo-
jumiem “Jēkabpils novada Goda pilsonis”, 
“Goda raksts” un “Pateicības raksts”.

Jēkabpils novada Goda pilsonis – 
augstākais Jēkabpils novada pašvaldības 
apbalvojums  par  sevišķiem  nopelniem 
novada  labā,  kas  var  izpausties  valsts, 
pašvaldības,  sabiedriskajā,  kultūras,  iz-
glītības,  zinātnes,  saimnieciskajā  un  citā 
darbā.  Šo  apbalvojumu  var  iegūt  perso-
nas,  kuras  ilggadīgi  un  ar  lieliem  panā-
kumiem  strādājušas  Jēkabpils  novadā, 
sniegušas  sevišķi  nozīmīgu  ieguldījumu 
novada attīstībā, tā izpētē un kultūrman-
tojuma  apzināšanā,  veicinājušas  novada 
izaugsmi kopumā un veicinājušas iedzīvo-
tāju labklājību, kuru darbu var novērtēt kā 
”mūža ieguldījumu”.

• Goda raksts – apbalvojums, ko pie-
šķir fiziskai, juridiskai personai vai perso-
nu grupai, kolektīvam par izciliem nopel-
niem  un  ilggadēju  ieguldījumu  izglītībā, 
kultūrā, medicīnā,  sportā, uzņēmējdarbī-
bā un pašvaldības attīstībā.

• Pateicības raksts – apbalvojums, ko 
piešķir fiziskai, juridiskai personai vai per-
sonu  grupai,  kolektīvam  par  godprātīgu, 
ilggadēju darbu, profesionālo meistarību, 
sasniegumiem  starptautiskos  un  valsts 
mēroga pasākumos. 

Kandidātus  šiem  apbalvojumiem  var 
izvirzīt,  iesniedzot  IESNIEGUMU  Jēkab-
pils novada pašvaldībā, Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī,  Klientu  apkalpošanas  nodaļā; 
visās novada pagastu pārvaldēs vai sūtot 
elektroniski uz pašvaldības oficiālo e-pa-
sta  adresi  pasts@jekabpils.lv  (parakstī-
tu ar drošu elektronisko parakstu),  līdz šī 
gada 3. oktobrim (ieskaitot). 

Piesakot  pretendentu  apbalvoša-
nai,  lūdzam  rakstīt  iesniegumu  brīvā 
formā,  tajā  norādot  pamatojumu,  kādēļ 
un kādā  jomā  jūsuprāt konkrētā persona 
būtu  jāapbalvo  ar  pašvaldības  augstāko 
apbalvojumu.

Vēl iesniegumā jānorāda:
• apbalvošanai pieteiktās fiziskās per-

sonas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzī-
vesvietas  adrese,  ieņemamais  amats  vai 
nodarbošanās,  tālrunis  vai  elektroniskā 
pasta adrese un dzīves gaitas apraksts,

•  apbalvošanai  pieteiktās  juridiskās 
personas  nosaukums,  reģistrācijas  nu-
murs,  juridiskā adrese, darbības virziens, 
tās vadītāja vārds un uzvārds, tālrunis vai 
elektroniskā pasta adrese;

•  apbalvošanai  pieteiktā  kolektīva 
nosaukums,  kolektīva  vadītāja  vārds  un 
uzvārds,  tālrunis  vai  elektroniskā  pasta 
adrese;

•  vispusīgs  nopelnu  –  rekomen-
dāciju  apraksts  personas/kolektīva 
apbalvošanai;

• informācija par kandidāta iesniedzē-
ju (iesniedzējiem).

Kandidātus  šiem  apbalvojumiem  var 
izvirzīt Jēkabpils novada domes deputāti, 
valsts un pašvaldības iestāžu vadītāji, ne-
valstisko  organizācijas  pārstāvji,  juridis-
kas personas, fiziskas personas (ne mazāk 
kā  10  pilngadīgas  personas),  norādot 
vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvie-
tas adresi, kontakttālruni vai elektroniskā 
pasta adresei, un atšifrējot parakstu. 

Apbalvojumu pasniegšana notiks Lat-
vijas  Republikas  proklamēšanas  svētku 
pasākumā 18. novembrī. Sīkāka informā-
cija par norisi sekos.

Vairāk informācijas www.jekabpils.lv

24.  augustā  Rīgā, Mežaparka  estrādes Ko-
karu zālē žūrijas eksperti  sveica skates “Gada 
labākā  būve  Latvijā  2021”  laureātus  astoņās 
nominācijās.

Skatē Jēkabpils novadu pārstāvēja objekti:
Nominācijā “Inženierbūve” – Viestura ielas 

pārbūve Jēkabpilī;
Nominācijā  “Ainava”  –  Saules  skvērs 

Rubeņos.
Abi  objekti  saņēma  žūrijas  specbalvas:  

Saules skvērs uzslavu un Viestura ielas pārbū-
ve – atzinību. Apbalvošanas ceremonijā Jēkab-
pils  novada  pašvaldību  pārstāvēja  Attīstības 
pārvaldes  vadītājs  Ilmārs  Luksts  un  Rubenes 
pagasta saimniecības vadītāja Intra Kurme.

Objekta “Viestura ielas pārbūve Jēkabpilī” 
pasūtītājs ir Jēkabpils novada pašvaldība, pro-
jekta vadītāja – Agnese Kalniņa, būvinženiere – 
Līga Koržeņevska; projekta autori – SIA K-RDB, 
atbildīgā  persona  –  Aiga  Ivbule,  būvprojekta 
vadītājs – Edvīns Tolmanis; galvenais būvinže-
nieris – SIA RERE Vide; būvuzraugs – SIA Jurē-
vičs un partneri, atbildīgais būvuzraugs – Ingus 
Asarīts;  projektētāji-konstruktori  –  SIA  K-RDB; 
galvenais darbuzņēmējs – SIA Hektors.

Objekta  “Saules  skvērs  Rubeņos”  pasūtī-
tājs  ir  Jēkabpils  novada  pašvaldība,  projekta 
idejas  autore  – Dace  Laiva,  SIA  Skaisto Dārzu 
Darbnīca, projekta tehniskais izstrādātājs – Al-
berts  Barkāns;  galvenais  būvuzņēmējs  –  SIA 
Erbauer; būvuzraugs – SIA EMVA, Agris Prande.

Sveicam projektu autorus un īstenotājus!
Sabiedrisko attiecību un digitālās  

komunikācijas nodaļa

AICINĀM PIETEIKT PRETENDENTUS PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMIEM

SKATES “GADA 
LABĀKĀ BŪVE LATVIJĀ 
2021” LAUREĀTU 
LOKĀ ABI JĒKABPILS 
NOVADA OBJEKTI

NOVADA MĀCĪBU IESTĀDES GATAVAS MĀCĪBU GADAM

JĒKABPILĪ TURPINĀS ANDREJA PORMAĻA IELAS PĀRBŪVES DARBI
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Vides  aizsardzības  speciālisti 
jūnija,  jūlija un augusta mēnešos 
veikuši 183 tematiskās pārbaudes 
Jēkabpils  novada  ūdenstilpēs  un 
konstatējuši  78  pārkāpumus  no 
tiem – 69 par makšķerēšanas, vē-
žošanas un zemūdens medību no-
teikumu  pārkāpumiem,  galveno-

kārt  mazizmēra  zivju  paturēšanu 
lomā, pārsniegtu atļauto makšķe-
rēšanas  rīku  skaitu,  makšķerēša-
nu bez makšķerēšanas, vēžošanas 
un  zemūdens  medību  kartes  vai 
licences. 

Tāpat  konstatēti  9  pārkāpu-
mi  par  zvejas  noteikumu  neievē-

rošanu  iekšējos  ūdeņos,  piemē-
ram    zvejošanu  ar  zvejas  tīkliem 
vai zvejas murdiem, kā arī pārkā-
pumiem,  kas  fiksēti  pašpatēriņa 
zvejniekiem.  Par  visiem  minēta-
jiem pārkāpumiem uzsākti  admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi. 

Pateicoties  nakts  redzamības 

ierīcēm,  izdevies  fiksēt  pārkāpu-
mus diennakts tumšajā laikā – ne-
legālā vēžu ieguve, zemūdens me-
dību noteikumu neievērošana un 
nelegālā zveja ar zvejas tīkliem.

Šajos  mēnešos  izņemti  vai-
rāk nekā trīsdesmit nelegālie bez-
saimnieka zvejas un makšķerēša-

nas rīki.
Aicinām  iedzīvotājus  nebūt 

vienaldzīgiem,  redzot  pārkāpu-
mus  pret  apkārtējo  vidi!  Ziņo  pa 
tālruni +371 20288065!

Vides, dabas resursu un  
civilās aizsardzības nodaļa

VASARAS MĒNEŠOS VEIKTAS 183 PĀRBAUDES JĒKABPILS NOVADA ŪDENSTILPĒS

Jēkabpils  novada  dome  šī 
gada  25.  augusta  sēdē  nolēma 
akceptēt SIA “GALLUSMAN” pare-
dzēto darbību –  “Olu un olu pro-
duktu  ražotnes  kompleksa  izvei-
de  Jēkabpils  novada  Krustpils 
pagastā”,  norādot  nosacījumu, 
ka  tā  īstenojama  “A”  alternatīvas 
risinājumā.

Kompleksa  izveidei paredzētā 
darbības  vieta  ir  bijušā  Jēkabpils 
lidlauka teritorijā, Jēkabpils nova-
da  Krustpils  pagastā.  Saskaņā  ar 
ietekmes  uz  vidi  novērtējuma  zi-
ņojumā aprakstīto  ražotnes kom-
pleksa  infrastruktūras  izvietoša-
nai tiek izskatīti divi alternatīvi ri-
sinājumi  (“A”  un  “B”  alternatīva). 
Salīdzinot abas alternatīvas, ziņo-

jumā secināts, ka “A” alternatīvas 
gadījumā  kompleksa  pamatražo-
šanas  infrastruktūras  izvietošanai 
paredzētā  zemes  vienība  atrodas 
vismaz 500 m tālāk no paredzētās 
darbības teritorijas Dienvidu daļā 
esošajām dzīvojamās apbūves te-
ritorijām un no Jēkabpils pilsētas 
robežas, līdz ar ko arī sagaidāmās 
paredzētās darbības  ietekmes at-
tiecībā  uz  gaisa  piesārņojumu, 
smakām un trokšņiem uz tuvāka-
jām  dzīvojamās  apbūves  teritori-
jām  “A”  alternatīvas  gadījumā  ir 
mazākas.

Informāciju par aktuālo  ietek-
mes  uz  vidi  novērtējuma  ziņoju-
mu  Jēkabpils  novada  pašvaldība 
saņēma 2022.  gada 27.  jūlijā.  Sa-

skaņā ar ziņojumā norādīto pare-
dzētās  darbības  ietvaros  tiks  ra-
žotas  čaumalu olas,  kā arī  šo olu 
pārstrādes  produkti  –  šķidrie  un 
sausie  olu  produkti,  kas  pamatā 
tiks eksportēti. Kopumā komplek-
sā paredzēts izbūvēt līdz 16 dējēj-
vistu novietnes un līdz 9 jaunput-
nu izaudzēšanas novietnes, putnu 
barības  ražošanas  cehu,  olu  un 
olu  produktu  ražošanas  cehu  un 
saistošās  inženierkomunikācijas, 
kā  arī  notekūdeņu  attīrīšanas  ie-
kārtas  un  biomasas  katlu  māju 
kompleksa  siltumenerģijas  va-
jadzību  nodrošināšanai.  Putnu 
mēslu  apsaimniekošanai  tiks  iz-
būvētas  modernas  putnu  mēslu 
pārstrādes  iekārtas,  kas  aprīko-

tas  ar  augstas  efektivitātes  gaisa 
attīrīšanas  sistēmu.  Putnu mēslu 
pārstrādes  rezultātā  tiks  saražots 
jauns produkts – organiskais aug-
snes  mēslojums  granulu  veidā, 
kas izmantojams lauksaimniecībā 
fosilo vai rūpnieciski ražoto mine-
rālmēslu  vietā.  Tāpat  šāda  putnu 
mēslu  apsaimniekošanas  risinā-
juma  izvēle  ļaus  būtiski  mazināt 
vides riskus un nelabvēlīgu smaku 
rašanos. Kompleksa darbības no-
drošināšanai  tiks  radītas  līdz  200 
jaunas  darba  vietas  vietējiem  ie-
dzīvotājiem, nodrošinot darba  ie-
spējas  tādu profesiju pārstāvjiem 
kā  –  inženieri,  zootehniķi,  veteri-
nārārsti,  ražošanas,  tehniskais un 
cits personāls.

27.  jūlijā  Jēkabpils  novada 
pašvaldība  saņēma arī Vides pār-
raudzības  valsts  biroja  vēstuli  ar 
atzinumu  par  SIA  “GALLUSMAN” 
vistu novietņu kompleksa – olu un 
olu produktu  ražotnes  izveidi  Jē-
kabpils novadā, Krustpils pagastā 
ietekmes  uz  vidi  novērtējuma  zi-
ņojumu. Balstoties uz biroja veik-
to  novērtējumu,  nav  identificēti 
paredzētās  darbības  realizāciju 
pilnībā aizliedzoši. 

Ar Ziņojumu un tā pielikumiem 
var  iepazīties ziņojuma sagatavo-
tāja SIA “Geo Consultants” tīmek-
ļa  vietnē www.geoconsultants.lv/
lv/vides-izpete/pazinojumi/.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA AKCEPTĒ OLU UN OLU PRODUKTU RAŽOTNES 
KOMPLEKSA IZVEIDI KRUSTPILS PAGASTĀ

25. augusta Domes sēdē apstiprināti siltumenerģijas apgādes, ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumu tarifi Jēkabpils novada pagastos:

Jēkabpils novada 
pagasts

Siltumenerģijas 
apgādes tarifs 
EUR/MWh bez 

PVN

Siltumenerģijas 
apgādes tarifs 

EUR/m2 bez 
PVN

Ūdensapgādes 
pakalpojuma 
tarifs EUR/m3 

bez PVN

Kanalizācijas 
pakalpojuma 
tarifs EUR/m3 

bez PVN

Ūdensapgādes 
un kanalizāci-
jas pakalpoju-
ma tarifs kopā 

EUR/m3 bez 
PVN

Zasas 92,50 2,91 1,41 1,52 2,93
Rubenes  — — 1,40 1,53 2,93
Leimaņu — — 1,45 1,48 2,93
Kalna — — 1,45 1,48 2,93
Ābeļu  88,60 2,32 — — —
Dignājas — 2,21 1,23 0,96 2,19
Dunavas 95,74 2,64 1,41 1,56 2,97
Zīlānu ciems — — 1,98 1,13 3,11
Kūku ciems 70,79 1,69 1,82 1,27 3,09
Spunģēnu ciems 109,85 2,77 1,16 1,64 2,80
Variešu  87,26 1,96  1,32 1,45 2,77
Mežāre 61,75 — 1,63 1,33 2,96
Atašiene — — 0,86 1,14 2,00
Vīpe — — 1,56 1,37 2,93

Tarifi stāsies spēkā ar 01.10.2022.

SALAS, SĒLPILS PAGASTOS
Salas, Sēlpils pagastos un Biržu un Līkumu ciemos komunālo pakalpojumu sniegšanu 

veic Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrība sabiedrība ar  ierobežotu atbildību 
“VĪGANTS”. 

Salas ciemā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, juri-
disko personu un pašvaldības iestāžu ēkas tiek apkurinātas no katlu mājas Skolas ielā 2a, 
ar dabasgāzi, ko piegādā akciju sabiedrība “Latvijas Gāze”. SIA “VĪGANTS” ienākumi par 
siltumenerģijas piegādi veidojas no pakalpojumu lietotāju maksājumiem par sniegtajiem 
pakalpojumiem.

Savukārt  Biržu  un  Līkumu  ciema  daudzdzīvokļu  dzīvojamās mājas  un  pašvaldības 
iestāžu ēkas tiek apkurinātas ar malkas apkuri. Kopējais izlietotais apjoms gadā ir aptu-
veni 1200 m2 malkas. Šī brīža tarifs par siltumenerģijas saņemšanu no katlu mājas Po-
dvāzes  ielā  2a,  Birži,  Salas  pagasts,  Jēkabpils  novadā  ir  noteikts  51.05  EUR/MWh,  bez 
PVN, un siltumenerģijas tarifs katlu mājai “Līkumi”, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, –  
0,6429 EUR/1m2 bez PVN. 

25. augusta Domes sēdē apstiprināts SIA “VĪGANTS” siltumenerģijas tarifi:
Katlu mājai Salā, Skolas ielā 2a, ar dabasgāzi: 
• par 1 MWh 189,16 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa; 
• par 1 m2 4,78 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. 
Katlu mājām Podvāzes ielā 2a, Biržos, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, un “Līku-

mi”, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā:
• par 1 MWh 71,33 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. 
Siltumenerģijas tarifi stāsies spēkā ar 01.10.2022.

VIESĪTĒ
Jēkabpils novada Viesītes pilsētā komunālo pakalpojumu – centralizēto siltumapgādi 

veic Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā kapitālsabiedrība – SIA “Viesītes komunā-
lā pārvalde”. Sabiedrība izveidota ar mērķi nodrošināt Jēkabpils novada Elkšņu pagastā, 
Rites pagastā, Saukas pagastā, Viesītes pagastā un Viesītes pilsētā pašvaldības autonomu 
funkciju realizēšanu un no tām izrietošo uzdevumu veikšanu. Siltumenerģija tiek ražota 
katlu mājā: Smilšu iela 39B.

25. augusta domes sēdē apstiprināts SIA “Viesītes komunālā pārvalde” siltumenerģi-
jas tarifs katlu mājai Smilšu ielā 39B:

• par 1 MWh 93,91 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. 
Siltumenerģijas tarifs stāsies spēkā ar 01.10.2022.

AKNĪSTĒ
Jēkabpils  novada  Aknīstes,  Asares  un  Gārsenes  pagastos  komunālo  pakalpojumu 

sniegšanu veic Jēkabpils novada pašvaldības uzņēmums sabiedrība ar ierobežotu atbil-
dību “Aknīstes Pakalpojumi”. 

SIA “Aknīstes Pakalpojumi” veic apkuri ar šķeldu un nodrošina siltumu Jēkabpils no-
vada Aknīstes pilsētas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās un pašvaldības iestāžu ēkās (bēr-
nudārzs, skola, sociālās aprūpes centrs, pašvaldības ēka u.c.). Šī brīža siltumenerģijas ta-
rifs ir 64,03 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa par 1 MWh. Maksa par siltumenerģiju 
nav pārskatīta kopš 2012. gada. 

25. augusta Domes sēdē apstiprināts SIA “Aknīstes Pakalpojumi” siltumenerģijas tarifs 
katlu mājai Saltupes ielā 9, Aknīstē:

• par 1 MWh 98,28 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. 
Siltumenerģijas tarifs stāsies spēkā ar 01.10.2022.

JĒKABPILS VALSTSPILSĒTĀ
Tikmēr SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-

misijai š.g. 23.augustā tika iesniegtas Sabiedrības siltumenerģijas tarifa izmaiņas, kas ir 
aprēķinātas saskaņā ar 2010.gada 14.aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas padomes lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”, pamatojoties uz dabasgāzes cenas palielinājumu un pārdotās 
elektroenerģijas cenas izmaiņām.

Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar dabasgāzes cenas palielinājumu un pārdotās 
elektroenerģijas cenas izmaiņām.

Sabiedrisko pakalpojumu veids Spēkā esošais tarifs, 
EUR/MWh (bez PVN)

Noteiktais 
(piedāvātais) tarifs, 
EUR/MWh (bez PVN)

Tarifa palielinājums/
samazinājums (%)

Siltumenerģijas ražošana 75,98 89,87 +18,28%
Siltumenerģijas pārvade un 
sadale 24,95 27,61 +10,66%

Siltumenerģijas tirdzniecība 0,48 0,48 0%
Dabasgāzes akcīzes nodokļa 
komponente 0,37 0,37 0%

Siltumenerģijas gala tarifs 101,78 118,33 +16,26%

Plānots, ka Sabiedrības noteiktais (piedāvātais) siltumenerģijas tarifs stāsies spēkā 2022.
gada 1. oktobrī.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

PAR KOMUNĀLO PAKALPOJUMU TARIFIEM JĒKABPILS NOVADĀ
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Pirmajā  pusgadā  –  no 
1. janvāra līdz 30. jūnijam – Jē-
kabpils novada Dzimtsarakstu 
nodaļā  reģistrēti  176  jaundzi-
mušie.  Salīdzinot  ar  pagāju-
šo gadu, ir par 13 vairāk nekā 
2021.gada  pirmajā  pusgadā. 
Kopumā  reģistrēti  92  zēni  un 
84  meitenes.  Reģistrēts  arī 
viens dvīņu pāris. Aizvien bie-
žāk  ģimenēs  dzimst  otrie  un 
trešie bērni, tāpat reģistrēti arī 
ceturtie un piektie.

Šogad  Jēkabpils  nova-
dā reģistrētas 55 daudzbērnu 
ģimenes. 

Par  mazulīšu  vārdiem  – 
reģistrēti  gan  internacionā-

li  vārdi,  tādi,  kuri  zināmi  arī 
ārvalstīs,  tomēr  ir  arī  latviski 
senvārdi.  Populārākie  vārdi 
Jēkabpils  novadā  pirmajā 
pusgadā ir: Lūkass – 4, Everts – 
3,  Gustavs  –  3,  Oskars    –  3, 
Marks  –  3;  Amēlija  –  4,  Katrī-
na – 4, Patrīcija – 3, Odrija – 3, 
Sofija – 2.

Viena  no  patīkamajām 
ziņām ir tā, ka kopš 2022. gada 
janvāra  palielināts  pašvaldī-
bas  piešķirtais  vienreizējais 
pabalsts ģimenēm, kurās pie-
dzimis mazulis – tā apmērs  ir 
300 eiro. Šo pabalstu ģimene 
saņem,  ja  vienam  no  vecā-
kiem pēdējos 12 mēnešus dzī-

vesvieta  bijusi  deklarēta  Jē-
kabpils  novadā.  Šo  pabalstu 
saņēmušas  vairāk  nekā  220 
ģimenes.

Jēkabpils  novada  Dzimt-
sarakstu  nodaļā  78  reģistrē-
tie  mazuļi  piedzimuši  ģime-
nēs, kurās vecāku laulība nav 
reģistrēta.

Vasara  kā  allaž  ir  laulības 
slēgšanas  laiks  –  līdz  1.  sep-
tembrim 2022. gadā Jēkabpils 
novada  pašvaldībā  reģistrē-
tas 151 laulība – teju katru va-
saras  nogali  kāds  pāris  teicis 
viens otram “jā” vārdu.

Laulības,  kuras  tiek  reģis-
trētas  ārpus  dzimtsarakstu 

nodaļas  telpām,  bijušas  12. 
Pāri vēlējušies laulāties Krust-
pils  pilī,  Radžu  ūdenskrātu-
vē, Biržu ūdensdzirnās, kā arī 
izvēlējās  laulību  reģistrēt  sev 
īpaši  nozīmīgās  vietās,  pie-
mēram,  sava  lauku  īpašuma 
teritorijā.

Jēkabpils  novadā  šī  gada 
pirmajā pusgadā  ir  šķirtas 48 
laulības.

Mirstība Jēkabpils novadā 
ir  samazinājusies,  salīdzinot 
ar  pagājušā  gada  pirmo  pus-
gadu, – reģistrēti 403 mirušie, 
tas ir par 75 mazāk nekā pērn 
šajā laikā.

Atgādinām,  ka  2022.  gada 
18.  janvārī  Jēkabpils  novada 
pašvaldībā  stājās  spēkā  sais-
tošie  noteikumi  par materiālo 
atbalstu  Jēkabpils  novadā, 
Saistošajos  noteikumos  tiek 
paredzēti vairāki atbalsta veidi, 
to skaitā, bērnu piedzimšanas 
pabalsts, pabalsts kāzu jubilejā 
un pabalsts 100 gadu jubilejā.

Saistošajos  noteikumos 
par  materiālo  palīdzību  pie-
ņemti  arī  citi  pabalsti,  ar  ku-
riem var iepazīties https://liku-
mi.lv/ta/id/329216

1. Bērna piedzimšanas 
pabalsts

Kam  ir  tiesības  saņemt 
pabalstu?

•  Tiesības  saņemt  pabal-
stu  par  katru  jaundzimušo, 
kura dzīvesvieta deklarēta  Jē-

kabpils  novadā,  ir  vienam  no 
jaundzimušā  bioloģiskajiem 
vecākiem un personai, kura ar 
bāriņtiesas  nolēmumu  iecelta 
par aizbildni bērnam līdz viena 
gada vecumam, ja vismaz vie-
nam no jaundzimušā bioloģis-
kajiem vecākiem vai aizbildņa 
dzīvesvieta  nepārtraukti,  ne 
mazāk kā vienu gadu pirms pa-
balsta pieprasīšanas, deklarēta 
Jēkabpils novadā.

Kāds ir pabalsta apmērs?
•  Pabalsta  apmērs  ir 

300 eiro par katru jaundzimušo.
Cik  ilgā  laikā  var  pieprasīt 

pabalstu?
• Pabalstu var pieprasīt trīs 

mēnešu  laikā  no  bērna  dzim-
šanas  vai  aizbildnības  nodibi-
nāšanas dienas.

2. Pabalsts 100 gadu 

jubilejā.
Kam  ir  tiesības  saņemt 

pabalstu?
• Tām personām, kuras sa-

sniegušas 100 gadu vecumu.
Kāds ir pabalsta apmērs?
 • 200 eiro.
Kad tiek piešķirts pabalsts?
• Pabalsts tiek piešķirts mē-

nesī,  kurā  persona  sasniegusi 
100 gadu vecumu.

Pabalstu  izmaksā,  piegā-
dājot  to  pabalsta  saņēmējam 
dzīvesvietā vai pēc pabalsta sa-
ņēmēja  rakstiska  lūguma pār-
skaitot  uz  pabalsta  saņēmēja 
norēķinu  kontu  kredītiestādē 
vai pasta norēķinu sistēmu.

3. Pabalsts kāzu jubilejā.
Kam  ir  tiesības  saņemt 

pabalstu?
• Laulātajam pārim,  ja vis-

maz  vienam  no  laulātajiem 
dzīvesvieta  deklarēta  Jēkab-
pils  novadā  un  laulātais  pāris 
laulībā  kopā nodzīvojis  50,  60 
vai 70 gadus.

Kāds ir pabalsta apmērs?
• Pabalsta apmērs:
Zelta kāzu (50 gadu) jubile-

jā ir 150 eiro;
Dimanta  kāzu  (60  gadu) 

jubilejā – 200 eiro;
Briljanta  kāzu  (70  gadu) 

jubilejā – 250 eiro.
Lai  saņemtu  pabalstu,  lū-

gums  iesniegt  iesniegumu 
Sociālajā  dienestā  mēneša 
laikā  no  laulību  noslēgšanas 
datuma!

Sīkāka  informācija, zvanot 
uz bezmaksas konsultatīvo tāl-
runi 80020091.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Šī  gada  augustā  Latvi-
jas  Ģeotelpiskās  informācijas 
aģentūras  (turpmāk  –  Aģen-
tūra)  darbinieki  ir  uzsākuši 
valsts ģeodēziskā tīkla punktu 
apsekošanas un sakārtošanas 
darbus  Daugavas  kreisā  kras-
ta  novados.  Jēkabpils  nova-
dā  apsekos  valsts  ģeodēziskā 
tīkla  punktus  Aknīstē,  Viesītē, 
Aknīstes,  Ābeļu,  Asares,  Elkš-
ņu, Gārsenes, Kalna, Leimaņu, 
Rites, Rubenes, Salas, Saukas, 

Viesītes un Zasas pagastos. Sa-
skaņā  ar  Ģeotelpiskās  infor-
mācijas  likumā  noteikto,  ne-
kustamā  īpašuma  īpašnieks, 
tiesiskais valdītājs vai  lietotājs 
neierobežo  ģeodēzisko  un 
kartogrāfisko  darbu  veikšanu 
savā īpašumā esošajā vai pār-
valdāmajā teritorijā. 

Aģentūras darbiniekiem  ir 
darba apliecības, kuras nepie-
ciešamības  gadījumā  var  uz-
rādīt.  Aģentūras  darbinieki  ir 

tērpti  darba  apģērbā,  uz  kura 
ir  atpazīšanas  zīmes  –  Aģen-
tūras logo, ieņemamais amats 
un  vārda  iniciālis  un  uzvārds. 
Valsts ģeodēziskā tīkla uzturē-
šanas  darbus  veic  ģeodēzistu 
brigāde  divu  cilvēku  sastāvā, 
kuri  veic  ģeodēziskā  punkta 
meklēšanu  apvidū,  atrastai 
grunts  zīmei  pēc  nepiecieša-
mības atrok punkta centru un 
veic  fotografēšanu,  veic  ģeo-
dēziskos mērījumus punktā un 

veic citus darbus. Lauka apse-
košanas darbi var skart jebku-
ru vietu iepriekš minētajās Jē-
kabpils novada teritorijās. 

Latvijas  Ģeotelpiskās  in-
formācijas  aģentūra  ir  Aizsar-
dzības ministrijas pārraudzībā 
esoša  valsts  pārvaldes  iestā-
de.  Informācija  par  Aģentū-
ru  atrodama  interneta  vietnē  
www.lgia.gov.lv .

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūra

Uzsākts 131 administratī-
vais process.

17 procesi par saistošo no-
teikumu pārkāpumiem:

• 10 par būvju un teritoriju 
neuzturēšanu kārtībā, 

• 3 par dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem, 

• 1 par automašīnas novie-
tošanu zaļajā zonā, 

•  2  par  atkritumu  ap-
saimniekošanas  noteikumu 
pārkāpumiem,

•  1  par  ēku  numerācijas 
zīmju noteikumu pārkāpumu.

Sabiedriskās  kārtības  no-
drošināšanas  jomā  uzsākti  83 
procesi:

• 3 par sīko huligānismu, ko 
veikušas pilngadīgas personas;

•  34  par  atrašanos  sabied-
riskā  vietā  alkohola  reibuma 
stāvoklī  vai  alkohola  lietoša-

nu  vietā,  kur  to  nav  atļāvusi 
pašvaldība

•  5  par  alkoholisko  dzērie-
nu  lietošanu  vai  atrašanos  sa-
biedriskā vietā alkohola reibu-
ma  stāvoklī,  ja  persona  bijusi 
nepilngadīga;

•  12  par  smēķēšanas  iero-
bežojumu  pārkāpumiem,  ko 
veikuši nepilngadīgie;

• 3 par smēķēšanas ierobe-
žojumu pārkāpumiem, ko izda-
rījušas pilngadīgas personas; 

• 11 par dzīvesvietas nede- 
klarēšanu;

• 9 par automašīnu novieto-
šanu pie 943. ceļa apzīmējuma 
(dzeltenās līnijas),

• 1 par  invazīvo sugu augu 
ierobežošanas  pasākumu 
pārkāpumiem.

Sastādīti  14  protokoli-lē-
mumi  par  autotransporta  ap-

stāšanās  un  stāvēšanas  notei-
kumu pārkāpumiem (no tiem 6 
lēmumi atcelti)

Pieņemti 17 lēmumi par at-
teikumu uzsākt administratīvo 
pārkāpumu  procesus,  galve-
nokārt maznozīmīguma dēļ vai 
gadījumos, ja pārkāpumi uzreiz 
pēc  aizrādījuma  saņemšanas 
novērsti.

Reģistrēts  241  notikums 
(tostarp  personu  iesniegumi), 
34 izsaukumi saņemti no Valsts 
policijas. 

18  personas  nogādātas 
speciāli  ierīkotās  telpās  at-
skurbšanai  un  8  personas  pa-
gaidu turēšanas telpās.  

Sniegts  atbalsts  Jēkabpils 
novada  Sociālais  dienestam, 
sadarbība  ar  Valsts  darba  in-
spekciju kopējā reida rīkošanā

Augustā  kopā  uzņemti  72 

Ukrainas civiliedzīvotāji (bēgļi), 
tajā skaitā 24 bērni. Izbraukuši 
augustā – 15 bēgļi, tajā skaitā 5 
bērni.

Veikta  sabiedriskās  kārtī-
bas nodrošināšana  publiskajos 
pasākumos un objektos: Spor-
ta  svētkos  Mežaparkā,  “Svētki 
kopā ar zirgiem” Spuņģēnos, ri-
teņbraucēju drošības organizē-
šana sporta pasākuma, Viesītes 
pilsētas svētku laikā, uzraudzī-
ta  kārtība  Muzikālā  balkoniņa 
pasākuma  laikā,  Lauku  muzi-
kantu  koncerta,  zaļumballes 
u.c. pasākumu laikā.

Veikti  4  reidi  Viesītē  un 
Salas  pagastā,  apsekojot 
ūdenstilpnes,  veikti  3  reidi 
Aknīstē,  pārbaudot  tirdzniecī-
bas noteikumu ievērošanu.

PIRMAJĀ PUSGADĀ JĒKABPILS NOVADĀ REĢISTRĒTI 
176 JAUNDZIMUŠIE 

PAR MATERIĀLO ATBALSTU JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ

NOTIEK VALSTS ĢEODĒZISKĀ TĪKLA PUNKTU APSEKOŠANA

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBA REZULTĀTI 
PAR AUGUSTA MĒNESI

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
(reģistrācijas numurs 90000024205)

aicina darbā
ceļu būvinženieri

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē
Ceļu būvinženiera galvenie amata pienākumi:

1.  veikt  ar  pašvaldības  autoceļu  un  ielu  saistītās  doku-
mentācijas uzturēšanu un aktualizēšanu,

2.  izstrādāt un sagatavot  satiksmes organizācijas  izmai-
ņām nepieciešamos dokumentus, t.sk. satiksmes organizāci-
jas tehnisko līdzekļu izvietojuma shēmas,

3.  būvniecības  ieceru  izskatīšana  un  saskaņošana,  Teh-
nisko noteikumu un atzinumu sagatavošana un  izsniegšana 
Būvniecības informācijas sistēmā,

4. veikt pašvaldības  īpašumā esošo  teritoriju, ceļu,  ielu, 
veloceliņu,  ietvju  apsekošanu  un  uzraudzību  novada  admi-
nistratīvajā teritorijā,

5.  organizēt  pašvaldības  pasūtījumus,  sagatavot  do-
kumentus,  kas  nepieciešami  esošo  ceļu/ielu  periodiskai 
uzturēšanai,

6. piedalīties ceļu un ielu remontdarbu iepirkumu speci-
fikācijas sagatavošanā.

Prasības pretendentiem:
1. vismaz 1. līmeņa profesionālā augstākā izglītība trans-

portbūvju, būvniecības vai  citā  inženierzinātņu specialitātē. 
Transportbūvju specialitāte  tiks uzskatīta par priekšrocību,

2.  precizitāte  un  atbildības  izjūta,  spējas  strādāt 
komandā,

3. labas iemaņas darbā ar MS Office programmām,
4. B kategorijas autovadītāja apliecība.

Piedāvājam:
1. stabilu, atbildīgu un interesantu darbu,
2. iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi,
3. profesionālus un pretimnākošus kolēģus,
4. sociālās garantijas un stabilu atalgojumu līdz 1475 eiro 

apmērā,
5. darba uzsākšanas laiks – 2022. oktobris.

Pieteikumam jāsatur:
1. motivēta pieteikuma vēstule un dzīves gaitas apraksts CV,
2. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Tālrunis informācijai 29359849
Pieteikums līdz 2022. gada 16. septembrim jāiesniedz  

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu 

elektronisko parakstu, uz e-pastu: attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
(reģistrācijas numurs 90000024205)

izsludina konkursu uz
Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļas

būvinženiera amatu
Būvinženiera galvenie amata pienākumi:

1. plānot būvniecību (projektēšana, ekspertīze, uzraudzī-
ba, būvdarbi) pašvaldības īpašumos par ES struktūrfondu un 
kohēzijas fondu līdzekļiem,

2.  sagatavot  tehniskās  specifikācijas  būvprojektēšanas, 
ekspertīzes,  uzraudzības  un  būvdarbu  iepirkumiem.  Saska-
ņot līgumus, pārzināt līgumu izpildi,

3. apsekot pašvaldības būvobjektus būvdarbu laikā. Pie-
dalīties būvsapulcēs, pārstāvēt pašvaldību,

4. iesniegt un saskaņot Būvniecības dokumentus Būvnie-
cības  informācijas  sistēmā  (BIS)  atbilstoši  kompetencei  un 
deleģējumam,

5.  nodrošināt  dokumentu  sagatavošanu  pašvaldības 
būvju un inženiertīklu nodošanai ekspluatācijā.

Prasības pretendentiem:
1. vismaz 1.  līmeņa profesionālā augstākā  izglītība būv-

niecības, transportbūvju vai citā inženierzinātņu specialitātē,
2. vēlama pieredze būvniecības jomā,
3.  atbilstoši  lietošanas  noteikumiem  izmantot  biroja 

tehniku,
4.  lietot  Microsoft Office  programmnodrošinājumu  un 

citas  programmas  Windows  vidē  pieredzējuša  lietotāja 
līmenī,

5. lietot AutoCAD programmu lietotāja līmenī,;
6. B kategorijas autovadītāja apliecība.

Piedāvājam:
1. stabilu, atbildīgu un interesantu darbu,
2. iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi,
3. profesionālus un pretimnākošus kolēģus,
4. sociālās garantijas un stabilu atalgojumu līdz 1475 eiro.

Pieteikumam jāsatur:
1. motivēta pieteikuma vēstule un dzīves gaitas apraksts CV,
2. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Tālrunis informācijai 28349990
Pieteikums līdz 2022.gada 16.septembrim jāiesniedz Jēkabpils novada 

Attīstības pārvaldē, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novadā 
vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu uz 

e-pastu: attistibas.parvalde@jekabpils.lv.
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Vēlētāji  Latvijā,  kuriem  vese-
lības stāvokļa dēļ nav iespējas 
nokļūt vēlēšanu iecirknī, var pie-
teikties balsošanai savā atrašanās 
vietā.

Pieteikt  balsošanu  savā  atra-
šanās vietā var arī  slimojošu per-
sonu aprūpētāji un vēlētāji īslaicī-
gās aizturēšanas vietās.

! Iespēja  balsot  atrašanās 
vietā  ir  pieejama  tikai  vēlētājiem 
Latvijas teritorijā!

KĀ VAR PIETEIKTIES?
Lai  pieteiktu  balsošanu  savā 

atrašanās  vietā,  vēlētājam  jāuz-
raksta  IESNIEGUMS, kas no 26. 
septembra līdz 1. oktobrim jāno-
gādā vēlētāja atrašanās vietai  tu-
vākajā vēlēšanu iecirknī.

Nogādāt pieteikumu vēlēša-
nu iecirknī var jebkura vēlētāja 
uzticības persona. Uzticības per-
sona  var  arī  aizpildīt  un  iesniegt 
pieteikumu  vēlētāja  vārdā.  Vēlē-

tāja uzticības persona iesniegumu 
ar vēlētāja  lūgumu organizēt bal-
sošanu mājās var uzrakstīt arī  ie-
cirknī.  Šajā gadījumā  iesniegumā 
papildus norāda arī  vēlētāja uzti-
cības personas vārdu un uzvārdu.

Iesnieguma veidlapa  pieeja-
ma CVK mājas lapā, sadaļā – Bal-
sošana  vēlētāja  atrašanās  vietā 
(www.cvk.lv/lv/velesanas/saei-
mas-velesanas/14-saeimas-ve-
lesanas/balsosana-veletaja-atra-
sanas-vieta).  Tāpat  iesnieguma 
veidlapa  būs  pieejama  pašvaldī-
bas  klientu  apkalpošanas  vietās 
un vēlēšanu iecirkņu komisijās (to 
darba laikā).

Iesniegumu var iesniegt vai 
nosūtīt arī Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijai 
(Brīvības  iela  120,  Jēkabpils,  LV-
5201)  vai  e-pastā  jvk@jekabpils.
lv.  Ja  iesniegumu  sūta  pa  e-pas-
tu, tam jābūt parakstītam ar drošu 
elektronisko parakstu!

Ņem vērā! Ja iesniegums iecir-
knī tiks nogādāts vēlēšanu dienā, 
1. oktobrī, tad obligāti izpildāmi ir 
tie iesniegumi, ko vēlēšanu komi-
sija būs saņēmusi līdz plkst. 12.00. 
Savukārt iesniegumi, kas saņemti 
vēlēšanu  dienā  pēc  plkst.  12.00, 
jāizpilda,  ja vēlēšanu iecirkņa ko-
misijas  darbiniekiem  būs  iespē-
jams  ierasties  vēlētāju  atrašanās 
vietā līdz plkst. 20.00.

Likums  neparedz  iespēju  bal-
sošanai  vēlētāja  atrašanās  vietā 
pieteikties  pa  telefonu.  Šāda 
norma  ir  ieviesta ar mērķi  izvairī-
ties no viltus pieteikumiem.

Iesniegt pieteikumu balsoša-
nai atrašanās vietā var šādos ie-
cirkņu darba laikos:

•  pirmdien,  26.  septembrī,  no 
plkst. 17.00 līdz 20.00,

•  otrdien,  27.  septembrī,  no 
plkst. 8.00 līdz 11.00,

•  trešdien,  28.  septembrī,  no 
plkst. 17.00 līdz 20.00,

• ceturtdien, 29. septembrī, no 
plkst. 9.00 līdz 12.00,

• piektdien, 30.  septembrī, no 
plkst. 10.00 līdz 16.00,

• sestdien, 1. oktobrī, no plkst. 
7.00  līdz  12.00  (tad  iesniegums 
izpildāms  obligāti,  pēc  12.00  sa-
ņemtos  iesniegumus  iecirkņa ko-
misija izpilda, ja tai iespējams no-
kļūt pie vēlētāja līdz iecirkņa slēg-
šanai plkst. 20.00).

BALSOŠANAS ATRAŠANĀS 
VIETĀ NORISE

Balsošanas  kārtība  vēlētāja 
atrašanās vietā ir tāda pati kā vē-
lēšanu  iecirknī.  Vēlētājam  jāuz-
rāda derīga  Latvijas  pilsoņa pase 
vai  personas  apliecība,  jāparaks-
tās  balsotāju  sarakstā,  tiešsais-
tes  vēlētāju  reģistrā  izdarīta  at-
zīme,  ka  vēlētājs  nobalsojis,  un 
tiks  izsniegta  viena  vēlēšanu  ap-
loksne  un  viens  vēlēšanu  zīmju 
komplekts.

Svarīgi,  lai  vēlētājam,  kurš 
balso dzīvesvietā  arī  tiktu nodro-
šināts aizklātums,  lai neviens ne-
ietekmē  vēlētāja  izvēli.  Tajā  pašā 
laikā vēlētājs, kuram ir fiziski trū-
kumi,  kas  liedz  parakstīties  bal-
sotāju sarakstā vai izdarīt atzīmes 
vēlēšanu  zīme, drīkst  izraudzīties 
sev uzticības personu. Šī persona 
nedrīkst  būt  vēlēšanu  komisijas 
loceklis.

Balsošanu  vēlētāja  dzīvesvie-
tā  drīkst  novērot  arī  novērotāji, 
taču  šajā  gadījumā  novērotājiem 
ir  nepieciešams  saņemt  vēlētā-
ja  piekrišanu.  Ja  vēlētājs  nevēlas 
laist novērotājus savā dzīvesvietā, 
viņam ir tādas tiesības.

Vairāk aktuālās informāci-
jas par 14. Saeimas vēlēšanām 
aicinām skatīt: www.cvk.lv/
lv/velesanas/saeimas-velesa-
nas/14-saeimas-velesanas.

Jēkabpils novada vēlēšanu komisija 
Tālrunis: 28447413 

E-pasts: jvk@jekabpils.lv

14.  Saeimas  vēlēšanās  vēlē-
tāji varēs balsot jebkurā vēlēšanu 
iecirknī  Latvijā  vai  ārvalstīs.  Vē-
lēšanu  dienā,  1.  oktobrī,  iecirkņi 
būs  atvērti  no  pulksten  7.00  līdz 
20.00.  Ārvalstīs  iecirkņu  darba 
laiks ir pēc attiecīgās valsts laika.

Vēlētāji,  kam  nebūs  iespēju 
nobalsot  vēlēšanu  dienā,  varēs 
nodot balsi glabāšanā  trīs  die-
nas  pirms  vēlēšanu  dienas.  Jē-
kabpilī to būs iespējams izda-
rīt Vēlēšanu iecirknī Nr. 491 – 
TIESLIETU ADMINISTRATĪVĀ 
CENTRA ĒKĀ  (Neretas  ielā  39, 
Jēkabpilī, Jēkabpils nov.):

•  pirmdien,  26. septembrī, 
no pulksten 17.00 līdz 20.00,

•  ceturtdien, 29. septembrī, 
no pulksten 9.00 līdz 12.00,

•  piektdien,  30. septembrī, 
no pulksten 10.00 līdz 16.00.

Vēlētājs,  kurš  nodevis  balsi 
glabāšanā,  drīkst  pārdomāt  un 
balsot  atkārtoti  vēlēšanu  dienā, 
1. oktobrī (šādā gadījumā glabā-
šanā  nodotais  balsojums  netiks 
līdzskaitīts).

Balsošanas dokuments 
14.  Saeimas  vēlēšanās  ir  derī-
ga  pase  vai  personas  apliecība 
(eID).  Par  dalību  vēlēšanās  spie-
dogs pasē  netiks  likts,  un princi-
pa  “viens  vēlētājs  –  viena  balss” 
nodrošināšanai  tiks  lietots  elek-
troniskais  tiešsaistes  vēlētāju 
reģistrs.

Vēlētāji varēs pieteikt bal-
sošanu savā atrašanās vietā,  ja 
veselības  stāvokļa dēļ nav  iespē-
jams  nokļūt  vēlēšanu  iecirknī. 
Pieteikt  balsošanu  savā  atraša-
nās  vietā  var  arī  slimojošu  per-
sonu  aprūpētāji  un  vēlētāji  īslai-
cīgās  aizturēšanas  vietās.  Uzticī-
bas persona var arī aizpildīt un ie-
sniegt pieteikumu vēlētāja vārdā.

KĀDA IR BALSOŠANAS 
KĀRTĪBA VĒLĒŠANU 
IECIRKNĪ?

1. Dodoties balsot, jāņem līdzi 

pase vai personas apliecība.
2.  Balsot  jādodas  uz  jebku-

ru  vēlētājam  ērtāko  vēlēšanu 
iecirkni.

3.  Ierodoties  vēlēšanu  iecir-
knī,  jāuzrāda  pase  vai  personas 
apliecība.

4.  Vēlēšanu  iecirkņa  komisi-
jas darbinieks noskenēs personu 
apliecinošā  dokumenta  numuru 
vai kvadrātkodu un elektroniska-
jā tiešsaistes vēlētāju reģistrā pār-
liecināsies,  ka  vēlētājam  ir  tiesī-
bas balsot un atzīmēs, ka vēlētājs 
nobalsojis.

5.  Vēlētāja  vārdu,  uzvārdu un 
personas  kodu  ierakstīs  papīra 
balsotāju  sarakstā,  kurā  būs  jā-
parakstās par vēlēšanu materiālu 
saņemšanu.

6.  Saņemot  balsošanas  ma-
teriālus,  jāpārliecinās,  vai  uz  vē-
lēšanu  aploksnes  ir  attiecīgā  ie-
cirkņa zīmogs un vai ir  izsniegtas 
visas  attiecīgajā  vēlēšanu  apga-
balā pieteikto kandidātu sarakstu 
zīmes.

7. Pēc tam jādodas uz vēlēša-
nu kabīni vai balsošanai paredzē-
to nodalījumu,  kur  vienatnē  jāiz-
dara sava izvēle.

8.  No  visām  vēlēšanu  zīmēm 
jāizvēlas  viena  –  ar  to  kandidātu 
sarakstu, par kuru vēlētājs gribē-
tu balsot.

9. Vēlēšanu zīmi var atstāt ne-
grozītu  vai  arī  atzīmēt  “+”  zīmi 
tiem kandidātiem, kuru  ievēlēša-
nu  vēlētājs  īpaši  atbalsta,  vai  iz-
svītrot  to  kandidātu  vārdus,  uz-
vārdus,  kuru  ievēlēšanu  vēlētājs 
neatbalsta.

10.  Šī  vēlēšanu  zīme  jāievie-
to  vēlēšanu  aploksnē,  aploks-
ne  jāaizlīmē un  jāiemet vēlēšanu 
kastē.

11. Pārējās (pāri palikušās) vē-
lēšanu zīmes ieteicams izmest pa-
pīrgrozā.  Zīmes  atļauts  ņemt  arī 
līdzi,  taču  tad  ieteicams  no  brīvi 
pieejamajām  zīmēm  paņemt  tā 
saraksta zīmi, par ko vēlētājs bal-
soja, lai, izejot no iecirkņa vēlētā-
jam  būtu  pilns  zīmju  komplekts 

un  neviens  nevarētu  uzzināt,  kā 
vēlētājs balsojis.

BALSOŠANA AR 
REĢISTRĀCIJAS 
APLOKSNI

Ja kādu tehnisku  iemeslu dēļ 
nebūs  iespējams  izmantot  tieš-
saistes  vēlētāju  reģistru,  vēlē-
tāji  varēs  nobalsot  reģistrācijas 
aploksnē:

1.  Vēlēšanu  iecirknī  jādodas 
pie  reģistrācijas  galda  un  jāuzrā-
da pase vai personas apliecība.

2. Vēlēšanu iecirkņa komisijas 
darbinieks vēlētāju ierakstīs atse-
višķā balsotāju sarakstā, kurā vē-
lētājam  jāparakstās  par  balsoša-
nas materiālu saņemšanu.

3. Vēlētājam kopā ar vēlēšanu 
aploksni un  zīmēm  tiks  izsniegta 
vēl viena aploksne – reģistrācijas 
aploksne,  uz  kuras  uzrakstīts  vē-
lētāja vārds, uzvārds un personas 
kods.

4. Balsot jādodas uz vēlēšanu 
kabīni vai nodalījumu.

5. Pēc tam, kad izvēle izdarīta, 
vēlētājam  anonīmā  vēlēšanu  ap-
loksne ar balsojumu  jāievieto re-
ģistrācijas  aploksnē  un  aploksne 
jāaizlīmē.

6.  Reģistrācijas  aploksni  jā-
nodod  iecirkņa  darbiniekam  pie 
vēlēšanu kastes,  kurš  to apzīmo-
gos ar iecirkņa zīmogu un iemetīs 
vēlēšanu kastē.

Tiešsaistes  vēlētāju  reģistra 
darbībai  atjaunojoties,  vēlēšanu 
komisija  pārbaudīs,  vai  vēlētāja 
balsojums  nav  reģistrēts  citā  ie-
cirknī. Ja vēlējs nebūs nobalsojis 
citā  iecirknī,  balsotāju  sarakstā 
atzīmēs,  ka  balsojums  ir  derīgs, 
un to pieskaitīs. Ja vēlētājs pa šo 
laiku būs nobalsojis  citā  iecirknī, 
balsojums  tiks  dzēsts  un  netiks 
līdzskaitīts.

JA GADĀS SABOJĀT 
VĒLĒŠANU ZĪMI

Ja  vēlēšanu  zīme  sabojāta, 
bet  nav  ievietota  aploksnē  un 
aploksne  nav  aizlīmēta,  vēlētājs 

drīkst  lūgt  izsniegt  jaunu  vēlēša-
nu zīmju komplektu.

JA GADĀS SABOJĀT 
VĒLĒŠANU APLOKSNI

Ja vēlēšanu aploksne ir sabo-
jāta, pirms tā  ir aizlīmēta, vēlētā-
jam ir tiesības saņemt jaunu vēlē-
šanu aploksni. Sabojātā vēlēšanu 
aploksne  jāatdod  vēlēšanu  iecir-
kņa komisijas loceklim un par jau-
nas vēlēšanu aploksnes saņemša-
nu atkārtoti jāparakstās balsotāju 
sarakstā.

JA VĒLĒTĀJS FIZISKU 
TRŪKUMU DĒĻ 
NESPĒJ PARAKSTĪTIES 
BALSOTĀJU SARAKSTĀ 
VAI IZDARĪT ATZĪMES 
VĒLĒŠANU ZĪMĒ

Šajā  gadījumā  vēlētāja  klāt-
būtnē pēc viņa norādījumiem at-
zīmes  vēlēšanu  zīmē  izdara  vai 
balsotāju  sarakstā  parakstās  vē-
lētāja  ģimenes  loceklis  vai  kāda 
cita  persona,  kurai  vēlētājs  uzti-
cas.  Par  to  balsotāju  sarakstā  iz-
dara  atzīmi.  Vēlētāja  uzticības 
persona nedrīkst būt attiecīgā vē-
lēšanu iecirkņa komisijas loceklis.

VĒLĒŠANU ZĪMES PIE 
IECIRKŅA IZEJAS

Pie izejas no vēlēšanu iecirkņa 
ir  pieejamas  visu  kandidātu  sa-
rakstu  vēlēšanu  zīmes.  Šīs  zīmes 
paredzētas,  lai  vēlētājs  nepiecie-
šamības gadījumā varētu paņemt 
tā saraksta zīmi, par kuru balsoja, 
un  izveidot  pilnu  vēlēšanu  zīmju 
komplektu.  Šādi  tiek  aizsargātas 
vēlētāja  tiesības  balsot  aizklāti, 
un  neviens  nevar  uzzināt,  kā  vē-
lētājs  balsojis,  ja  viņš  nevēlas  to 
atklāt.

KUR ZIŅOT 
PAR VĒLĒŠANU 
PĀRKĀPUMIEM?

Ja  kāds  prettiesiskā  veidā 
vēlas  ietekmēt  jūsu  balsojumu, 
zvaniet  Valsts  policijai  pa  tālru-
ni  110  vai  nododiet  jūsu  rīcībā 

esošo informāciju Valsts Drošības 
dienestam,  tālrunis  67208964, 
e-pasts dd@vdd.gov.lv

Krimināllikumā  paredzētais 
sods par apzinātu kavēšanu brīvi 
realizēt tiesības vēlēt, lietojot var-
darbību, viltu, draudus, uzpirkša-
nu  vai  citā  prettiesiskā  veidā,  ir 
brīvības  atņemšana  uz  laiku  līdz 
trim gadiem vai  īslaicīga brīvības 
atņemšana, vai probācijas uzrau-
dzība,  vai  ar  sabiedrisko  darbs, 
vai naudas sods.

Par  pamanītajiem  priekšvēlē-
šanu aģitācijas pārkāpumiem, tai 
skaitā,  iespējamo  slēpto  aģitāci-
ju, jāinformē Korupcijas novērša-
nas un  apkarošanas birojs,  sūtot 
e-pastu  knab@knab.gov.lv  vai 
zvanot uz tālruni 80002070.

Par  neatļautu  priekšvēlēšanu 
aģitāciju vēlēšanu dienā un dienu 
pirms  vēlēšanām  pilsētvidē  (pie 
iecirkņa,  aģitācijas plakāti,  skrej-
lapu dalīšana utml.) un sabiedris-
kās kārtības pārkāpumiem jāziņo 
Valsts  policijai,  zvanot  uz  tālruni 
110.  Par  aģitācijas  pārkāpumiem 
vēlēšanu iecirkņos vai 50 m no ie-
cirkņa  ieejas  jāinformē  arī  attie-
cīgās vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētājs.

Par  priekšvēlēšanu  aģitāci-
jas pārkāpumiem elektroniskajos 
plašsaziņas  līdzekļos  jāziņo  Na-
cionālajai  elektronisko  plašsazi-
ņas līdzekļu padomei, sūtīt e-pas-
tu  neplp@neplp.lv  vai  zvanot  uz 
tālruni 67221848.

Savukārt  par  personas  datu 
aizsardzības  pārkāpumiem  jā-
informē  Datu  valsts  inspekci-
ja,  sūtot  e-pastu  agita.silniece@
dvi.gov.lv  vai  zvanot  uz  tālruni 
67686031.

Vairāk aktuālās informāci-
jas par 14. Saeimas vēlēšanām 
aicinām skatīt: www.cvk.lv/
lv/velesanas/saeimas-velesa-
nas/14-saeimas-velesanas.

Jēkabpils novada vēlēšanu komisija 
Tālrunis: 28447413 

E-pasts: jvk@jekabpils.lv

KĀ NORITĒS BALSOŠANA 14. SAEIMAS VĒLĒŠANĀS?

BALSOŠANA VĒLĒTĀJA ATRAŠANĀS VIETĀ
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Iecirkņa 
numurs Nosaukums Adrese

Nr. 484 JĒKABPILS SPORTA HALLE Brīvības iela 289B, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads

Nr. 486 JĒKABPILS AGROBIZNESA 
KOLEDŽA

Pasta iela 1, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads

Nr. 487 JĒKABPILS SPORTA NAMS Brīvības iela 2J, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads

Nr. 488
JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 
(STRUKTŪRVIENĪBA RĪGAS 
IELĀ)

Rīgas iela 200, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads

Nr. 489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA Slimnīcas iela 5, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads

Nr. 490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA Jaunā iela 44, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads

Nr. 491 TIESLIETU ADMINISTRATĪVĀ 
CENTRA ĒKA

Neretas iela 39, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads

Nr. 492 KRUSTPILS PAMATSKOLA Madonas iela 48, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads

Nr. 493 AKNĪSTES PILSĒTAS UN 
PAGASTA PĀRVALDE

Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils 
novads

Nr. 494 VIESĪTES KULTŪRAS CENTRS 
“SĒLIJA”

Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils 
novads

Nr. 495 ASARES PAGASTA PĀRVALDE “Vecmuiža”, Asare, Asares pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 496 ATAŠIENES PAGASTA PĀRVALDE Liepu iela 14A, Atašiene, Atašienes 
pag., Jēkabpils novads

Nr. 497 ĀBEĻU PAGASTA PĀRVALDE Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads

Nr. 498 DIGNĀJAS PAMATSKOLA “Dignājas skola”, Dignājas pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 499 DUNAVAS PAMATSKOLA “Dunavas Skola”, Dunava, 
Dunavas pag., Jēkabpils novads

Nr. 500 ELKŠŅU PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Elkšņi, Elkšņu pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 501 GĀRSENES TAUTAS NAMS “Akācijas”, Gārsene, Gārsenes 
pag., Jēkabpils novads

Nr. 502 KALNA PAGASTA PĀRVALDE “Atvari”, Vidsala, Kalna pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 503 KRUSTPILS PAGASTA PĀRVALDE “Daugavieši”, Spunģēni, Krustpils 
pag., Jēkabpils novads 

Nr. 504 ZĪLĀNU TAUTAS NAMS Laukezera iela 4, Zīlāni, Kūku pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 505 LEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE “Mežgale”, Mežgale, Leimaņu pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 506 MEŽĀRES TAUTAS NAMS “Druvasnieki 16a”, Mežāre, 
Mežāres pag., Jēkabpils novads

Nr. 507 RITES PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Rites pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 508 RUBENES PAGASTA PĀRVALDE “Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 511 SALAS TAUTAS NAMS Skolas iela 2, Sala, Salas pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 512 BIRŽU TAUTAS NAMS Biržu iela 11, Birži, Salas pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 513 SAUKAS PAGASTA PĀRVALDE “Pagastmāja”, Lone, Saukas pag., 
Jēkabpils novads

Nr. 514 SĒLPILS TAUTAS NAMS Pētera Barisona iela 6, Sēlija, 
Sēlpils pag., Jēkabpils novads

Nr. 515 VARIEŠU KULTŪRAS NAMS “Variešu kultūras nams”, Varieši, 
Variešu pag., Jēkabpils novads

Nr. 516 VĪPES PAGASTA PĀRVALDE “Neretas 6”, Vīpe, Vīpes pag., 
Jēkabpils novads.

Nr. 517 ZASAS TAUTAS NAMS Zaļā iela 6, Zasa, Zasas pagasts, 
Jēkabpils novads

VĒLĒŠANU IECIRKŅI 
JĒKABPILS NOVADĀ:
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Visi novada iedzīvotāji un viesi laipni aicināti piedalīties “Vasaras jampadracī” Variešos 
10. septembrī!

Futbola turnīrs ģimenes svētku dienas ietvaros tiek organizēts ar mērķi popularizēt futbolu, kā līdzekli 
veselīgam dzīvesveidam un iesaistīt sporta nodarbībās jauniešus un stiprināt veselību. Visas turnīra spē-
les tiks izspēlētas Variešu pagasta ģimenes svētku laikā no plkst. 11.00 Variešos. Ar precīzu spēļu grafiku 
pieteikušās komandas tiks informētas pirms turnīra sākuma. Tiekamies!

Pasākumu organizē Jēkabpils novada Variešu bibliotēka un Variešu tautas nams.

FUTBOLA TURNĪRS “VASARAS JAMPADRACIS” VARIEŠOS

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

Atašienes pagastā:
Katru mēnesi  pagasta  pārval-

des  ziņo  par  padarītajiem  saim-
nieciskajiem  un  citiem  darbiem 
mēneša griezumā. Atašienē:

• Tiek veikti ikdienas teritoriju 
uzturēšanas  darbi  –  laukumu  un 
kapsētu teritoriju appļaušana;

• NVA norīkotie  strādnieki no-
darbināti  pie  ceļmalu  attīrīšanas 
no krūmiem;

• Arboristi nozāģējuši bīstamos 
kokus budžetā  ieplānoto  līdzekļu 
apjomā;

• Notiek Alejas un Draudzības 

ielu  pārbūves  un  projektēšanas 
darbi;

•  Skolas  un  internāta  ēkā 
tiek  projektētas  jaunas  sanitārās 
telpas;

• Veikti ikgadējie dūmvadu ap-
sekošanas un tīrīšanas darbi paš-
valdības ēkās;

•  Mākslas  skolas  filiāles  telpu 
kosmētiskais remonts;

•  Noslēgusies  skolēnu  nodar-
binātība  vasaras  periodā.  Paldies 
viņiem par darbu!

Pēteris Gravāns,  
Atašienes pagasta saimniecības vadītājs

SAIMNIECISKIE DARBI PAGASTOS

Kūku pagastā:
• Notiek  ikdienas darbi – kap-

sētu,  gājēju  un  veloceliņu,  citu 
pašvaldības  īpašumu  appļauša-
nas  un  tīrīšanas  darbi.  Papildus 
pašvaldības  darbiniekiem  tajos 
tiek  iesaistīti  arī  NVA  norīkotie 
strādnieki.

• Ir sācies jaunais mācību gads 
Sūnu  pamatskolā,  kurai  šogad 
tika  pievienotas  Mežāres,  Atašie-
nes un Vīpes pamatskolas.

•  Pabeigti  remontdarbi  uz 
ceļa  Nr.6-1  (gar  d/k  Vārpa).  Vēl 
nedēļu  saglabāsies  transporta 
masas  ierobežojuma  zīmju  dar-
bība.  Veikti  bedrīšu  remontdarbi 
ar  emulsiju  un  šķembām  pie  d/k 
“Ilzenieks”, Elektriķu ielai, uz ceļa 

Nr. 6-21 Brēdiķi–Sūnas un Nr. 6-2 
Vārpa–Domāni–Karjers.

• Pabeigts  apauguma noņem-
šanas  un  sāngrāvju  izdzīšanas 
darbi uz ceļa Nr. 6-33 Vilciņi–Trep-
muiža un daļēji uz ceļa Nr. 10 Ve-
seļi–Daugavas  Oglenieki.  Sākti 
ceļu greiderēšanas darbi.

• Noslēgusies vasaras skolēnu 
nodarbinātība. Kopā tika nodarbi-
nāti 9 skolēni.

• 31.08.2022.Kūku ciemā Kūku 
bibliotēkā  sadarbībā  ar  Zīlānu 
bibliotēku  rīkoja  pasākumu  bēr-
niem  un  jauniešiem  “Atvadas  no 
vasaras”.

Andris Naidovskis,  
Pārvaldes vadītājs (Kūku pagasts, Variešu 

pagasts, Krustpils pagasts)

Vasaras  izskaņā  atpūtas  vietā  pie  Ildzenieku 
ezera  tika  uzstādīta  laipa  uz  pontoniem un pieejas 
laipa/tiltiņš pie tās, kas tapusi realizējot projektu Nr. 
1-08/2/2021 “Jaunu tūrisma infrastruktūras objektu 
izveide dabas parkā “Laukezers””. Jaunās atpūtas in-
frastruktūras izgatavošanu un uzstādīšanu veica SIA 
“Beibuks”, tās izmaksas 9982,50 EUR ar PVN. Ņemot 
vērā, ka Ildzenieku ezers ir dabas parka “Laukezers” 
nozīmīga sastāvdaļa, pirms pontonu laipas novieto-
šanas ezerā tika veikta iespējamās ietekmes uz ezera 
ekosistēmu  novērtēšana  un  saņemts  pozitīvs  ek-
sperta atzinums. 

Šī paša projekta ietvaros vasaras sākumā tika uz-
laboti  Laukezera  galvenajā  atpūtas  vietā  atpūtnie-
kiem pieejamā  labiekārtojuma  elementi  –  SIA  “Uz-
kuri” izgatavoja un uzstādīja divas pārģērbšanās ka-
bīnes un atkritumu urnu. Šo darbu izmaksas 1790,98 
EUR ar PVN.

Projekta  Nr.  1-08/2/2021  “Jaunu  tūrisma  infra-
struktūras objektu izveide dabas parkā “Laukezers”” 
2021.gadā guva atbalstu Latvijas vides aizsardzības 
fonda izsludinātajā projektu konkursā valsts budžeta 
programmas 21.00.00  “Vides aizsardzības  fonds un 
iemaksas starptautiskajās organizācijās” apakšprog-
rammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” vad-
līnijas  “Dabas  un  bioloģiskās  daudzveidības  sagla-
bāšana un aizsardzība” aktivitātes “Sugu un biotopu 
stāvokļa uzlabošanas pasākumi” aktivitātē 2.3. “Tū-

risma infrastruktūras uzlabošana ĪADT”. Projekta īs-
termiņa mērķis ir veicināt ilgtspējīgu tūrisma attīstī-
bu, uzstādot jaunus tūrisma infrastruktūras objektus 
dabas  parkā  “Laukezers”,  ievērojot  vides  aizsardzī-
bas  prasības,  biotopu  daudzveidības  saglabāšanas 
un ekosistēmas aizsardzības principus, savukārt ilg-
termiņa mērķis ir samazināt antropogēno slodzi un 
tās radīto ietekmi uz īpaši aizsargājamiem biotopiem 
un sugām dabas parkā “Laukezers”. Projekta kopējās 
izmaksas ir 12026,28 EUR, no tām Latvijas vides aiz-
sardzības fonda un Valsts reģionālās attīstības aģen-
tūras  līdzfinansējums – 2922,99 EUR, Jēkabpils no-
vada pašvaldības budžeta līdzekļi  – 9103,29 EUR.

NOSLĒDZIES ATPŪTAS 
INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANAS 
PROJEKTS DABAS PARKĀ “LAUKEZERS”

AIZVADĪTA EKSKURSIJA ATAŠIENES, KRUSTPILS, KŪKU, 
MEŽĀRES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTU SENIORIEM

TEHNISKU IEMESLU DĒĻ NO 
1. SEPTEMBRA LĪDZ 28. OKTOBRIM 
MEŽĀRES PASTA NODAĻAI MAINĪTS 
DARBALAIKS 

20.  augustā  ESF  projekta  nr. 
9.2.4.2/16/I/012  “Veselības  veici-
nāšanas  un  slimību  profilakses 
pasākumi  Jēkabpils  novada  Ata-
šienes,  Krustpils,  Kūku,  Mežāres, 
Variešu un Vīpes pagastu iedzīvo-
tājiem” ietvaros, notika ekskursija 
Atašienes,  Krustpils,  Kūku,  Mežā-
res,  Variešu un Vīpes pagastu  se-
nioriem.  Tiesības  organizēt  pasā-
kumu ieguva biedrība “InSpe”.

Seniori kuplā skaitā devās eks-
kursijā uz Siguldu. Pirmā pietura – 
Livonijas ordeņa Siguldas pilsdru-
pas. Pils celta 1207.gadā kā “cas-
tellum” tipa cietoksnis, vēlāk pār-
būvēta  par  konventa  tipa  celtni. 
Ekskursijas  dalībniekiem  bija  ie-
spēja  uzkāpt  Ziemeļu  un  galve-
najā Vārtu tornī, pastaigāt pa pils 
mūriem  un  izbaudīt  viduslaiku 
auru. Blakus pilsdrupām, apskatī-
jām Siguldas Jauno pili  – uzzinā-
jām pils vēsturi un interesantākos 
stāstus par tās iemītniekiem.

Tālāk  ceļš  veda  uz  Krimuldas 
muižu – vēl vienu Vidzemes Švei-
ces  pērli.  Pastaigā  pa  Krimuldas 
muižas  teritoriju  varēja  dzirdēt 
spilgtām,  vēsturiskām  detaļām 
bagātos stāstus par muižas sadzī-
vi  dažādos  gadsimtos,  par  saim-
niecisko darbību, kā arī senioriem 
bija  iespēja  iepazīt  ārstniecības 
augus  un  iegūt  informāciju  par 

savvaļas  un  telpaugu  izmantoša-
nu  savas  veselības  labā.  Pēc  pa-
staigas, muižas parkā, ekskursijas 
dalībnieki vingroja kopā ar fiziote-
rapeiti Diānu Zavadsku. Vēlāk da-
lībnieki  devās  uz  “Pīlādžu”  saim-
niecību,  kurā  bija  iespēja  iepazī-
ties ar vīna tapšanas procesu. No-
beigumā – safari parks  jeb briežu 
dārzs “More”. Seniori, gides pava-
dībā, devās  1,5  km garā pastaigu 
takā,  lai sastaptu un ar atļautiem 
našķiem  –  āboliem,  burkāniem  – 
pacienātu  meža  cēlākos  dzīvnie-
kus  –  staltbriežus,  dambriežus 
un  baltos  briežus.  Ekskursija  bija 
gara, taču piedzīvojumiem bagāta 
un interesanta. Mīļš paldies visiem 
ekskursijas dalībniekiem!

Projekts  Nr.  9.2.4.2/16/I/012 

“Veselības  veicināšanas  un  slimī-
bu  profilakses  pasākumi  Jēkab-
pils  novada  Atašienes,  Krustpils, 
Kūku,  Mežāres,  Variešu  un  Vīpes 
pagastu  iedzīvotājiem”  tiek  īste-
nots  darbības  programmas  “Iz-
augsme  un  nodarbinātība”  9.2.4. 
specifiskā  atbalsta  mērķa  “Uzla-
bot  pieejamību  veselības  veici-
nāšanas  un  slimību  profilakses 
pakalpojumiem,  jo  īpaši nabadzī-
bas  un  sociālās  atstumtības  ris-
kam  pakļautajiem  iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vie-
tējās  sabiedrības  veselības  veici-
nāšanai  un  slimību  profilaksei” 
ietvaros.  Projekts  tiek  finansēts 
no Eiropas Sociālā fonda un valsts 
budžeta līdzekļiem.

Biedrība “InSpe”

Tehnisku iemeslu dēļ no 2022.
gada  1.septembra  līdz  28.oktob-
rim  tiek  mainīts  Jēkabpils  nova-
da Mežāres pasta nodaļas darba-
laiks – šajā periodā visi pasta pa-
kalpojumi  tiks  nodrošināti  katru 
darbdienu  no  plkst.11  līdz  12  vai 
arī  iedzīvotāji  varēs  izvēlēties  tos 
saņemt pie pastnieka savā dzīves-
vietā. Saņemot aicinājumu par re-
ģistrēta  sūtījuma  saņemšanu,  ie-
dzīvotājiem  ir  iespēja pieteikt  sū-
tījuma  izņemšanu  Mežāres  pasta 
nodaļā,  iepriekš  zvanot  pa  tālru-
ni 67008001 vai 27008001. Bez ie-
priekšēja  pieteikuma  Mežāres  ie-
dzīvotāji  šajā  periodā  sūtījumus 
varēs saņemt arī Jēkabpils 1.pasta 
nodaļā.

Tāpat kā  līdz  šim, Mežāres  ie-
dzīvotājiem  būs  pieejami  visi 
pasta  pakalpojumi  un  arī  citi  pa-
kalpojumi, kurus nodrošina Latvi-
jas  Pasts:  vienkāršu  un  ierakstītu 
iekšzemes  un  pārrobežu  vēstuļu 
korespondences sūtījumu – vēstu-
les, pastkartes, sīkpakas, bandro-
les  –  saņemšana  un  nosūtīšana, 
iekšzemes  un  pārrobežu  pasta 
paku  saņemšana  un  nosūtīšana, 
pastmarku  un  aplokšņu  iegāde, 
preses  izdevumu  abonēšana,  ie-
maksas  Pasta  norēķinu  sistēmas 
(PNS)  kontā,  naudas  pārvedumu 
izmaksa,  komunālo  maksājumu 
un  citu  rēķinu  apmaksa  un  ko-
mercpreču iegāde.

Jebkuram  reģionu  iedzīvotā-

jam jau patlaban ir plašas iespējas 
saņemt  nepieciešamos  pasta  pa-
kalpojumus arī pie pastnieka tieši 
savā  dzīvesvietā.  Pastnieks  klien-
ta dzīvesvietā nodrošina tos pašus 
pakalpojumus, kas pieejami pasta 
pakalpojumu  sniegšanas  vietā. 
Ar  pastnieka  starpniecību  Mežā-
res  iedzīvotājiem  iespējams  sa-
ņemt  arī  skaidras  naudas  izmak-
su  no  PNS  konta.  Šo  un  pārējos 
pastnieka  pakalpojumus  dzīves-
vietā  iespējams  saņemt,  iepriekš 
sazinoties ar Latvijas Pasta Klien-
tu centru pa tālruni: 27008001 vai 
67008001. 

Saņemot  aicinājumu  par  re-
ģistrēta  sūtījuma  saņemšanu,  ie-
dzīvotājiem  ir  iespēja pieteikt  sū-
tījuma bezmaksas izņemšanu Me-
žāres  pasta  nodaļā,  iepriekš  zva-
not pa tālruni 67008001, 27008001 
un  norādot  datumu,  kurā  klients 
vēlas saņemt sūtījumu. 

Mežāres  iedzīvotāji  sūtījumus 
bez  iepriekšēja  pieteikuma  varēs 
saņemt arī Jēkabpils 1. pasta no-
daļā  Brīvības  ielā  131  pirmdie-
nās, trešdienās un piektdienās no 
plkst.  8  līdz  18  un  otrdienās,  ce-
turtdienās no plkst. 8 līdz 19. 

Latvijas Pasts atvainojas Mežā-
res iedzīvotājiem par sagādātajām 
neērtībām. 

Sīkākai informācijai:
Vineta Kļaviņa, 

vecākā sabiedrisko attiecību projektu vadītāja 
Mob.: +371 26722585 

E-pasts: pr@pasts.lv; vineta.klavina@pasts.lv  
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AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

SAIMNIECISKIE DARBI AKNĪSTES 
PILSĒTĀ, GĀRSENES, ASARES UN 
AKNĪSTES PAGASTOS

17. augustā Gārsenes pilī notika Gārsenes, Asares, 
Ancenes  un  Aknīstes  kopienu  aktīvo  iedzīvotāju  tik-
šanās ar Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvjiem – 
darbiniekiem un vadību, lai saņemtu atbildes uz iedzī-
votāju iesniegumā sagatavotajiem jautājumiem.

Pašvaldību pārstāvēja Jēkabpils novada Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Ainars 
Vasilis,  deputāte,  Sociālo,  izglītības,  kultūras,  sporta 
un veselības aizsardzības jautājumu komitejas priekš-
sēdētāja Līga Kļaviņa, domes priekšsēdētāja vietnieks 
attīstības jautājumos Kārlis Stars un Aknīstes pārval-
des  vadītājs  Jānis  Striks,  bet  sarunu  vadīja  novada 
domes referente nevalstisko organizāciju jautājumos 
Agita Pleiko.

Klātesošie  tika  iepazīstināti  ar  2022.–2023.  gadā 
realizējamajiem projektiem un objektiem (t. sk. 2020. 
un 2021. gadā uzsāktajiem) Aknīstē, Aknīstes, Asares 
un Gārsenes pagastos, ar to prioritātēm un naudas lī-
dzekļu izlietojuma pamatojumu. Tika diskutēts par ie-
dzīvotāju  iesaisti  pašvaldības procesos,  informācijas 
pieejamību  un  komunikāciju  starp  iedzīvotājiem  un 

pagasta/novada  vadību,  Asares  agrākās  pamatsko-
las ēkas izmantošanu sabiedrības vajadzībām, par SIA 
“Gārsenes pils” atsavināšanu, ceļu seguma uzlaboša-
nu un ātruma ierobežojumiem Asares pagastā, atkri-
tumu apsaimniekošanu.  Tāpat  tika  stāstīts  par  iece-
rēm Asares muižas parkā.

Klātesošie  vienojās  šādas  tikšanās  turpināt  arī 
turpmāk.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

20. augustā pie Gārsenes 
pils norisinājās tradicionālie 
sporta svētki “Gārsene 2022”.

Svētki  sākās  ar  makšķe-
rēšanas  sacensībām.  Agrajā 
rītā par smagāko zivi un  lielā-
ko  lomu  spēkiem mērojās  20 
makšķernieki.  Sporta  svētku 
atklāšanas pasākumā veiksmī-
gākie tika apbalvoti.

Šogad  sporta  svētkos pie-
dalījās  8  komandas  6–10  da-
lībnieku  sastāvā.  Bija  iespēja 
sacensties  volejbolā,  futbolā, 
tautas  bumbā,  dažādās  stafe-
tēs, basketbola metienos. Ko-
mandām tiek piešķirti papild-
punkti par vienotu komandas 
noformējumu.  Tāpat  bija  ie-
spējams sacensties spēka vin-
grinājumos,  šaušanā  ar  pne-
imatisko  pistoli,  volānu  un 
šautriņu  mešanā,  lecamauk-
lās,  lēkšanā  ar  stampu,  galda 
tenisā, novusā, bērnu stafetēs.

Sporta  svētku  individu-
ālos  sporta  veidus  organizēja 
Jēkabpils Sporta centrs, spor-
ta  svētku  galvenais  tiesne-
sis  – Krišjānis Klaucāns,  spor-
ta  svētku  galvenais  organiza-
tors – Alens Sorokins.

Paldies komandām par cīņas sparu, par sportisko 
garu, paldies apmeklētājiem un komandu līdzjutējiem, 

paldies pasākuma organizatoriem un visiem iesaistīta-
jiem! Tiekamies jau nākamgad!

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
Foto: Kristiana Kalniete, Madara Ozoliņa, Aiga Krievāne

TIKŠANĀS AR NOVADA VADĪBU GĀRSENĒ

SPORTA SVĒTKI GĀRSENĒ

Uzņēmums  SIA  “Eco  Baltia 
vide” no šā gada maija visā Latvi-
jā  īsteno  kampaņu  “Elektrotehni-
kas šķirošanās tūre”. Sadarbībā ar 
Vidusdaugavas SPAAO un Aknīstes 
pilsētas pārvaldi, Aknīstes iedzīvo-
tāji tiek aicināti piedalīties nolieto-
tās  un  vairs  nevajadzīgās  elektro-
tehnikas šķirošanas akcijā, kas no 
29.  augusta  līdz  16.  septembrim 
notiek Skolas ielā 1A, Aknīstē.

Akcijā  iedzīvotāji  var  nodot 
gan lielo sadzīves tehniku, tostarp 
ledusskapjus,  veļas  mašīnas,  plī-
tis,  trauku  mazgājamās  mašīnas 
u.c., gan arī mazo tehniku, piemē-
ram,  mikroviļņu  krāsnis,  blende-
rus,  elektriskos  svarus,  fēnus,  vir-
tuves  kombainus  un  citas  ierīces, 

kā arī papildu var kopā ar elektro-
niku  nodot  uzkrātās  baterijas  un 
akumulatorus. 

Informējam, ka visa veida nolie-
totās un nederīgās sadzīves un elek-
trotehnikas iekārtas tiek klasificētas 
kā videi kaitīgie atkritumi, jo tās var 
saturēt videi un cilvēkam bīstamas 
vielas. Ja baterijas vai elektroiekār-
tas  netiek  nodotas  otrreizējai  pār-
strādei,  tās,  nokļūstot  apkārtējā 
vidē, var  radīt  toksisku piesārņoju-
mu, kas kaitē gan dabai, gan cilvē-
ku veselībai. Elektroiekārtas un ba-
terijas satur virkni bīstamu ķīmisku 
vielu,  piemēram,  svinu,  kadmiju, 
alvu, dzīvsudrabu u.c. 

Paldies, ka esi atbildīgs!
SIA Eco Baltia vide

20. augustā projekta “Visi kopā 
vasarā!”  ietvaros  Asares  pagasta 
Z/S “Āmuri” tika organizēta izzino-
ša spēle “Vai pazīsti laukus?”. 

Spēlē  bija  10  dažādi  uzdevu-
mi saistībā ar laukiem – jāatpazīst 
graudaugi  un  ko  no  tiem  gatavo, 
jāsakrauj malkas grēda, jāatpazīst 
senie  darbarīki,  jāizslauc  stilizēta 
aita, jāzvejo zivis u.tml. 

Spēles  mērķi  bija  veicināt  ģi-
meņu  saliedētību,  pilnveidojot 
prasmes  noformējuma  gatavo-
šanā  un  pienākumu  sadalē  katra 
uzdevuma veikšanai atbilstoši ve-
cumam, pieredzei un  zināšanām, 

sekmēt ģimeņu, īpaši bērnu, inte-
resi par norisēm un darbiem  lau-
kos,  kā  arī  dot  ģimenēm  iespē-
ju  piedalīties  izzinošā  spēlē  par 
laukiem.

Spēli  organizēja  biedrība 
“Landu”,  bet  projektu  īstenoja 

biedrība  “Lauku  partnerība  Sē-
lija”.  Projektu  finansiāli  atbalsta 
Sabiedrības  integrācijas  fonds no 
piešķirtajiem  Latvijas  valsts  bu-
džeta līdzekļiem.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

No  pērnā  gada  16.  septembra 
līdz  šī  gada  1.  augustam  kopā  ar 
Aknīstes  vidusskolas  jauniešiem 
aizvadīts Pumpurs projekts Jēkab-
pils novadā “Kamanu suņu sports 
kā  motivātors  Aknīstes  novada 
jauniešiem”.

Projekta  mērķis  bija  paaug-
stināt  priekšlaicīgas  mācību  pār-
traukšanas  riska  jauniešu  moti-
vāciju  mācīties  un  veicināt  līdz-
dalību  ikdienas  dzīvē,  sniedzot 
iespēju  ārpus  stundu  aktivitātēs 
izglītoties  par  apkārtējo  vidi,  iz-
mantojot  kamanu  suņu  sporta 
elementus. Kopā ar kamanu suņu 
sporta  kluba  Dodkepu.lv  trene-
riem  un  haskijiem,  jaunieši  apgu-
va  kanikrosu,  veselīgu  dzīvesstilu, 

mācījās darboties ar Haskijiem un 
vienaudžiem komandā, devās pār-
gājienos, kā arī apguva braukšanu 
Haskiju  vilktās  kamanās.  Projekta 
ietvaros  apgūtas  tādas  prasmes, 
kuras skolas solā mācoties nav ie-
spējams  apgūt.  Jaunieši  apguva 
kamanu suņu sporta sporta veidus 
un pamatprasmes uzlaboja savu fi-
zisko sagatavotību skrienot un ejot 
pārgājienā  ar  haskijiem.  Jaunieši 
pēc  projekta  ir  motivēti  turpināt 
izglītību un sociāli atbildīgāki pret 
mājdzīvniekiem. 

Šo jaunatnes iniciatīvu projektu pilnībā 
finansē ESF projekts Nr. 8. 3. 4. 0/ 16/I/001 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai”.

Nikolajs Kravcovs, Dodkepu.lv

AKNĪSTES IEDZĪVOTĀJUS 
AICINA NODOT NEVAJADZĪGO 
ELEKTROTEHNIKU!

NOTIKUSI IZZINOŠA SPĒLE “VAI PAZĪSTI LAUKUS?”
AIZVADĪTS “PUMPURS” PROJEKTS 
AKNĪSTES NOVADA JAUNIEŠIEM

ASARE AICINA UZ PASAULES TALKU
17. septembrī, Pasaules talkas dienā, aicinām iedzīvotājus pie-

vienoties talkošanai Asares muižas parkā un Tempļa kalnā. Īpaši 
tiek aicināti Asares pagasta iedzīvotāji iesaistīties šīs vietas sakopša-
nā. Kopā mēs varam padarīt vēl vienu vietu sakoptāku un zaļāku!

Tāpat arī Asares muižas parkā un Tempļa kalnā talkos Jēkabpils 
novada domes administrācijas darbinieki.

Jānis Striks, Aknīstes pārvaldes vadītājs

Augustā  Aknīstē  un  pagastos 
veikti ceļu labošanas darbi - izdzīti 
sāngrāvji, noņemts apaugums, kas 
nodrošinās  ceļu  ātrāku  izžūšanu 
pavasarī  un  rudenī,  radot  labvēlī-
gākus apstākļus braukšanai. Tāpat 
arī  tiek  atjaunota  ceļu  virskārta, 
vietās, kur tā laika gaitā ir nolieto-
jusies un labotas bedres. 

Aknīstes  vidusskolai  izveido-

ta  sava  interneta  vietne:  https://
akniste.edu.lv/  Mājaslapā  tiks  at-
spoguļota jaunākā informācija par 
skolā aktuālo,  kā arī  cita publiskā 
informācija.

22.08.2022.  Radžupes  ielā, 
Aknīstē  tika  uzsākti  demontāžas, 
ierakuma  izbūves un asfaltbetona 
atjaunošanas  darbi,  stāvlaukumu 
izbūve. 

Kampaņas  “Elektrotehnikas 
šķirošanās  tūre”  ietvaros  līdz  19. 
septembrim  Aknīstē,  Skolas  ielā 
1a  pieejams  konteiners  nolieto-
tajai  elektrotehnikai.  Elektroteh-
nikas  izmešana  notiek  darba  die-
nās, darba  laikā plkst. 8.30–17.00. 
Par citiem laikiem elektrotehnikas 
nodošanai,  sazināties  ar  Aknīstes 
pārvaldes vadītāju Jāni Striku, tālr. 
26389739.

Jānis Striks,  
Aknīstes pārvaldes vadītājs
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VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

Tieši  pirms  desmit  gadiem, 
2012. gada 22.augustā, Nacionālie 
bruņotie spēki svinīgā ceremonijā 
saņēma  trešo  “Skrundas”  klases 
patruļkuģi    P-07  “Viesīte”,  kas  ir 
pirmais pilnīgi Latvijā būvētais ka-
rakuģis un trešais no kopumā pie-
ciem šādiem patruļkuģiem.

22.  augustā  patruļkuģa  krust-
māte un  Jēkabpils  novada depu-
tāte Daina Vītola, Jēkabpils nova-
da pašvaldības priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis un Viesītes pārvaldes 
vadītāja Sanita Lūse svinīgi sveica 
patruļkuģa komandu 10. jubilejā.

Kuģa  krustmāte  Daina  Vītola 
savā  uzrunā  komandai  novēlē-
ja  veiksmi  un  lepnumu  par  savu 
darbu. Viņa norādīja: “Lai gan Vie-
sītes  pilsētu  ir  skārušas  dažādas 
strukturālas  izmaiņas,  priecāja-
mies,  ka  joprojām  varam  satik-
ties un veiksmīgi turpināt sadarbī-
bu. Tas ir liels gods - būt par kuģa 
krustmāti  šādam  brīnišķīgam 
jūras spēku patruļkuģim.” 

Arī  domes priekšsēdētājs Rai-
vis  Ragainis  kuģa  komandai  no-
vēlēja  izturību:  “Šajos  laikos mēs 
īpaši novērtējam Latvijas drošības 
kontroli  gan  uz  sauszemes,  gan 

jūrā.  Jūs  esiet  vieni  no  tiem,  ko 
mēs ikdienā neredzam, bet darbs, 
ko jūs darāt, ir ļoti būtisks.”

Patruļkuģa P-07 “Viesīte” būv-
niecību sāka 2009. gada 17. jūnijā, 
un šis patruļkuģis ir 26 metrus garš 
un 13 metrus plats. Tas var attīstīt 
ātrumu līdz 20 mezgliem un to ap-
kalpo desmit jūrnieku komanda. 

Visiem  patruļkuģiem  doti 
vārdi  no  tām  apdzīvotajām  vie-
tām, kur notika brīvības  cīņas un 
tika  aizstāvēta  Latvijas  neatkarī-
ba – Cēsis, Viesīte, Jelgava, Skrun-

da  un  Rēzekne.  Tās  ir  vietas,  kur 
mūsu  karavīri  cīnījās  par  Latvijas 
neatkarību un nosargāja to.

Patruļkuģi  paredzēti  izman-
tošanai  gan  militāriem,  gan  arī 
civiliem  mērķiem.  Kuģi  veic  pat-
rulēšanas  un  cilvēku meklēšanas 
un glābšanas darbus jūrā, un tie ir 
aprīkojami ar naftas seku  likvidā-
cijas, mīnu meklēšanas un  iznīci-
nāšanas iekārtām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

No  8.  līdz  13.  augustam  Viesī-
tē norisinājās glezniecības plenērs 
“Sēlijas  vasara”.  Pavadīta  skais-
ta,  darbīga  un  piepildīta  nedēļa 
Viesītē.

Plenērā  piedalījās  Dzintars 
Adienis, Ligita Caune, Jānis Jēkab-
sons, Maija Bērziņa, Jānis Jansons, 
Mārīte  Jansone,  Ziedonis  Bār-

bals,  Kristīne  Priedīte,  Daina  Eglī-
te, Baiba Ābelīte un Visvaldis Asa-
ris. 13. augustā skvērā pie muzeja 
“Paula  Stradiņa  skola”  bija  skatā-
ma radīto darbu izstāde un notika 
gleznu  tirgus.  Apmeklētājiem  bija 
iespēja tik arī pie skaista portreta.

Liels paldies kolēģiem – māks-
liniekiem un Viesītes kultūras cen-

tram, muzejam “Sēlija” un visiem, 
visiem, kuri ar sirsnību un mīlestī-
bu mūs  uzņēma  un  priecājās  par 
mūsu darbiem. Katra mākslinieka 
1 dāvinātais darbs kārtējo reizi pa-
lika Viesītes zelta fondā. Nākamais 
plenērs  plānots  atkal  pēc  diviem 
gadiem Viesītē.

Ligitas Caunes foto

Aktīvi tiek strādāts pie atpūtas vietu izveides upju 
krastos.  23.  augustā  sākti  sakopšanas  darbi  atpūtas 
vietā  “Kluči”  vidusceļā  starp Cīruļiem un Neretu. No-
pļautas niedres un zāle,  izzāģēti krūmi. Tiks  labiekār-
tota atpūtas vieta ar galdiņu, ugunskura vietu un WC. 
Plānots  ierīkot  ugunskura  vietu  ar  galdiņu  netālu  no 
Elkšņiem.

Ričards Šmits, autora foto

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA SVEIC 
PATRUĻKUĢI P-07 “VIESĪTE” DESMIT GADU 
JUBILEJĀ

GLEZNIECĪBAS PLENĒRS “SĒLIJAS VASARA”

ŪDENS TŪRISMA 
VAJADZĪBĀM LABIEKĀRTO 
UPJU KRASTUS

Viesītes  pārvaldes  teritorijā 
(Viesītes  pilsēta,  Viesītes,  Elkšņu, 
Rites,  Saukas  pagasti)  turpinās 
sakopšanas  un  labiekārtošanas 
darbi.  Tiek  izpļautas  pašvaldībai 
piederošās  teritorijas  (kapsētas, 
publiskās  atpūtas  vietas).  Viesītes 
pilsētā  un  pagastos  pirms  Zinību 
dienas  tika  izvietoti  vides  objekti, 
kā sveiciens jaunajā mācību gadā. 
Tiek  apkopti  ziedu  un  košumkrū-
mu stādījumi. Gatavojamies apku-
res sezonai – malkas novietnēs tiek 
krauta sazāģētā malka.

Sanita Lūse,  
Viesītes pārvaldes vadītāja

Aijas Rancovas foto

Viesītē  tiek  paaugstināts  ap-
kures tarifs. No 2022. gada 1. ok-
tobra apkures tarifs: – 93,91 EUR/
MWh bez PVN. Tiek piemērots pie-
vienotās vērtības nodoklis – fizis-
kām  personām  –  12%,  juridiska-
jām personām – 21%. 

Norēķināties  par  SIA  “Viesī-
tes komunālā pārvalde” pakalpo-
jumiem  var,  veicot  maksājumus 
klātienē  kases  darba  laikā  2022. 
gada  septembrī:  Viesītes  norēķi-
nu  kase  katru  darba  dienu  plkst. 
08.00–15.00,  Pagastos:  Rites  no-
rēķinu  kasē  16.,  19.,  23.,  26.,  un 
30.09.2022.  plkst.  8.00–15.00; 
Elkšņu norēķinu kasē 20.09.2022. 
plkst.  9.00–10.00;  Saukas  norēķi-
nu  kasē,  Saukas  pagastmājā  15., 

un  22.09.2022.  plkst.  9.00–10.00 
un  Saukas  bibliotēkā  21.09.2022. 
plkst.  9.00-10.00,  kā  arī  veicot 
maksājumu AS SEB bankas kontā: 
LV75UNLA0009000508011.

16. septembrī darbosies Vie-
sītes pirts.

SIA “Viesītes komunālā pārval-
de” (reģ. Nr. 55403000541, Smilšu 
iela  2,  Viesīte,  Jēkabpils  novads, 
LV-5237)  aicina  darbā  juristu  uz 
nenoteiktu  laiku.  Nepilns  darba 
laiks  –  0,6  slodzes  (no  tā  vismaz 
0,4  slodzes  klātienē)  ar  atalgoju-
mu 800 EUR/mēnesī pirms nodok-
ļu aprēķina.

Vairāk  informācijas:  https://
viesites-kp.lv/.

SIA “Viesītes komunālā pārvalde”

SAIMNIECISKIE DARBI VIESĪTES 
PĀRVALDES TERITORIJĀ

VIESĪTES KOMUNĀLĀS PĀRVALDES 
INFORMĀCIJA

Rites pagasta kapsētās:
Plkst. 14.00 Pormaļu kapos,
Plkst. 15.00 Tiltiņu kapos,
Plkst. 16.00 Ilzes kapos,
Plkst. 17.00 Melderišķu kapos

Elkšņu pagasta kapsētās:
Plkst. 14.00 Kundzānu kapos,
Plkst. 15.00 Ūzānu kapos,
Plkst. 16.00 Kristūžu kapos,
Plkst. 17.00 Klauces kapos,
Plkst. 18.00 Svaru kapos.

SVECĪŠU VAKARI 
ELKŠŅU UN RITES PAGASTU KAPOS

Svecīšu vakari notiks 1. oktobrī.

VIESĪTES BIBLIOTĒKAS LASĪTĀJU 
UZMANĪBAI!

No 10. septembra bibliotēka atsāk darbu arī sestdienās –  lasītā-
jiem tā atvērta no plkst. 10.00 līdz 15.00. 

Darbdienās darba laiks: 10.00 – 18.00! 
Tālrunis saziņai ar bibliotēku: 20212409. 

ELKŠŅOS NOTIKS ZEMNIEKU UN UZŅĒMĒJU BALLE
15. oktobrī plkst. 20.00 Elkšņu Tautas namā notiks bijušā Viesītes novada zemnieku un uzņēmēju 

balle. Dalībnieki aicināti pieteikties, zvanot uz tālruni 29936498 (Aina) vai 26659057 (Dainis). Par labu no-
skaņojumu parūpēsies grupa “Pipari”. Paredzēta dalības maksa.

13. SEPTEMBRĪ VIESĪTĒ AICINA UZ TIKŠANOS 
PAR ŪDENSTILPJU IZPĒTES REZULTĀTIEM

Šī gada vasarā  tika veikta zinātniskā ūdenstilpju izpēte trīs Jēkab-
pils novada ūdenstilpēs – Radžu ūdenskrātuvē, Piksteres ezerā un Vie-
sītes ezerā,  lai  izstrādātu Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus 
šīm  ūdenstilpēm.  Šī  gada13.septembrī  plkst.  17.00  Jēkabpils  nova-
dā, Viesītes Kultūras pilī, aicinām visus interesentus uz tikšanos ar SIA 
“Saldūdeņu risinājumi” pārstāvjiem, kuri iepazīstinās ar izpētes rezul-
tātiem attiecīgajās ūdenstilpēs, kā arī atbildēs uz  interesentu uzdota-
jiem jautājumiem.

VAR PIETEIKTIES MĀKSLAS PULCIŅIEM 
VIESĪTĒ

Līdz 16. septembrim darba dienās no plkst. 11.00 līdz 18.00 var pie-
teikties  mākslas  pulciņiem  Viesītes  Mūzikas  un  mākslas  skolā:  “Oti-
ņas” – pirmsskolas vecuma bērniem un “Otas” – skolēniem.

Viesītes Mūzikas un mākslas skola
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29.  jūlijā  Rubenes  brīvdabas  estrādē  izskanēja 
vasaras lielākais pasākums Rubenes pagastā – tradi-
cionālais mūzikas festivāls “Mazā ziņģe 2022”. Mūzi-
ķi koncertā “Īstā dzīve  ir šeit…” bija aicināti  izpildīt 

vienu dziesmu no kino vai teātra izrādes. Pasākumu 
vadīja Dailes teātra aktieris Gundars Silakaktiņš.

Šogad  festivālā  piedalījās:  mūzikas  apvienī-
ba  “Pieci  Jāņi”,  Juris  Ostrovskis,  dueti  –  Inese  un 
Kaspars,  Kristīne  un  Alvis,  grupa  “Kaleido”,  Santa 
Kasparsone,  Staburaga  muzikālā  apvienība  un 
grupa  –  kādreiz  bija  “Septembris”.  Tradicionāli  kā 
katru gadu,  sekoja  skatītāju balsojums.  I pakāpi  iz-
cīnīja duets Kristīne un Alvis, I pakāpi – grupa “Kalei-
do”, bet III – Santa Kasparsone. Viesu statusā uzstā-
jās ansamblis “Ziņģes brāļi” no Bauskas. Turpināju-
mā sekoja zaļumballe ar grupu “Ginc un Es”.

Paldies  visiem  dalībniekiem,  viesiem  un  skatī-
tājiem  par  pozitīvām  emocijām  dziesmotā  vakarā 
koncertā trīs stundu garumā! Uz tikšanos nākamajā 
gadā!

Inta Tomāne,  
Rubenes tautas nama vadītāja

13.  augusta  kamermūzikas 
koncerts  “Mēness  vīzijas”  Rube-
nes  pagasta  Červonkas  baznī-
cā  bija  spožs  kā  pats  pilnākais 
mēness!

Aijas  Veismanes-Garkevičas 
balss, Jāņa Rinkuļa čells un Vero-
nikas  Rinkules  klavieres  ikvienu 
klausītāju  pacēla  gaišā  ārpustel-
pas  piedzīvojumā.  Skanēja  Jāņa 

Lūsēna, Oļģerta Grāvīša, Jura Karl-
sona, Maijas Einfeldes un Jāņa Ķe-
pīša skaņdarbi ar Raiņa un Aspa-
zijas dzeju. Baznīcas akustika bija 
fantastiska, un noteikti  tiekamies 
vēl citos koncertos!

Koncertu  atbalstīja  Zemgales 
kultūras programma un Jēkabpils 
novada pašvaldība.

Lielais  paldies baznīcas  saim-

niekiem  Elgai  un  Jānim  Vuškā-
niem par tās uzturēšanu un atvēr-
tību  visiem  notikumiem!  Nāka-
mais koncerts – jau 11. septembrī 
plkst.  16.00,  kad  baznīcā  ar  kon-
certu  “Tēvs.  Baznīca.  Rainis”  uz-
stāsies Latvijas Mākslas akadēmi-
jas koris “Senais kalns”.

Biedrība “Ūdenszīmes”

26. augustā Dignājas estrādē tika aizvadīta Teāt-
ra diena,  kurā piedalījās  5  amatierteātri  – Dignājas 
amatierteātris “Madagurči” (vadītājs Ainis Mikulāns) 
mums prezentēja Aivara Bankas izrādi “Sausā lapā”, 
Dunavas “Sateka” (vad. Silvija Krēsliņa) bija iestudē-
juši Aijas Zujas izrādi “Alfreda leigovas”, Ābeļu “Cerī-
ba” (vad. Pēteris Draņevičs) uzstājās ar Danckovītes 
izrādi “Dārgais pirkums”, Nīcgales “Kvēlošās Sirdis” 
(vad. Dace Skutele) bija sagatavojuši skeču “Biznesa 
noslēpums”,  savukārt  Aknīstes  amatierteātris  (vad. 
Veronika Papaurele) bija iestudējis kriminālkomēdi-
ju “Astoņas sievietes”.

Pasākumu ar dziesmām kuplināja kapela “Digna” 
Aīdas Bikaunieces vadībā.

Visi  amatierteātri  saņēma  pateicības  un  meda-
ļas. Kopīgi  tika nodziedāta Lilioma dziesma, vakars 
līksmi  pavadīts  ugunskura  gaismā.  Vakara  noslē-

gumā sekoja zaļumballe kopā ar grupu “Jauda” no 
Līvāniem.

Dignājas un Dunavas Tautas nams
Foto: Alīna Bikauniece

AIZVADĪTA “MAZĀ ZIŅĢE” RUBEŅOS

KONCERTI RUBENES PAGASTA ČERVONKAS 
BAZNĪCĀ

TEĀTRA DIENA DIGNĀJĀ

Kalna,  Leimaņu,  Rubenes  un 
Zasas pagastu ciemos veikta asfalta 
bedrīšu aizpildīšana.

Zasas  muižas  parkā  pie  pils-
drupām  sākta  apaļās  puķu  dobes 
izveide.

Pabeigta asfalta ieklāšana un āt-
rumu ierobežojošo vaļņu uzstādīša-
na Zaļajā ielā Zasā.

Rubenes  pagasta  Kaldabruņā 
uzsākti  skatu  platformas  būvniecī-
bas  darbi  Eiropas  Lauksaimniecī-
bas  fonda  lauku  attīstībai  (ELFLA) 
LEADER  projekta  “Skatu  platfor-
mas  izveide  Rubenes  pagastā  Jē-
kabpils novadā” ietvaros. Būvdarbu 
īstenošanas  termiņš  –  2022.  gada 
30. novembris.

Nobeigumam  tuvojas  ceļu  at-
jaunošanas  darbi  Brodos,  kur  at-

sevišķos  ceļu  posmos  ieklāts  jauns 
asfalts  vai  veikta  dubultās  virsmas 
apstrāde. Ozolu ielā darbi veikti pos-
mos 160 m un 270 m garumā, Biržu 
ielā 600m garumā un  tālāk pa ceļu 
Nr. 1-10 Brodi–Āres līdz Brodu ciema 
robežai  450 m  garumā.  Pie  daudz-
dzīvokļu  mājām  paplašinātas  auto 
stāvvietas,  izbūvēta  lietus  ūdens 
novadīšana.

Pagastu pārvalžu vadītāji

31. augustā Leimaņu pagasta  iedzīvotāji  jau 22.  reizi  Latvju  zīmju 
parkā Leimaņos veidoja izstādi par godu Zinību dienai. Šogad izstādē 
“No dzīpariem līdz ziediem” tika “noausta” ziedu sega.

Foto: biedrība “Akācija plus”

SAIMNIECISKIE DARBI

FOTOMIRKLIS

Jēkabpils novada pašvaldības 
atbalstītajā  projektā  “Dignājietis 
Sēlijā!”  biedrība  “Cirkuži”  jūlijā 

Vandānos  uzstādījusi  informatī-
vās zīmes un Sēlijas karogu, lai pa-
rādītu, ka Dignājā dzīvo sēļi!

Tūristiem  pieejama  tūrisma 
informācijas kastīte ar informāciju 
par  tūrisma maršrutiem Dignājas 
pusē. Ja dignājiešiem un tuvākās 
apkārtnes  kaimiņiem  ir  piedāvā-
jums tūristiem – kastīti var papil-
dināt ar savu informāciju.

26.  jūlijā  Vandānos,  atpūtas 
vietā pie Daugavas notika projekta 
noslēguma  pasākums  –  izzinoša 
lekcija par Sēliju un Dignājiešiem.

Biedrība “Cirkuži”

PROJEKTS “DIGNĀJIETIS SĒLIJĀ”

5.  augustā  Dunavā  norisinājās 
līnijdeju sadancis, kurā līnijdeju en-
tuziasti  un  dejotāji  brīvi,  pēc  pašu 
gribas  dejoja  sev  zināmās  dejas. 
Sadancī bija iepējams izzināt un ie-
mācīties jaunas dejas, izdejot sev zi-
nāmās, sadraudzēties ar citiem de-
jotājiem  un,  protams,  labi  pavadīt 
laiku pozitīvā atmosfērā. 

Dunavā  līnijdeju  sadancis noti-
ka pirmo reizi. Uz šo pasākumu bija 
ieradušies Dunavas līnijdeju grupas 
“Maybe”  draugi  no  malu  malām. 
Ar  savu  svētku  deju  svinīgo  pasā-

kuma daļu  iedejoja 8  līnijdeju gru-
pas,  tajā  skaitā  arī mājinieki  – Du-
navas “Maybe”,  “Atkal” no Dvietes, 
“Četras  debespuses”  no  Viļāniem 
un  “Chery  Lady”  no  Varakļāniem, 
“Black  Coffee”  no  Līvāniem,  “Asa-
res  Madaras”  no  Asares,  līnijdeju 
grupu  no  Rubeņiem  un  “Ritmuss” 
no Subates. Svinīgajā daļā piedalī-
jās  arī  Dunavas  senioru  deju  kopa 
“Cielavas”.  Sadancis  noslēdzās  ar 
zaļumballi.

Dignājas un Dunavas Tautas nams
Foto: Alīna Bikauniece

LĪNIJDEJU SADANCIS DUNAVĀ

Stārķi pulcējas baros, visi to 
ir pamanījuši. Un kas tad mums 
vēl  jāizdara, pirms viņi aizlido? 
Protams, jāparāda stārķiem, kā 
izskatās  bērni,  lai  viņi  pārlieci-
noši  zinātu,  kas  nākamgad  jā-
atnes! Lai to paveiktu, pulcējā-
mies vietā, kur mitinās drošs un 
pieredzējis  stārķu  pāris  –  Kal-
dabruņas skolas pagalmā. Šeit 
19.  augustā  tika  svinēti  nu  jau 
ikgadējie “Stārķīša svētki”.

Bija  vizināšanās  ar  zirgiem 
un  ponijiem,  laivošana  ar  vis-
dažādākajiem  peldlīdzekļiem 
kopā  ar  “Sēlijas  laivām”,  pirts 
gudrības lielajiem un mazajiem 
ar  “Vilkapurvu” pirtnieci  Ligitu 
Elksnīti un muzicēšana kopā ar 
folkloras kopu “Dignōjīši”. Neiz-
trūka arī cienasts.

Tik daudz skaistu bērnu vie-
nuviet,  nudien,  retais  stārķis 
būs redzējis!

Biedrība “Ūdenszīmes”

“STĀRĶĪŠA SVĒTKI” KALDABRUŅĀ
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IZSOLES IZSOLE

IZSOLES

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

INFORMĀCIJA DZĪVOJAMO TELPU ĪRNIEKIEM 
SALAS PAGASTĀ

Ievērojot  Saistošo  noteikumu 
par Jēkabpils novada pašvaldībai 
piederošo  dzīvojamo  telpu  izīrē-
šanas  kārtību  6.  punktu,  dzīvo-
jamo  telpu  īrniekus  trīs  mēnešu 
pirms  īres  līguma  beigu  termiņa 
aicinām  iesniegt  iesniegumu  ad-
resētu  Jēkabpils  novada  pašval-

dības  Dzīvokļu  sadales  komisijai 
ar  lūgumu  pagarināt  dzīvojamās 
telpas īres līgumu.

Iesnieguma  veidlapas  pie-
ejamas  Salas  pagasta  pārvaldē, 
Susējas  ielā  9,  Salā;  Biržu  ielā  11 
(2. stāvā), Biržos; Ošānu ielā 14-1, 
Ošānos.

Ja  līguma  termiņš  netiks  pa-
garināts,  īrniekam  jāraksta  ie-
sniegums  par  dzīvojamo  telpu 
atbrīvošanu  un  atslēgas  jānodod 
SIA “Vīgants” Susējas ielā 9, Salā, 
Salas pagastā, Jēkabpils novadā.

SIA “Vīgants”

Nakts pastaigas Zasas muižas 
parkā mūzikas  un  gaismas  insta-
lāciju pavadībā 19. un 20. augus-
tā  jau  otro  gadu  izbaudīja  aptu-
veni  6000  parka  apmeklētāju.  Šī 
gada  gaismas  un  leģendu  saspē-
les  tēma  bija  “Vešerienes  stāsts”. 
Vešeriene  apmeklētājiem  stāstīja 
savus ikdienas darbus un sapņus. 

Šīs divas naktis bija  teiksmai-
nas, hipnotizējošas un sapņainas, 
Zasu parādot citā gaismā tiešā un 
pārnestā nozīmē – gan pašiem za-
siešiem,  gan  ciemiņiem,  kas  bija 
sabraukuši no visas Latvijas un ne 
tikai. Ik pa laikam parkā bija dzir-
damas gan  lietuviešu,  gan angļu, 

gan vācu valodas. Kādu romantis-
ki dāvanu sev vai otrai pusītei bija 
iespējams  iegādāties  amatnieku 
tirdziņā,  bet  uz  teiksmainām  pa-
staigām aicināja  vešerienes balss 
un  ģitāras  stīgu  vieglās  skaņas. 
Zvaigznes  šajās  naktīs  arī  bija 
īpaši  krāšņas, un  ik pa  laikam  ie-
vilka debesīs pa spožai švīkai!

Pateicamies  ikvienam,  kurš 
šajās  naktīs  apmeklēja  Zasu!  Bet 
vēl  visas  leģendas  nav  izstāstī-
tas,  vēl  viss  Zasas  skaistums  nav 
izrādīts,  vēl  visas  idejas  ne  tuvu 
nav  īstenotas.  Tātad,  tiksimies 
nākamgad!

Ilze Cekule,  
Zasas Tautas nama vadītāja

ZASAS MUIŽAS PARKĀ 
IZSTĀSTĪTS VEŠERIENES 
STĀSTS

1. “Egles”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5682 004 0294, par sākuma cenu 6900,00 
eiro. Izsoles sākums – 29.08.2022., izsoles noslēgums – 
28.09.2022. plkst.13.00 (pieteikšanās līdz 18.09.2022.).

2. D/s Liesma Nr.61, Ābeļu pagasts,  Jēkabpils no-
vads,  kadastra  numurs  5648  002  0233,  par  sākuma 
cenu 1800,00 eiro. Izsoles sākums – 29.08.2022., izsoles 
noslēgums – 28.09.2022. plkst.13.00 (pieteikšanās līdz 
18.09.2022.).

3. D/s Liesma Nr.135, Ābeļu pagasts, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 5648 002 0229, par sākuma cenu 
1500,00 eiro. Izsoles sākums – 29.08.2022.,  izsoles no-
slēgums  –  28.09.2022.  plkst.13.00  (pieteikšanās  līdz 
18.09.2022.).

4. “Lindmales”,  Ābeļu  pagasts,  Jēkabpils  novads, 
kadastra  numurs  5648  002  0045,  par  sākuma  cenu 
38600,00  eiro.  Izsoles  sākums  –  31.08.2022.,  izsoles 
noslēgums – 30.09.2022. plkst.13.00 (pieteikšanās līdz 
20.09.2022.).

5. D/s Liesma Nr.134, Ābeļu pagasts, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 5648 002 0230, par sākuma cenu 
1600,00 eiro. Izsoles sākums – 31.08.2022.,  izsoles no-
slēgums  –  30.09.2022.  plkst.13.00  (pieteikšanās  līdz 
20.09.2022.).

6. D/s  Liesma  Nr.  108,  Ābeļu  pagasts,  Jēkabpils 
novads,  kadastra numurs 5648 002 0226, par  sākuma 
cenu 2600,00 eiro. Izsoles sākums – 31.08.2022., izsoles 
noslēgums – 30.09.2022. plkst.13.00 (pieteikšanās līdz 
20.09.2022.).

7. D/s Liesma Nr.137, Ābeļu pagasts, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 5648 002 0228, par sākuma cenu 
1615,00 eiro. Izsoles sākums – 02.09.2022.,  izsoles no-

slēgums  –  03.10.2022.  plkst.13.00  (pieteikšanās  līdz 
22.09.2022.).

8. “Sapņi”,  Atašienes  pagasts,  Jēkabpils  novads, 
kadastra  numurs  5646  006  0262,  par  sākuma  cenu 
17000,00  eiro.  Izsoles  sākums  –  02.09.2022.,  izsoles 
noslēgums – 03.10.2022. plkst.13.00 (pieteikšanās līdz 
22.09.2022.).

9. D/s  Veselība  Nr.  164,  Ābeļu  pagasts,  Jēkabpils 
novads,  kadastra numurs 5648 005 0275, par  sākuma 
cenu 3900,00 eiro. Izsoles sākums – 02.09.2022., izsoles 
noslēgums – 03.10.2022. plkst.13.00 (pieteikšanās līdz 
22.09.2022.).

10. “Mežavoti  1”,  Variešu  pagasts,  Jēkabpils  no-
vads, kadastra numurs 5694 002 0018, par sākuma cenu 
52600,00 eiro. Izsoles sākums – 05.09.2022., izsoles no-
slēgums  –  05.10.2022.  plkst.13.00  (pieteikšanās  līdz 
25.09.2022.).

11. Smilgu  iela  7,  Jēkabpils,  Jēkabpils  novads, 
kadastra  numurs  5601  001  0975,  par  sākuma  cenu 
13758,00 eiro. Izsoles sākums – 05.09.2022., izsoles no-
slēgums – 05.10.2022. pulksten 13.00 (pieteikšanās līdz 
25.09.2022.).

12. Smilgu  iela  13,  Jēkabpils,  Jēkabpils  novads, 
kadastra  numurs  5601  001  0939,  par  sākuma  cenu 
2500,00 eiro. Izsoles sākums – 07.09.2022.,  izsoles no-
slēgums – 07.10.2022. pulksten 13.00 (pieteikšanās līdz 
27.09.2022.).

13. “Meža Dūņupe”, Saukas pagasts, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 5688 004 0292, par sākuma cenu 
46500,00 eiro. Izsoles sākums – 07.09.2022., izsoles no-
slēgums  –  07.10.2022.  plkst.13.00  (pieteikšanās  līdz 
27.09.2022.).

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolēs ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod, nekustamo īpašumu:

Jēkabpils  novada  pašvaldība,  reģ.  Nr.90000024205,  pirmajā  iz-
solē  pārdod  nekustamo  īpašumu  (starpgabals)  ar  kadastra  numuru 
5686 002 0675, “Zemturieši”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, par sākuma 
cenu 4000,00 eiro.

Izsole notiks 2022. gada 21. oktobrī plkst. 10.00 Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.
jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma 

atsavināšana, un Latvijas Vēstnesī.

Jēkabpils  novada  pašvaldība,  reģ.  Nr.90000024205,  izsolēs  ar  augš-
upejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sa-
daļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu:

1. “Audzītes”,  Dunavas  pagasts,  Jēkabpils  novads,  kadastra  numurs 
5654 001 0166, par sākuma cenu 3000,00 eiro. Izsoles sākums – 20.10.2022., 
izsoles noslēgums – 21.11.2022. plkst. 13.00.

2. Brīvības iela 18 – 5, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5601 900 9348, par sākuma cenu 9300,00 eiro. Izsoles sākums – 20.10.2022., 
izsoles noslēgums – 21.11.2022. plkst. 13.00.

3. “Krūmi”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5682 
001 0400, par sākuma cenu 5000,00 eiro. Izsoles sākums – 24.10.2022., iz-
soles noslēgums – 23.11.2022. plkst. 13.00.

4. Meža  iela  10  –  19,  Jēkabpils,  Jēkabpils  novads,  kadastra  numurs 
5601 900 2401, par sākuma cenu 5600,00 eiro. Izsoles sākums – 24.10.2022., 
izsoles noslēgums – 23.11.2022. plkst. 13.00.

5. “Saknes”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5686 
005 0002, par sākuma cenu 17500,00 eiro.  Izsoles sākums – 25.10.2022., 
izsoles noslēgums – 24.11.2022. plkst. 13.00.

6. “Akācijas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5666 
001 0075, par sākuma cenu 22900,00 eiro. Izsoles sākums – 26.10.2022., iz-
soles noslēgums – 25.11.2022. plkst. 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.
jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma 

atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.
Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles 

pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.
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Izglītības un zinātnes ministri-
ja informē, ka 2022./2023. mācību 
gads 1. septembrī uzsākts klātienē 
un  bez  īpašiem  ierobežojumiem. 
Paaugstinoties  saslimstībai  ar 
Covid-19,  izglītības  iestāde  varēs 
noteikt  īslaicīgas  izmaiņas  mā-
cību  darba  organizācijā  atbilsto-
ši  situācijai  konkrētajā  izglītības 
iestādē.

Tāpat  kā  pagājušajā  mācību 
gadā, arī šogad turpina darboties 
izglītības  iestāžu  izstrādātie  dro-
šības protokoli telpu vēdināšanai, 
higiēnai,  plūsmu  nodalīšanai  un 
citi.  Izglītības  iestādes  ņem  vērā 
Izglītības kvalitātes valsts dienes-
ta izstrādātās rekomendācijas.

Sejas  maskas  izglītības  ies-
tādēs  nav  pienākums  lietot.  Pa-
augstinoties  saslimstībai,  varēs 
noteikt  masku  lietošanu  īslaicīgi, 
savukārt pie ļoti augsta saslimstī-
bas līmeņa maskas būs jālieto at-
bilstoši  vispārējam  regulējumam 
publiskajā  telpā  un  sabiedriskās 
iestādēs.

Izglītības  sektorā  vairs  netiek 
noteiktas īpašas vakcinācijas pra-
sības.  Koledžās  un  augstskolās 
studējošajiem  ir  nepieciešams 
vakcinācijas  vai  pārslimošanas 
sertifikāts tikai gadījumos, lai pie-
dalītos studiju programmas prak-
sē vai praktiskās daļas apguvē te-
matiskajā  jomā  “Veselības  aprū-
pe”, ja attiecīgā izglītības iestāde ir 
pieņēmusi lēmumu par sertifikāta 
nepieciešamību.

Izglītības iestādēm tiek nodro-
šināti  valsts  apmaksāti  paštesti, 
un  testētas  tiek  tikai  personas  ar 
simptomiem vai tieša augsta riska 
kontakta  gadījumā  (piemēram, 
saslimušais  mājās).  Nav  nepie-
ciešamības  pārapstiprināt  pozitī-
vu  paštestu  ar  laboratorijas  veik-
tu PĶR testu, izņemot gadījumus, 
ja  PĶR  testu  nozīmē  ārstējošais 
ārsts.

Ēdināšana  izglītības  iestādē 
notiek  ierastajā  kārtībā.  Gadīju-
mā,  ja  paaugstinās  saslimstība 
ar  Covid-19,  ir  jāievēro  distancē-
šanās  prasība,  jānosaka  vairāki 
ēšanas  starpbrīži,  izvairoties  no 
grupu/klašu pārklāšanās. Ārkārtī-
gi  augstas  saslimstības  gadījumā 
jānodrošina  maltīte  līdzņemša-
nai.  Tāpat  ir  svarīga  pastiprināta 
vēdināšana, higiēnas un dezinfek-
cijas prasību ievērošana.

Lielie  pasākumi  izglītības  ies-
tādēs tiek organizēti,  ja tiek  ievē-
roti  epidemioloģiskās  drošības 
pasākumi un atbilstoši vispārējam 
regulējumam  valstī.  Paaugstino-
ties saslimstībai iestādē, jācenšas 
izvairīties no pasākumu organizē-
šanas un apmeklēšanas.

Skolu  sportā  un  interešu  iz-
glītības  nodarbības  nav  noteikti 
nekādi  ierobežojumi.  Paaugsti-
noties  saslimstībai  iestādē,  iekš-
telpās jānosaka papildu drošības 
pasākumi  –  ventilācija,  prasības 
higiēnai u.c.

Izglītības  iestādei  ir  operatīvi 

jāinformē bērni, darbinieki un ve-
cāki par epidemioloģisko situāciju 
iestādē. Savukārt vecākiem ir ope-
ratīvi  jāinformē  izglītības  iestāde 
un  ģimenes  ārsts,  ja  bērns  ir  sa-
slimis. Izolēti tiek tikai saslimušie, 
pārējie nedodas karantīnā. Ja nav 
simptomu,  pēc  7  dienām  bērns 
var  atgriezties  klātienes  mācībās 
(vai ar ārstējošā ārsta atļauju).  Iz-
glītības  iestādes  vadītājam  iekšē-
jā  kārtībā  ir  jānosaka  procedūra, 
kādā  notiek  informācijas  plūsma 
saistībā  ar  paaugstinātu  inficēša-
nās risku ar Covid-19 un nepiecie-
šamību novērot savu veselību.

Ja augstskolā  vai  koledžā bū-
tiski  pasliktinās  epidemioloģiskā 
situācija,  pēc  tās  izvērtēšanas un 
ņemot  vērā  studiju  programmas 
specifiku,  augstskolas  un  kole-
džas  ir  tiesīgas  pieņemt  pamato-
tu  lēmumu  par  studiju  program-
mas  kursa  vai moduļa  daļu  īslai-
cīgu  norisi  hibrīdā  formātā,  t.i., 
kombinējot  vienlaicīgi  klātienes 
un  attālināto  formātu  un  nodro-
šinot, ka studiju kvalitātes līmenis 
nesamazinās.

2022.  gada  23.  augustā,  val-
dībā  tika  apstiprināti  grozījumi 
Ministru  kabineta  2021.  gada  28. 
septembra  noteikumos  Nr.  662 
“Epidemioloģiskās  drošības  pa-
sākumi Covid-19 infekcijas izplatī-
bas ierobežošanai”, kas regulē arī 
citus ar Covid-19 drošības pasāku-
miem saistītus  jautājumus  izglītī-
bas un veselības nozarē.

Izglītības un zinātnes ministrija

Jau šī gada sākumā Jēkabpils 
novada  dome,  plānojot  budže-
tu,  pārdomāti  izsvēra  ēdināšanas 
pakalpojuma  nepieciešamību  un 
izmaksu  segšanu,  iespējami  pa-
redzot cenu kāpumu visās jomās. 
Globālā  situācija  pasaulē  un  Lat-
vijā  tiešām  ir  mainījusies  –  ievē-
rojami  paaugstinājušās  energo-
resursu cenas,  tāpat arī  izejvielas 
un  piegādes  izmaksas.  Līdz  ar  to 
25. augusta Domes sēdē nolemts, 
ka 100 % atbalstu ēdināšanai  sa-
ņems visi pirmskolas izglītības au-
dzēkņi,  kā arī  1.–6.  klašu  skolēni. 
Ēdināšanas  pakalpojumu  varēs 
saņemt arī  to 7.–9. klašu audzēk-
ņi,  kas  noteikti  Jēkabpils  novada 
domes saistošajos noteikumos kā 
sociālās mērķgrupas.

Līdz  šim  un  līdz  2022.  gada 
31.  augustam  Jēkabpils  novada 
pašvaldība nodrošinājusi brīvpus-
dienas 1.–9. klašu izglītojamajiem 
Jēkabpils  novada  vispārējās  pa-
matizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības  iestādēs  un  sniegusi  at-
balstu ģimenēm, nodrošinot bez-
maksas  ēdināšanu  pirmsskolas 
izglītības iestādēs un izglītības ies-
tāžu pirmskolas izglītības grupās.

Kopš 2021. gada otrā pusgada 
ir noticis  straujš pārtikas produk-
tu cenu kāpums, un pārtikas pro-
duktu cenu kāpuma dinamika tur-
pinās  arī  2022.  gadā,  pašvaldībai 
2022./23. mācību gadā jāpārskata 

ēdināšanas maksa  un  atviegloju-
mus izglītojamiem.

No 2022. gada 1. septembra:
•  Jēkabpils  novada  pirmssko-

las izglītības iestādēs un izglītoja-
majiem,  kuri  apmeklē  Jēkabpils 
novada  izglītības  iestādes,  kurās 
īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammu  ēdināšanas  izmaksu  seg-
šanai būtu nosakāms 100 % paš-
valdības finansējums. 

• 1.–4. klašu Jēkabpils novada 
izglītojamiem  ēdināšanas  pakal-
pojuma  izmaksas  pilnībā  apmak-
sā    no  valsts  un  pašvaldības  bu-
džeta līdzekļiem.

•  5.–6.  klašu  Jēkabpils  nova-
da  izglītojamiem  ēdināšanas  pa-
kalpojuma  izmaksas  pilnībā  ap-
maksā    no  pašvaldības  budžeta 
līdzekļiem.

•  7.–12.  klašu Jēkabpils nova-
da  izglītojamiem  ēdināšanas  pa-
kalpojuma  izmaksām  netiek  pa-
redzēts  pašvaldības  finansējums 
un  ēdināšanas  pakalpojuma    iz-
maksas  apmaksā  izglītojamo  ve-
cāki  vai  izglītojamo  likumiskie 
pārstāvji, izņemot Jēkabpils nova-
da domes saistošajos noteikumos 
noteiktās mērķgrupas.

Lēmums  stājas  spēkā 
2022.  gada  1.  septembrī.  Sīkāka 
informācija,  zvanot  uz  Jēkabpils 
novada  Izglītības  pārvaldi,  tālr. 
65207316.

Izglītības pārvalde

JAUNAIS MĀCĪBU GADS 1. SEPTEMBRĪ  
UZSĀKTS KLĀTIENĒ UN BEZ ĪPAŠIEM 
IEROBEŽOJUMIEM

PAR SKOLĒNU ĒDINĀŠANU 
JĒKABPILS NOVADĀ NO 
1. SEPTEMBRA

JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU 
CENTRS PIEDĀVĀ:

AIZVADĪTA JĒKABPILS NOVADA 
IZGLĪTĪBAS DARBINIEKU 
KONFERENCE

AICINA PIETEIKTIES PAŠVALDĪBAS STIPENDIJĀM

30.  augustā,  īsi  pirms mācību 
gada  sākuma,  Jēkabpils  novada 
domes  vadība,  Izglītības  pārval-
des  pārstāvji,  skolu  direktori  un 
pārstāvji,  kā  arī  LIZDA  arodbied-
rības  organizācijas  pārstāvji  tikās 
Jēkabpils novada izglītības darbi-
nieku konferencē. 

Konferences  ietvaros  tika  iz-
teikta  pateicība  izglītības  iestāžu 
direktoriem, tika sveikti jaunie di-
rektoru  vietnieki  un  jaunie  peda-
gogi.  Kopumā  šogad  pedagogu 
kuplajam  skaitam  pievienojušies 
divi skolotāji – Ilvita Ruliete darbu 
uzsāks  Jēkabpils  2.  vidusskolā, 
bet Erlends Bērziņš strādās Zasas 
vidusskolā un Sēlijas sporta skolā.

Tāpat  izglītības  iestāžu  direk-
tori  informēti  par  LIZDA,  sadar-
bības  partneru  aktualitātēm,  Jē-
kabpils  novada  izglītības  iestāžu 
CE  rezultātu  apkopojumu,  aktu-
alitātēm  iekļaujošajā  izglītībā,  kā 
arī  mācību  projektu  “Esi  līderis”, 
“Valodu  zināšanas  –  pasaule  bez 
robežām” iespējām. Izglītības dar-
binieki  varēja  aplūkot  interaktīvo 
izstādi “Izglītības tehnoloģiju eks-
pozīcija”  un uzdot  jautājumus  iz-
stādes organizatoriem.

Lai  veiksmīgs,  veselības  un 
prieka  pilns  2022./2023.  mācību 
gads!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pamatojoties uz Jēkabpils no-
vada  pašvaldības  Saistošajiem 
noteikumiem Nr. 34 “Saistošie no-
teikumi par pašvaldības stipendi-
ju  piešķiršanu”  (23.12.2021.),  Jē-
kabpils novada pašvaldība aicina 
pieteikties  studentus pašvaldības 
stipendijām  2022./2023.  mācību 
gadam.

Jēkabpils  novada  pašvaldība 
budžetā paredzēto  līdzekļu  ietva-
ros piešķir:

• studenta stipendiju, kas 
tiek piešķirta saistošo 
noteikumu II. nodaļas 
noteiktajā kārtībā;

• ārstniecības speciālista 
stipendiju, kas tiek piešķirta 
III. nodaļas noteiktajā 
kārtībā;

• pedagoga stipendiju, kas 
tiek piešķirta IV. nodaļas 
noteiktajā kārtībā.

Plašāk  ar  saistošajiem  notei-

kumiem  var  iepazīties  Jēkabpils 
novada  pašvaldības  mājas  lapā 
www.jekabpils.lv.

Studenta  stipendiju  piešķir 
studentam  vai  audzēknim,  kurš 
mācās  Latvijas  valsts  akreditētās 
mācību iestādēs akreditētās prog-
rammās  un,  kura  deklarētā  dzī-
vesvieta ir Jēkabpils novadā.

Rezidenta  stipendiju  piešķir 
studentam, sākot ar 3. kursu, kurš 
apgūst  akreditētu  profesionālo 
izglītības  programmu  medicīnā 
kādā no Veselības ministrijas no-
teiktajām  pamatspecialitātēm, 
apakšspecialitātēm vai papildspe-
cialitātēm  vai  rezidentam,  kurš  ir 
darba  tiesiskajās  attiecībās  ar  iz-
glītības  programmu  īstenojošu 
ārstniecības  iestādi  specialitātes 
iegūšanai  saskaņā  ar  akreditētu 
profesionālo  rezidentūras  izglī-
tības  programmu  medicīnā  vai 
apgūst  akreditētu  profesionālās 

augstākās  izglītības  programmu, 
kuras apgūšanas rezultātā preten-
dents  iegūst  noteiktu  specialitāti 
un, sertificējoties ir tiesīgs patstā-
vīgi praktizēt.

Pedagoga  stipendiju  piešķir 
studentam  sākot,  ar  3.  kursu, 
kurš  apgūst  akreditētu  profesio-
nālo  izglītības  programmu  peda-
goģijā  kādā  no  Izglītības  minis-
trijas  noteiktajām  pamatspecia-
litātēm,  apakšspecialitātēm  vai 
papildspecialitātēm.

Persona  vienā  mācību  gadā 
var  pretendēt  tikai  uz  vienu  sti-
pendijas  veidu  –  uz  studenta  sti-
pendiju,  uz  rezidenta  stipendiju 
vai pedagoga stipendiju.

Sīkāka  informācija  Jēkabpils 
novada  pašvaldības  mājas  lapā 
www.jekabpils.lv vai zvanot uz Jē-
kabpils novada Izglītības pārvaldi, 
tālr. 65207316.

Izglītības pārvalde

• 60 stundu maksas kursus 
“Angļu valoda (bez priekšzinā-
šanām/ Beginner/ A1. Tas  ir  star-
ta  punkts  tiem,  kuri  vēlas  apgūt 
angļu valodu no paša sākuma, kā 
arī  apgūt  valodas  pamata  zināša-
nas, kas nepieciešamas ikdienā vai 
darbā ar datoru. Mācību program-
ma  ietver  runāšanas  prasmes  at-
tīstību,  vārdu krājuma  ieguvi, gra-

matikas  lietošanu,  klausīšanās  un 
lasīšanas  prasmju  apguvi.  Kursu 
sākums 26. septembrī pulksten 
18.00.

• 60 stundu maksas kursus 
“Angļu valoda iesācējiem (ar ne-
lielām zināšanām)”. Kursos piedā-
vājam  mācīties  un  uzlabot  angļu 
valodas  prasmes.  Nodarbībās 
varēs  apgūt  sarunas  veidošanas 

pamatus,  praktisku  komunikāci-
ju,  jaunu  vārdus.  Kursu sākums 
oktobrī.  

Kursu noslēgumā tiek izsniegta 
Jēkabpils TITC Apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 26101166; 
• e-pasts: titc@edu.jekabpils.lv.

Inga Grīnberga, 
pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils novada pašvaldībā
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26. SEPTEMBRĪ UZSĀKS 
ŪDENSAPGĀDES SISTĒMAS 

HLORĒŠANU
SIA “Jēkabpils ūdens” informē, ka saskaņā ar 14.11.2017. Minis-

tru kabineta noteikumiem Nr.671 “Dzeramā ūdens obligātās nekai-
tīguma  un  kvalitātes  prasības,  monitoringa  un  kontroles  kārtība”, 
laika  periodā no šī gada 26. septembra līdz 30. septembrim tiks 
veikta ūdensapgādes sistēmas hlorēšana.

Lūgums visiem patērētājiem ūdens dezinfekcijas periodā uzturā 
lietot tikai vārītu ūdeni. Tālrunis uzziņām: 29992138

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija

Klāt  ir  rudens,  un  līdz  ar  to 
tuvojas  arī  apkures  sezona.  Lai 
daudzdzīvokļu ēku pieslēgšana sil-
tumam noritētu raiti, SIA “JK Namu 
pārvalde”  septembrī  plāno  savās 
apsaimniekotajās  mājās  veikt  ap-
kures sistēmas atgaisošanu. 

Namu  pārvaldes  inženierko-
munikāciju  tehniķis  Anatolijs  Osi-
povs stāsta, ka bieži vien, uzsākot 
apkures  sezonu,  Avārijas  dienes-
tā vēršas klienti, kuriem dzīvokļos 
nesilst  radiatori.  Tas  var  notikt,  ja 
apkures  sezonas  starplaikā  pat-
vaļīgi, bez saskaņošanas ar Namu 

pārvaldi un speciālistu klātbūtnes 
kādā no dzīvokļiem tiek mainīti ra-
diatori. Pēc radiatoru uzstādīšanas 
sistēmā paliek gaiss un pieslēdzot 
mājai siltumapgādi nepietiekamas 
siltuma  cirkulācijas  dēļ  radiatori 
nesilst.  Lai  no  šādas  situācijas  iz-
vairītos,  Namu  pārvaldes  speciā-
listi ik gadu pirms siltuma padeves 
uzsākšanas veic apkures  sistēmas 
atgaisošanu. 

Aicinām  iedzīvotājus,  kuri  ir 
plānojuši  radiatoru  nomaiņu,  to 
veikt  līdz  septembrim,  pirms  tam 
sazinoties  ar  Namu  pārvaldes 

Avārijas  dienestu  (tālr.  65232402, 
29406016), lai saskaņotu darbu no-
risi!  Septembrī  tiks  uzsākta  māju 
apkures sistēmu sagatavošana sil-
tumapgādes pieslēgšanai. 

Ņemot  vērā,  ka  daļa  siltu-
ma var aizplūst pa durvju un  logu 
spraugām,  aicinām  iedzīvotājus 
pievērst uzmanību tam, vai durvis 
un  logi kāpņu  telpās  ir pietiekami 
noblīvēti.  Ja  par  to  rodas  šaubas, 
lūdzam vērsties Avārijas dienestā.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Gatavojoties  jaunajai  apku-
res  sezonai,  veikti  iekārtu  apko-
pes  darbi  visās  SIA  “Jēkabpils  sil-
tums”  katlumājās  –  Celtnieku 
ielas, Tvaika, Dārzu un Ķieģeļu ielas 
katlumājās. 

Uzņēmuma  valdes  loceklis 
Raits Sirmovičs informēja, ka šova-
sar  lielākais  remonts  veikts  Dārzu 
ielas katlumājā, kur tika pārmūrēts 
katla  iekšējo  ķieģeļu  apšuvums, 
kā  arī  salabotas metāliskās  daļas. 
Veikti  iekārtu  apkopes  darbi  arī 

Celtnieku  ielas katlumājā un citur. 
R.  Sirmovičs  arī  informēja,  ka,  ga-
tavojoties apkures sezonai, jau jūli-
ja beigās Celtnieku un Tvaika ielas 
katlumāju  brīvajās  teritorijās  tika 
ievesta šķelda, kas tiek uzkrāta, lai 
nodrošinātu  apkurei  nepiecieša-
mos  šķeldas  resursus.  Kā  zināms, 
šķeldu  var  izmantot  siltumener-
ģijas  ražošanai  tikai  līdz nulle grā-
diem,  savukārt pazeminoties  tem-
peratūrai, apkurei jāizmanto gāze. 

Katrā  ziņā  šoruden  iedzīvotā-

ji aicināti  izvēlēties apkuri pieslēgt 
pēc iespējas vēlāk, tādējādi taupot 
resursus.  Apkuri  mājai  pieslēdz, 
kad par to vienojas mājas  iedzīvo-
tāju  vairākums.  SIA  “Jēkabpils  sil-
tums”  aicina  iedzīvotājus  būt  sa-
protošiem  sarežģītajā  apkures  se-
zonas laikā, ņemot vērā gan iespē-
jamās siltumenerģijas tarifa  izmai-
ņas  un  arī  ekonomiski  saspringto 
situāciju  ne  tikai  Latvijā,  bet  visā 
pasaulē.

SIA “Jēkabpils siltums”

Sasildi  patversmes  iemītnieku  sirdis!  –  ar  šādu 
saukli  vēršamies  pie  ikviena  iedzīvotāja.  Jēkabpils 
dzīvnieku  patversme  savas  durvis  vēra  2001.  gadā 
un kopš tā laika ļoti daudz ir mainījies – esam attīs-
tījušies, veikuši remontus, kļūdījušies, mācījušies un 
pilnveidojušies.  Taču  viena  lieta  patversmes  darbā 
paliek nemainīga- darbs ir vienmēr. Vienmēr ir kāds 
ķepainis, kuram vajadzīga cilvēku palīdzība, un vien-
mēr  ir  kāds,  kurš  no  jauna  ir mīloša  saimnieka  un 
māju meklējumos.

“Cilvēki  ir  ļoti  izpalīdzīgi  un  tiešām aktīvi  ziedo 
gan dažādas mantiskās lietas suņiem un kaķiem, gan 
finansiālos  līdzekļus.  Liels  paldies  par  to!  Vienmēr 
cenšamies  atgādināt,  ka  ikvienam  ir  iespēja  kādā 
veidā  palīdzēt  patversmes  dzīvniekiem.  Arī  tad,  ja 
nevari uzņemties rūpes par dzīvnieku, ir iespēja kļūt 
par  brīvprātīgo,  palīdzēt  dažādos  ikdienas  darbos, 
kā  arī  regulāri  ziedot  nepieciešamās  lietas,”  stāsta 
Jēkabpils dzīvnieku patversmes kopēja Tatjana.

Informējam, ka iedzīvotāji var palīdzēt Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes iemītniekiem ziedojot gan da-
žādas lietas un mantas (segas, pledus, pārtiku, tuale-
tes smiltis u.c.), gan naudu.

Ik gadu mūsu atbalstītāju pulciņš aug plašumā. 
Pateicoties  viņiem,  patversmes  ziedojumu  kastītes 
ir  izvietotas  vienpadsmit  dažādās  vietās  Jēkabpils 
pilsētā:

• SIA “REĀLS’’ (Citrus SPA), Kurzemes ielā 8,
• Jāņa aptiekā, Rīgas ielā 142,
• Veterinārajā aptiekā SIA “Centrs AV’’ Katoļu ielā 6,
• Ziedu salonā “Mimoza”, Pasta ielā 29,
• Veikalā ZEO, Brīvības ielā 116A,
• SIA “Sedumi”, Brīvības ielā 301A,
• Jēkabpils dzīvnieku patversmē, Zvaigžņu ielā 1A,
• SIA “Marteks”, Brīvības ielā 2e-1,
• Kafejnīcā “Ceļavējš”, Bebru ielā 92,

• Kafejnīcā “Ceļavējš”, Ventas ielā 13,
• Kafejnīcā “Lūšu krogs”, A. Pormaļa ielā 27.
Ziedojumus iespējams veikt arī pārskaitot tos uz 

mūsu  ziedojumu  kontu  LV80UNLA0009003467779, 
A/S SEB banka, PVN Reģ.Nr. LV45403006010. Veicot 
ziedojumu, jānorāda patversmes apsaimniekotāja – 
SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi”  –  nosaukums.  Maksā-
juma mērķī  lūdzu  norādiet  ZIEDOJUMS DZĪVNIEKU 
PATVERSMEI.

Aicinām  ielūkoties  Jēkabpils  dzīvnieku patvers-
mes  mājas  lapā  www.jekabpilspatversme.lv  kā  arī 
sekot  Facebook  kontā @Jekabpilspatversme  –  var-
būt tieši šeit atradīsiet savas ģimenes uzticamo drau-
gu. Atgādinām – dzīvniekus var adoptēt bez maksas 
vai par brīvi izvēlētu ziedojumu.

Jēkabpils dzīvnieku patversme atrodas Zvaigžņu 
ielā 1a, Jēkabpilī.

Darba laiks: no pirmdienas līdz piektdienai plkst. 
8.00–15.00,  sestdien,  svētdien  no  plkst.  9.00  līdz 
12.00.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

Rūpējoties  par  klientu  ērtī-
bām SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, 
sākot ar šī gada septembri, piedā-
vā  veikt  rēķinu  apmaksu,  par  sa-
dzīves  atkritumu  apsaimniekoša-
nu, ar Latvijas Pasts starpniecību.

Norēķinoties  par  atkritumu 
apsaimniekošanu  pasta  noda-
ļā  klientam  jāapmaksā  pakalpo-
juma  maksa  0,50  EUR  par  mak-
sājuma  pieņemšanu  un  rēķina 
apstrādi.

Atgādinām,  ka  rēķinu  apmak-
su  ir  iespējams veikt arī  internet-
bankā un  sekojošās  tirdzniecības 
vietās:

•  Veikalos  Maxima,  kā  arī 
Maxima  veikalu  pašapkalpoša-
nās kasēs (pakalpojuma maksa ir 

0,50 EUR)
•  Veikalos  TOP  (pakalpojuma 

maksa ir 0,50 EUR)
• Narvesen tirdzniecības vietās 

(pakalpojuma maksa ir 0,60 EUR)
Lūgums  klientiem  sniegt  in-

formāciju,  par  jebkādām  izmai-
ņām,  kas  ir  būtiskas  saistībā  ar 
rēķinā  norādāmo  informāciju  un 
sazināšanās iespējām, piemēram, 
īpašnieku maiņu,  telefona numu-
ru,  e-pasta  adresi,  vai  deklarēto 
cilvēku skaitu, sūtot e-pastu uz re-
kini@jekpak.lv, aizpildot kontakt-
formu  SIA  “Jēkabpils  pakalpoju-
mi” mājaslapā www.jekpak.lv, vai 
zvanot 25744435

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī  gada  augustā  valdība  ak-
ceptējusi  atbalsta  pasākumus 
mājsaimniecībām,  lai  mazinātu 
energoresursu  cenu  pieauguma 
ietekmi.  Būvniecības  valsts  kon-
troles  biroja  (BVKB)  pārziņā  būs 
atbalsta  administrēšana  dabas-
gāzes  un  centralizētās  siltumap-
gādes  pakalpojumiem.  Iedzīvotā-
jiem valsts noteiktais atbalsts par 
pakalpojumiem tiks piemērots kā 
maksājuma  samazinājums  rēķi-
nos  un  tā  saņemšanai  nav  jāpie-
sakās.  Iedzīvotājiem  piemērotais 
rēķinu  samazinājums  tirgotājiem 
tiks segts caur BVKB.

ATBALSTS PAR 
DABASGĀZI

Atbalsts  dabasgāzei mājsaim-
niecībām, kuru vidējais  ikmēneša 
patēriņš 12 mēnešu periodā ir vai-
rāk  nekā  221  kilovatstundas mē-
nesī,  tiks  piemērots  par  periodu 
no  2022.  gada  1.  jūlija  līdz  2023. 
gada  30.  aprīlim.  Dabasgāze  tiks 
nodrošināts atbalsts 50% apmērā 
no cenu pieauguma, proti, 30 euro 
par 1 MWh jeb 0,03 euro par 1 KWh 
bez pievienotās vērtības nodokļa. 
Maksājuma samazinājums dabas-
gāzes  tiks piemērots  tirgotāju  sa-
stādītos rēķinos par dabasgāzi no 
2022. gada septembra un jau sep-
tembra  rēķinā  parādīsies  maksā-
juma  samazinājums  par  jūliju  un 
augustu.

ATBALSTS PAR 
CENTRĀLO 
SILTUMAPGĀDI

Valsts  atbalsts  centrālajai  sil-
tumapgāde  tiks  nodrošināts  par 
periodu no 2022. gada 1. oktobra 
līdz 2023. gada 30. aprīlim. Valdī-
ba  lēma,  ka  tiks  piemērots  mak-
sas  samazinājums  50%  apmērā 
no  starpības  starp  siltumener-
ģijas  tarifu,  kuru  apstiprināju-
si  SPRK  vai  attiecīgā  pašvaldība, 
un  siltumenerģijas  tarifa  medi-
ānu  68,00EUR/MWh,  neregulē-
ta tarifa augšējā robeža 300 EUR/
MWh.  Atbalstu  jeb  maksājuma 
samazinājumu  piemēros  centrā-
lās  siltumapgādes  pakalpojuma 
sniedzējs  mājsaimniecību  lieto-
tājiem  rēķinos  sākot  no  oktobra. 
Arī  šajā  gadījumā  centrālās  siltu-
mapgādes  pakalpojuma  sniedzē-
jam mājsaimniecībām  piemērotā 
atbalsta  apmērs  tiks  segts  caur 
BVKB. Valdība lēma arī  par atbal-
stu mājsaimniecībām norēķiniem 
par  elektroenerģiju,  kuru  izman-
to apkurē, kā arī koksnes granulu, 
brikešu  un malkas  iegādei.  Šajos 
gadījumos  atbalsta  saņemšanai 
mājsaimniecībām būs  jāvēršas ar 
iesniegumu savā pašvaldībā.

Ilze Žunde, 
Ekonomikas ministrijas  

sabiedrisko attiecību speciāliste

AICINĀJUMS IEDZĪVOTĀJIEM PIRMS APKURES 
SEZONAS

VASARĀ VEIKTI IEKĀRTU APKOPES DARBI SIA 
“JĒKABPILS SILTUMS” KATLUMĀJĀS

KĀ VARAM PALĪDZĒT JĒKABPILS DZĪVNIEKU 
PATVERSMES ĶEPAIŅIEM?

SĀKOT AR SEPTEMBRI, RĒĶINUS PAR 
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU JĒKABPILĪ 
VAR NOMAKSĀT ARĪ LATVIJAS PASTA 
NODAĻĀS

VALSTS ATBALSTS PAR DABASGĀZI 
UN CENTRĀLO SILTUMAPGĀDI TIKS 
PIEMĒROTS IEDZĪVOTĀJU RĒĶINIEM KĀ 
MAKSĀJUMA SAMAZINĀJUMS

24.  augustā  veikta  asfalta  ur-
bumu paraugu ņemšana Brīvības 
ielā – taisīti četri urbumi, katrā pa-
ņemti četri paraugi. 

Asfalta urbumu paraugu ņem-
šanas procesā piedalījās būvnieks 
SIA  “Ošukalns”,  būvuzraugs  SIA 

“GeoConsultants”,  kā  arī  Jēkab-
pils novada pašvaldības Attīstības 
pārvaldes atbildīgais projektu va-
dītājs,  būvinženieris  un  iestādes 
vadītājs. 

Pēc  paraugu  sākotnējās  uz-
mērīšanas,  tie  atbilst  izvirzītajām 

prasībām,  tomēr  par  to  pilnībā 
pārliecināsies  laboratorijā.  Ur-
bumi  ņemti,  jo  pabeigta  Brīvības 
ielas pārbūve projektā “Jēkabpils 
pilsētas infrastruktūras sasaiste ar 
TEN-T tīklu”.

VEIKTA ASFALTA PARAUGU ŅEMŠANA BRĪVĪBAS IELĀ
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Augustā  noslēdzām  ekskursi-
jas jauniešiem pa Jēkabpils nova-
du.  Ekskursijās  kopā  apskatījām 
16 novada vietas.

11.  augustā  devāmies  uz  Jē-
kabpili  un  Sēlpils  pagastu.  Dienu 
uzsākām  ar  Jēkabpils  apskati  ar 
autobusu, kur  redzējām Krustpils 
pili  un  citus  svarīgākos  apskates 
objektus  pilsētā,  ar  kuru  vēsturi 
un  faktiem mūs  iepazīstināja  Jē-
kabpils  novada Tūrisma  informā-
cijas  centra  darbiniece.  Nonākot 
Krustpils pils pagalmā, ekskursan-
ti  neformālā  vidē  iepazina  viens 
otru,  izspēlējot  metodisko  spēli 
“Stāstu stāstiem izstāstīju”.

Ekskursijas  turpinājums  no-
risēja  Sēlpils  pagastā,  bioloģis-
kajā  saimniecībā  “Boļāni”,  kur 
mājas  saimniece  Maija  iepazīs-
tināja  jauniešus  ar  stāstiem  un 
teikām par  saimniecību,  tajā  dzī-
vojošajām  paaudzēm,  kolhoza 
gadiem un Dainu  skapi.  Darbojā-
mies  arī  radošajās  darbnīcās,  ie-
pazinām,  kā  ražo  sertificētu  tēju, 
kas  ir  jāzina  par  ražošanu  un  tās 
nosacījumiem. 

Noslēgumā  devāmies  uz  Sēl-
pils  pagasta  Zvejnieklīci,  kur  pik-
nikojām,  spēlējām  neformālas 
sportiska  rakstura  spēles  un  ko-
municējām neformālā vidē. 

Jaunieši  Jēkabpils novada  ie-
pazīšanu  noslēdza  ar  ekskursiju 
25.  augustā,  apceļojot  Lietuvas 

pierobežas  Rites,  Elkšņu  un  Gār-
senes pagastus.

Ekskursiju  sākām  Elkšņu  pa-
gastā,  saimniecībā “Kafeja Alīda”, 
kur saimniece pastāstīja kāpēc un 
kā  tiek  ražota  kafeja.  Jauniešiem 
bija iespēja nobaudīt cigoriņu ka-
feju, pašceptu plātsmaizi un maizi 
ar pašgatavotu kaņepju sviestu.

Ekskursijas  turpinājums  nori-
tēja  Rites  pagastā,  kur  devāmies 
uz  Mini  ZOO  “Zaļumnieku  sētu” 
apskatīt, pabarot un paturēt rokās 
dažādus  dzīvnieciņus.  Saimniecī-
bā ir ap 50 trušu, kazas, aitas, lie-
lāki un mazāki dzīvnieciņi. Jaunie-
ši baroja kaziņas, trušus un Āfrikas 
melno  strausu.  Rokās  turēja  un 
samīļoja mazos trusīšus, žurciņas 

un mājas ezi.
Pēc  Mini  ZOO  “Zaļumnieku 

sētas”  apmeklējuma,  devāmies 
uz  Gārsenes  pili,  kur  jauniešiem 
bija  sarūpētas  siltas  pusdienas 
pils pagrabiņā, mūs sagaidīja gide 
Loreta.  Viņas  stāstījumu  par  Gār-
senes pils vēsturi un notikumiem 
padarīja  maģisku  laikapstākļi  ar 
lietusgāzi  un  negaisu.  Jaunie-
ši  izstaigāja  pils  labirintus, mēģi-
not  ieraudzīt  Zilo  dāmu.  Aplūko-
jām gleznu izstādes Gārsenes pils 
verandā  un  klēts  “Debesjuma” 
2. stāvā.

Ekskursijas  noslēgumā  iepa-
zināmies ar privātkolekciju  “Solis 
sendienās”. Mūs sagaidīja tās īpaš-
nieks Valdis Kalnietis kopā ar pie-
radinātu savvaļas putnu – pelēko 
vārnu. Jauniešiem bija iespēja ne 
tikai aplūkot, bet arī paturēt rokā 
kolekcijā savāktos priekšmetus. 

Sakām lielu paldies visiem no-
vada  uzņēmējiem,  darbiniekiem 
un  citiem,  kas  uzņēma  jauniešus 
un iepazīstināja ar savu nozari vai 
apskates objektu. Paldies arī  jau-
niešiem par aktīvo dalību.  Varam 
droši teikt, ka pēc šīm ekskursijām 
esam  iepazinuši  tuvāk  jauno  Jē-
kabpils  novadu  un  jūtamies  tam 
piederīgāki! 

∙  ∙  ∙
Augustā  karstuma  vilni  pār-

cietām, baudot ūdens priekus un 
pavadot pēdējās šī gada SUP akti-

vitātes. Šogad SUP aktivitātēs pie-
dalījās vairāk nekā 100 dalībnieki. 
Prieks,  ka  piedalījās  arī  jaunieši, 
kuriem  šī  bija  pirmā  supošanas 
pieredze. 

Aktivitāšu  laikā  jaunieši  ne 
tikai  baudīja  SUP  izbraucienus, 
bet arī dalījās ar šīs vasaras iespai-
diem, kā arī  vienojās kopīgās ko-
munikācijas un grupas saliedēša-
nās aktivitātēs.

Liels  paldies  SUP  Jēkabpils 
un  Sēlijas  laivām  par  SUP  no-
drošināšanu  un  palīdzību  mūsu 
jauniešiem! 

∙  ∙  ∙
Šī gada 5. augustā Kena Parka 

estrādē  tika  aizvadīts  Jēkabpils 
Jauniešu domes organizētais dzī-
vās  mūzikas  vakars,  kur  ar  labi 
pazīstamām  dziesmām,  klau-
sītājus  priecēja  grupa  “Papīra 
Lidmašīnas”.

Klausītāji  aktīvi  atbalstīja 
grupu aizpildot deju placi un dzie-
dot  līdzi  dziesmām.  Divām  klau-
sītājām  pat  bija  iespēja  uzkāpt 
uz  skatuves  un  izpildīt  Prāta  Vēt-
ras dziesmu “Lidmašīnas”. Vakara 
gaitā Kena Parka estrādi izgaismo-
ja  lampiņas, kas atmosfēru radīja 
vēl patīkamāku.  

Apmeklētājiem bija iespēja arī 
iegādāties ko garšīgu, par to parū-
pējās  ēdināšanas  treileris  “Kotle-
šu Lietus”.

Jēkabpils  Jauniešu  domes 

jaunieši  izsaka  lielu  pateicību  vi-
siem,  kas  piedalījās  šī  pasākuma 
tapšanā un baudīšanā.

Jēkabpils Jauniešu dome
∙  ∙  ∙

No  17.  līdz  18.  augustam  Jē-
kabpils  novada  Bērnu  un  jaunie-
šu  centra  jaunatnes  darbiniece 
Līva  Liepiņa  piedalījās  biedrī-
bas  “HOPĀ”  organizētajā  jaunie-
šu  izaugsmes ciklā “Labākā zīle – 
manā  rokā!”,  kas  norisinājās  Jē-
kabpils novada Elkšņos.

Izaugsmes  cikla  mērķaudito-
rija  bija  jaunieši  ar  ierobežotām 
iespējām:  jaunieši  ar  fizisku  vai 
garīgu invaliditāti; kuriem ir mācī-
šanās grūtības; jaunieši ar kultūru 
atšķirībām; jaunieši, kuriem ir so-
ciālie šķēršļi.

Cikla  laikā notika vairākas ak-
tīvas  nodarbības,  lekcijas,  pārgā-
jieni un ekskursijas draudzīgā,  iz-
zinošā vidē

∙  ∙  ∙
26. augustā Jēkabpils novada 

BJC  jauniešu  telpās  Viesītē  jau-
niešu  saliedēšanās  galda  spēļu 
pēcpusdienu.  Tās  laikā  jaunieši 
ne  tikai  izspēlēja  daudzas  no  ie-
mīļotām galda spēlēm: Alias, Riču 
Raču, Domino, Uno, Hali Gali, Ka-
taras  ieceļotāji,  Cirks,  Sabotieris 
un daudzas citas, bet arī uzzināja 
aktuālāko informāciju par jaunat-
nes jomas aktualitātēm.

Aicinām  Jēkabpils  novada  jauniešus 
vecumā  no  18  līdz  30  gadiem  piedalīties 
Eiropas  jauniešu  iniciatīvas  projektā  “Mēs 
esam Eiropas nākotne”. Projekta aktivitātes 
notiks  9.  septembrī  no  plkst.  10:00  Zasas 
Tautas  namā  un  10.  septembrī  no  plkst. 
10:00 Rubenes Tautas namā. Projekts pul-
cinās 40 jauniešus no Kupišķiem un Zarasai 
un  30  Jēkabpils  novada  jauniešus.  Darba 
valoda – angļu.

Projekta  1.  dienā  darbosimies  dizaina 
domāšanas darbnīcā “Pievilcīgas vides vei-
došana  jauniešiem  lauku  teritorijās”.  Die-
nas noslēgumā jauniešiem būs saliedējošs 
orientēšanās pasākums “Atver acis – ej un 
cīnies”.

Projekta 2. dienā tiksimies ar vietējiem 
un Lietuvas lēmumpieņēmējiem un prezen-
tēsim  iepriekšējā dienā padarīto.  Projektu 
noslēgsim ar kultūras pasākumu. Abās pro-
jekta dienās tiks nodrošināta ēdināšana.

Šī būs lieliska iespēja:
• uzlabot savas angļu valodas prasmes;
• darboties ar citiem jauniešiem;
• paust savu viedokli par dzīvi laukos;
• jautri pavadīt laiku u.c.
Ja vēlies piedalīties abās vai vismaz vie-

nas  dienas  aktivitātēs,  piesakies,  rakstot 
Evai – 29354160! Ceram uz atsaucību! 

∙  ∙  ∙
Bonjour! Varbūt esat jau pamanījuši, ka 

pie mums ir ieradies brīvprātīgais no Franci-
jas. Uzsākoties mācību gadam, Mehdi vēlas 
apciemot  jauniešu  telpas  un  iepazīstināt 
vietējos  jauniešus  ar  franču  kultūru,  sevi, 
brīvprātīgā  darba  iespējām  Eiropas  Savie-
nībā un saviem iespaidiem par Latviju. 

Tikšanās vietas un laiki:
• 13. septembrī Jēkabpils novada Bērnu 

un jauniešu centrā (laiks tiks precizēts);
•  19.  septembrī  plkst.  17.00  Salas  jau-

niešu telpās;
• 22. septembrī plkst. 15.00 Kūku pagas-

ta pārvaldē;
• 27. septembrī plkst. 16.00 Viesītes jau-

niešu telpās;
• 4. oktobrī plkst. 16.00 Zasas  jauniešu 

telpās.
∙  ∙  ∙

13.  septembrī  Zasas  jauniešu  telpu 
darba  laikā,  plkst.  15.00–18.00,  būs  iespē-
ja iemācīties izveidot ziedus no konfektēm. 
Līdzi jāņem konfektes. 

∙  ∙  ∙
Aicinām  enerģiskus,  radošus  un  entu-

ziastiskus  jauniešus  vecumā no  13  līdz  25 
gadiem uz  pirmo Salas  jauniešu  iniciatīvu 
grupas tikšanos – 7. septembrī plkst. 17.00 
Salas  jauniešu  telpās  (Salas  vidusskolas 
sporta zāles 2. stāvā).

∙  ∙  ∙
8.  septembrī  plkst.  16.00  Viesītes  jau-

niešu telpās gaidāma pirmā Viesītes jaunie-
šu iniciatīvu grupas tikšanās vietējiem jau-
niešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem.

∙  ∙  ∙
No 5.   septembra Kūku pagasta  izstāžu 

zālē  “Mākslas  dārzs”  Zīlānos  būs  skatāma 
Annas Fedulovas gleznu izstāde “Lazy art”.

Anna  ir  jauniete  no  Jēkabpils  novada 
Kūku  pagasta,  kuras  hobijs  ir  gleznošana. 
Interese  par mākslu  jau  radusies  bērnībā, 
taču aktīvāk par gleznošanu sākusi  intere-
sēties tikai vidusskolas laikā.

Izstādē  būs  apskatāmas  gleznas,  kura 
tapušas  pēdējo  4  gadu  laikā.  Izstāde  būs 
apskatāma  darbadienās  pagasta  pārval-
des darba  laikā plkst. 8.30–12.00 un plkst. 

12.30–17.00  līdz  2022.  gada 
5. oktobrim

∙  ∙  ∙
Ja  esi  aktīvs,  radošs  jau-

nietis vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem. Ja tevi interesē jauniešu 
dzīve  Jēkabpils  novada  Krust-
pils  teritorijā  un  tu  gribi  kļūt 
par vienu no tiem, kurš to mai-
nīs un veidos, tad atnāc!

KUR?  Kūku  pagasta  pār-
valdes  ēkā,  Laukezera  ielā  5, 
Zīlānos.

KAD?  Otrdien,  20. 
septembrī.

CIKOS? Plkst. 15.30.
KO  DARĪSIM?  Veidosim 

Krustpils  teritorijas  jauniešu 
iniciatīvu grupu

Iesaistoties  jauniešu  ini-
ciatīvu  grupā  varēs  iegūt  jau-
nus  domubiedrus  un  draugus, 
varēs  realizēt  savas  idejas,  ie-
saistīties pasākumu plānošanā 
un organizēšanā un realizēt da-
žādus  projektus,  gūt  pieredzi 
un  zināšanas  saviem  tālāka-
jiem mērķiem.

Vairāk  informācijas,  zvanot 
vai rakstot 29354160 (Angelīna)

∙  ∙  ∙
30.09.2022. plkst. 16.00–19.00, Kūku pa-

gasta izstāžu zālē “Mākslas dārzs”, Laukeze-
ra ielā 5, Zīlānos, notiks tikšanās un glezno-
šanas meistarklase kopā ar  izstādes  “Lazy 
art” autori Annu Fedulovu.

Jauniešiem  būs  iespēja  izpausties  uz 
audekla  un  izlikt  savas  emocijas,  domas 
un  sajūtas.  Aicinām  jauniešus  piedalīties 

šajā  aktivitātē,  kurā  būs  gan  sarunas,  gan 
iespēja radoši izpausties! Visi materiāli tiks 
nodrošināti!

Lai  pieteiktos  gleznošanas  meistarkla-
sei,  zvani  vai  raksti  Angelīnai  (28311364) 
līdz  23.  septembrim.  Pasteidzies,  vietu 
skaits ierobežots!

ATSKATS UZ AUGUSTA JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM SEPTEMBRĪ

JAUNIEŠIEM

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada  Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces
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No  1.  septembra  SIA  “Jēkabpils  reģionālā  slim-
nīca”  darbu  uzsākusi  Neiroloģijas  nodaļas  apakš-
struktūra – Insulta vienība. Tās galvenais uzdevums 

ir  sniegt  pēc  iespējas  operatīvāku  un  kvalitatīvāku 
medicīnisko palīdzību pacientiem insulta gadījumā.

Insulta  vienībā  tiek  nodrošināta  neirologu  pie-
ejamība 24  stundas diennaktī,  kas  ievērojami uzla-
bo  insulta pacientu  ārstēšanas  rezultātus.  Līdz  šim 
neirologu pieejamība slimnīcas pacientiem bija tikai 
darba dienās līdz plkst. 16.00 un brīvdienās. 

Jēkabpils reģionālās slimnīcas Insulta vienība ir 
atvērta ar 3 pacientu gultām, kas atradīsies Intensī-
vās terapijas un anestezioloģijas nodaļā. 

Insulta  vienības  un  Neiroloģijas  nodaļas  vadī-
tājas  pienākumus  no  2022.  gada  septembra  pilda 
Dr. Kristīne Sūna.

Nākamā Donoru dienas Jē-
kabpilī notiks 19. septembrī. 

Atgādinām, ka mainījusies Do-
noru dienu norises vieta – tās no-
risinās Jēkabpils  reģionālās  slim-

nīcas Ambulatorajā daļā jeb polik-
līnikas  ēkas  1.  stāvā  (ieeja  no  t/c 
“Sedumi” puses, bijušās 1. terapi-
jas nodaļas telpas).

Donoru dienas norisināsies ie-

rastajā  laikā  –  no  plkst.  9.00  līdz 
13.00.  Informācijai  par  Donoru 
dienu norises datumiem vienmēr 
seko līdzi www.jrslimnica.lv.

PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

Šogad  konkurss  noritēs  15. 
reizi.  Iepriekšējā  konkursā  “Ve-
dējs”,  kas  norisinājās  2019.  gadā 
tika  iesniegti  9  apraksti,  kuru  va-
roņi  ir  dažādu  lauku dzīves  jomu 
pārstāvji – biedrību aktīvisti, ģime-
ne  –  kultūras  vērtību  uzturētāja, 
kultūras  darbinieki,  cilvēki  ar  in-
teresantu aizraušanos, uzņēmēji.

Konkursa  noslēguma  pasā-
kums  tradicionāli  notiek  iepriek-
šējā  laureāta  pagastā  vai mazpil-
sētā.  Šogad  tas  notiks  Jēkabpils 
novada Kūku pagastā.

Par  šādiem  pozitīvi  domājo-
šiem,  lauku  vidi  un  cilvēkus  ie-
dvesmojošiem  cilvēkiem  aicinām 
rakstīt arī šogad.

Konkursa  dalībnieki  iz-
vēlas  vienu  “Lauku  partnerī-
ba  Sēlija”  darbības  teritorijā 

dzīvojošu cilvēku, tas ir, no Jēkab-
pils  novada  lauku  teritorijas  vai 
Aknīstes un Viesītes pilsētām, kurš 
sabiedrības labā dara ko tādu, kas 
neietilpst šī cilvēka tiešajos darba 
pienākumos vai arī, kuram  ir  īpa-
šas prasmes, un veido par viņu la-
terālu darbu (tēlojumu, eseju, mi-
niatūru, aprakstu utml.).

Iesniegšanas  laiks:  līdz  2022.
gada 25. septembrim.

Konkursa  nolikums  pieej-
ams  biedrības  mājaslapā:  www.
partneribaselija.lv/lv/vedejs/
vedejs-2022/.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

BIEDRĪBA “LAUKU PARTNERĪBA 
SĒLIJA” IZSLUDINA GADSKĀRTĒJO 
KONKURSU “VEDĒJS 2022”

Ģimenes un audžuģimenes at-
balsta biedrība “DOMUS” sadarbī-
bā ar  Jēkabpils  novada pašvaldī-
bu projektā  “Veselības  veicināša-
nas  un  slimību  profilakses  pasā-
kumu  Jēkabpilī”  (projekta  iden-
tifikācijas  Nr.  9.2.4.2/16/I/049) 
piedāvā    piedalīties  pasākumā 
“Psihologa  vadītas  informatīvas 
lekcijas  iedzīvotājiem,  kuriem  ik-
dienā  nākas  saskarties  ar  cilvē-
kiem,  kuriem  ir  atkarību  problē-
mas (līdzatkarības profilakse).” 

Lekciju  laikā  tiks  runāts  par 
dažādu atkarību problēmām mūs-
dienu  sabiedrībā;  par  personības 
attīstību  un  attiecību  veidošanu, 
par  to,  kas  ir  neveselīgas  attiecī-
bas,  kas  ir  līdzatkarība,  kādi  ir  lī-
dzatkarības modeļi,  kāda ir līdzat-
karības  attīstības  līkne;  kā  sama-
zinot  rūpes  par  citiem,  atgūt  pa-
šapziņu un prieku par attiecībām, 
veselīga  dzīvesveida  pieņemšana 
atkarību  un  līdzatkarības  gadīju-
mā; kādi  ir būtiskākie atkarību/lī-
dzatkarību  veidošanās  mehānis-
mi;  kā  atkarības  un  līdzatkarības 
ietekmē bērnu audzināšanu un ģi-
meni; izdegšana, tās profilakse un 
garīgās veselības higiēna līdzatka-
rības gadījumā. 

Lekciju  ciklā  paredzētas  as-
toņas  lekcijas,  katras  lekcijas  il-
gums  –  3  stundas.  Pirmā  lekci-
ja  notiks  29.  septembrī  no  plkst. 
17.00 līdz 20.00

Pasākuma  laikā  izmantotās 
mācību metodes  –  lekcijas,  prak-
tiskie  uzdevumi,  gadījumu  analī-
ze,  refleksijas,  videomateriālu vai 

mācību filmu demonstrēšana,  in-
dividuālais un grupu darbs, mājas 
uzdevumi,  pastāvīga  izdales  ma-
teriālu  apguve. Mācību metodika 
tiks  vērsta  uz  to,  lai mācību  pro-
cesā  dalībnieki  attīstītu  apzinā-
šanos (dalībnieki pēc gūtās  infor-
mācijas apzinās, kāpēc kaut ko  ir 
svarīgi  apgūt),  zināšanas  (spēja 
zināšanas  apvienot  ar  novēroto 
rīcību, praksē piedzīvoto situāciju 
izpratni  (zina,  kā  kaut  ko  izdarīt) 
un prasmes (spēj un prot pielietot 
gūtās zināšanas dzīvē).

Lekcijas  tiks  organizētas  klā-
tienē.  Lai  mācību  procesā  tiktu 
īstenota atbalsta komponente un 
notiktu  grupas  dalībnieku  sav-
starpēja  mijiedarbība,  vēlamais 
dalībnieku  skaits  grupā  ir  10–15 
dalībnieki.

Pieteikšanās  un  sīkāka  infor-
mācija  par  lekciju  norises  vietu 
un  laika  grafiku:  e-pasts:  domus-
biedriba@gmail.com,  tālrunis 
22312018. 

Lekcijas vadīs ģimenes un au-
džuģimenes biedrības Domus klī-
niskā psiholoģe Nadežda Balode.  

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.
Žanete Tiltiņa,  

Veselības veicināšanas koordinētāja  
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

AICINĀJUMS PIETEIKTIES 
PSIHOLOGA VADĪTU LEKCIJU 
CIKLAM

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

18.  augustā  notika  pārbūvē-
tās  Jēkabpils  reģionālās  slim-
nīcas  Neatliekamās  palīdzības 
un  uzņemšanas  nodaļas  svinīgā 
atklāšana.

Nodaļu  atklāja  Jēkabpils  re-
ģionālās  slimnīcas  valdes  priekš-
sēdētājs  Ervīns  Keišs,  valdes  lo-
ceklis  Renārs  Putniņš,  Veselības 
ministrs  Daniels  Pavļuts,  Jēkab-
pils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis  Ragainis  un  SIA  “Jēkabpils 
PMK” valdes priekšsēdētājs Māris 
Dimants.

Veselības ministrs Daniels Pa-
vļuts  uzsvēra,  ka  ieguldītos  uzla-
bojumus Neatliekamās palīdzības 
un  uzņemšanas  nodaļas  darbībā 
izjutīs  ikviens slimnīcas apmeklē-
tājs.  “Man  ir  liels  prieks  pusgada 
laikā  būt  jau  otro  reizi  Jēkabpils 
reģionālajā  slimnīcā  un  redzēt, 
ka  labās pārmaiņas šeit  turpinās. 
Jēkabpils  slimnīca  apsteidz  pat 
universitātes  slimnīcas,  jo  jau  ir 
realizējusi  gan  Reanimācijas,  gan 
Uzņemšanas  nodaļu  rekonstruk-
ciju,” sacīja D.Pavļuts.

Uzziņai:
Pēc rekonstrukcijas Uzņemša-

nas  nodaļas  platība  ir  palielinā-
ta  par  teju  400  kvadrātmetriem. 
Turpmāk nodaļas darbs tiks orga-
nizēts atjaunotās un mūsdienīgās 
telpās,  kas  būs  pieejamākas  un 
ērtākas gan pacientiem, gan slim-
nīcas darbiniekiem. Telpās veikta 
pārbūve  un  visu  iekšējo  komuni-
kāciju  (ūdensvads,  kanalizācija, 
apkure, ventilācija, kondicionēša-
na, elektroapgāde) nomaiņa, mē-
beļu un  iekārtu nomaiņa  (jaunas 
gultas,  guļrati,  piederumu  skapī-
ši,  u.c.).  Tāpat  projekta  ietvaros 
veikta medicīnas iekārtu bāzes at-
jaunošana  Jēkabpils  reģionālajā 
slimnīcā, iegādājoties un uzstādot 
jaunu  stacionāro  digitālo  rentge-

na  aparātu  un  jaunu  datortomo-
grāfu  radioloģisko  izmeklējumu 
veikšanai. Tas ļāvis būtiski uzlabot 
diagnostikas iespējas, veicot ātrā-
kus un precīzākus izmeklējumus.

Paplašinātā Neatliekamās  pa-
līdzības  un  uzņemšanas  nodaļa 
turpmāk nodrošinās ne tikai dien-
nakts neatliekamo palīdzību (tajā 
skaitā  traumpunkta  pieejamību), 
bet  arī  novērošanu  observācijas 
gultās  un  plānveida  pacientu  uz-
ņemšanu. Proti,  tiks nodalītas at-
sevišķi pacientu plūsmas – ar ne-
atliekamo  palīdzību  nogādātie, 
pacienti, kas vēršas pēc savas ini-
ciatīvas neatliekamas,  akūtas pa-
līdzības  saņemšanai  vai  uz  plān-
veida stacionēšanu.

Labiekārtota arī  slimnīcas ap-
kārtne – izbūvēts panduss, lai cil-
vēki  ar  kustību  traucējumiem  un 
vecāki ar bērnu ratiņiem ērtāk no-
kļūtu  stacionārā,  kā arī  veikta  te-
ritorijas  apzaļumošana  un  soliņu 
uzstādīšana.  

Neatliekamās  palīdzības  un 
Uzņemšanas  nodaļas  rekons-
trukcija ir viena no ERAF projekta 
Nr.9.3.2.0/17/I/011  “Stacionārās 

un  ambulatorās  veselības  aprū-
pes  infrastruktūras  uzlabošana 
SIA  “Jēkabpils  reģionālā  slimnī-
ca”,  uzlabojot  kvalitatīvu  veselī-
bas  aprūpes  pakalpojumu  pie-
ejamību”  aktivitātēm.  Būvdarbus 
veic ģenerāluzņēmējs SIA “Jēkab-
pils PMK”. Projekta mērķis ir attīs-
tīt slimnīcas veselības aprūpes in-
frastruktūru un uzlabot kvalitatīvu 
veselības  aprūpes  pakalpojumu 
pieejamību reģiona  iedzīvotājiem 
gan  stacionārā,  gan  ambulatora-
jā  daļā.  Būvniecības  darbi  norit 
pa  kārtām,  nepārtraucot  slimnī-
cas  un  poliklīnikas  pakalpojumu 
sniegšanu pacientiem.

Uzņemšanas  nodaļas  būvnie-
cības  izmaksas  ir  2  321  397  EUR 
(t.sk. PVN). Kopējais ERAF projek-
ta  Nr.  9.3.2.0/17/I/011  “Stacionā-
rās un ambulatorās veselības ap-
rūpes  infrastruktūras  uzlabošana 
SIA  “Jēkabpils  reģionālā  slimnī-
ca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības 
aprūpes  pakalpojumu  pieejamī-
bu” finansējums ir 6,6 miljoni eiro 
(ietverot  gan  stacionāra  1.stāva, 
gan Ambulatorās daļas  jeb polik-
līnikas pārbūvi).

ATKLĀTA PĀRBŪVĒTĀ JĒKABPILS 
REĢIONĀLĀS SLIMNĪCAS UZŅEMŠANAS 
NODAĻA

JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ IZVEIDOTA 
INSULTA VIENĪBA

DONORU DIENA JĒKABPILĪ 

Lāsma Vindule, 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” sabiedrisko attiecību speciāliste 

komunikacija@jrslimnica.lv
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Kāda ir recepte, lai ģimene būtu 
laimīga? Ābolu pīrāgs vai kopā cep-
tas pankūkas? Vai varbūt – iet kopā 
ne tikai tur, kur būs viegli un jautrī-
ba, bet izturēt arī tumšākās dzīves 
dienas? Bet kā to spēt visiem kopā? 
Kur  slēpjas  ģimenes  vērtība?  Kur 
mājo  ģimenes  spēks?  Kā  spēt  to 
saglabāt – ja esam tik dažādi? 

Ticiet  vai nē –  šie bija  jautāju-
mi,  uz  kuriem  atbildēt  vēlējās  ģi-
meņu nometnes “MĒS!” dalībnieki 
tās  noslēguma  pasākumā  14.au-
gustā  Ābeļu  pamatskolā.  Desmit 
brīnišķīgas ģimenes, kurās aug vai 
jau izauguši bērni, rakstīja un pre-
zentēja  savu  “Laimīgas  ģimenes 
dzīves  recepti”.  Trīs  tiešā  nozīmē 

karstas diennaktis, kurās sportots, 
diskutēts,  runāts  ar  Jēkabpils  no-
vada  pašvaldības  deputātu  pār-
stāvi,  novada  Izglītības  pārvaldes 
vadītāju un Bērnu un jauniešu cen-
tra  pārstāvi,  zīmēts,  radīti  dažādi 
radoši  rokdarbi  gan  daiļajās māk-
slās,  gan  saimnieciskajos  darbos, 
stāstīti  ugunskura  stāsti,  vingrots, 
smiets  un  mazliet  arī  rāts  –  tāda 
šogad bija ģimeņu nometne, kuru 
organizēja  biedrība  “Vidusdauga-
vas NVO  centrs”  un  vadīja  superī-
gā  un  atbildīgā  nometņu  vadītāja 
Laimdota  Kancāne  kopā  ar  savu 
profesionāļu komandu!

Bet  pirms  tam  bija  stāsts  par 
vēlmēm un ieceri atkal – nu jau pēc 

Covid  ierobežojumiem  –  satikties 
vasaras  ģimeņu  nometnē  klātie-
nē!  Tapa  pieteikums  Sabiedrības 
integrācijas  fondam  programmā 
“Ģimenei  draudzīga  pašvaldība” 
atklāta  projektu  pieteikumu  kon-
kursam “Ģimenei draudzīgas vides 
veidošana”,  sagatavojot  projektu 
“MĒS:  augam  no  ģimenēm!”,  kas 
guva  atbalstu  projektu  konkursa 
otrajā kārtā. 

Rit  otrā  nedēļa,  kā  nometne 
noslēgusies,  bet  dalībnieku  what-
sapp  grupa  joprojām  ir  karsta  – 
mainās  ar  radošajā  meistarkla-
sē  pašu  dizainēto  un  personizēto 
ūdens pudeļu apdrukas foto – kāda 
kuram  iznākusi.  Saka  nepateik-
tos  “paldies”  un  meklē  aizmirsto 
lietu  īpašniekus.  Publicē  receptes 
un  jautā  pēc  pazudušām  lietām. 
Novēl  satikties  atkal  pēc  gada  un 
aicina  uz  jauniem  ģimeņu  pasā-
kumiem.  Projekta  darbinieku  ko-
manda  ir  cieši  pārliecināta:  “MĒS: 
augam  no  ģimenēm!”.  Paldies  fi-
nansētājiem un realizētājiem, visai 
projekta  komandai!  Īpašs  paldies 
Jēkabpils  novada  Sociālajam  die-
nestam  un  tā  vadītājai  L.Laizānei 
par pasākuma tehnisko atbalstu!

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas 

valsts budžeta līdzekļiem.
Agita Pleiko,  

projekta vadītāja 

ĢIMEŅU NOMETNES “MĒS!” DALĪBNIEKI: LAI ŠĪ KĻŪST PAR 
TRADĪCIJU!

“Vidusdaugavas NVO centrs” ir 
uzsācis sava otrā kapacitātes stip-
rināšanas projekta realizēšanu, ko 
atbalsta  Aktīvo  Iedzīvotāju  fonds. 
Šoreiz uzmanību veltām NVO dar-
bības mūsdienīgošanai un digitālo 
rīku pielietošanas  iespēju popula-
rizēšanai, lai kvalitatīvāk organizē-
tu ikdienas darbu.

Ar  šādu  mērķi  jau  2022.gada 
augustā  uzsāktas  apmācības  ne-
lielās  (līdz 5  cilvēku) grupās,  izglī-
tojot par google diska iespējām un 
to  izmantošanu  ikdienā.  Apmācī-
bas veic biedrības biedrs, individu-
ālais  uzņēmējs  un  praktiķis  Jānis 
Ozols. Apmācības tiek organizētas 
Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 2.stāvā, 
bet,  ja  5  cilvēku  apmācību  grupa 
organizējas  citviet,  nodrošinām 
arī  izbraukumus.  Apmācībām  jā-
piesakās, zvanot projekta aktivitā-

šu koordinatorei 29868816 vai aiz-
pildot  digitālo  pieteikuma  anketu 
šeit: https://saite.lv/Gai.

Apmācības  notiek  4  stundas, 
kas  organizētas  kā  divas  tikšanās 
reizes.  Pabeidzot  google  diska  ie-
spēju  iepazīšanās  kursu,  katram 
grupas  dalībniekam  turpmāk  tiek 
nodrošināts  konsultatīvs  praktis-
kais  atbalsts  līdz  1  mēnesim  vai, 
pēc  nepieciešamības,  iespējams 
vienoties  par  tā  pagarinājumu 
līdz  novembra  beigām.  Kopā  go-
ogle  diska  lietošanā  plānots  ap-
mācīt  40  NVO  darbiniekus  un/vai 
dalībniekus.

Madara Borisova, 
projekta aktivitāšu koordinatore

Biedrība  “Vidusdaugavas  NVO  centrs” 
ikvienu  senioru  22.septembrī  aicina  uz  in-
formatīvi-konsultatīvu  semināru  par  senio-
ru  sadarbības  iespējām  ar  valsts/pašvaldī-
bas  institūcijām.  Seminārs  notiks  biedrības 
struktūrvienībā  Dienas  centrā  “Kopā  būt”, 
Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī. 

Vēlama  iepriekšēja pieteikšanās,  zvanot 
26548737  vai  rakstot  vidusdaugavasnvo@
inbox.lv un norādot vārdu, uzvārdu.

DARBA KĀRTĪBA
9.00–10.00  Dalībnieku  ierašanās  un  re-

ģistrācija,  iepazīšanās  ar  biedrības  “Vidus-
daugavas NVO centrs” struktūrvienību Soci-
ālās rehabilitācijas Dienas centru “Kopā būt”

10.00–10.20  Semināra  darba  sākums 
(Brīvības iela 258, Jēkabpils)/

• Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” 

un  tās  struktūrvienības  SR  Dienas  centrs 
“Kopā būt” darbības vispārīgs raksturojums.

•  Informācija  par  projektu  un  tā 
aktualitātēm.

•  Informācija  par  Dienas  centra  “Kopā 
būt” darbību. 

10.20–12.00  Labklājības  ministrijas 
pārstāvji. 

TĒMA: Aktualitātes sociālo pakalpojumu 
jomā; sadarbības iespējas

• Kā senioru mērķauditorija var pārstāvēt 
savas  tiesības  un proaktīvi  ietekmēt  valsts/ 
pašvaldības politiskos lēmumus?

•  Sociālie  pakalpojumi  senioru mērķau-
ditorijai: kā senioriem ierosināt jaunus soci-
ālos pakalpojumus vai esošo izmaiņas?

• Veiksmīgi konsultatīvo mehānismu sa-
darbības piemēri Latvijā.

•  Ieteikumi  un  priekšlikumi  konsulta-
tīvās  padomes  izveidei  Jēkabpils  novada 
pašvaldībā.

• Jaunākās aktualitātes sociālo pakalpo-
jumu jomā.

12.00–12.50 Jēkabpils novada pašvaldī-
bas pārstāvis.

TĒMA:  konsultatīvās  sadarbības  formas 
izveides iespējas Jēkabpils novadā

• Kā veicināt pašvaldības izpratni par se-
nioru vajadzībām pašvaldībā? 

• Konsultatīvās senioru padomes izveide 
Jēkabpils novadā

12.50–13.40 Zemgales reģiona Attīstības 
nodaļas pārstāvis.

•  Zemgales  reģiona  Attīstības  padomes 
darbības mērķi  un  ietekme  sociālo  jautāju-
mu risināšanā Zemgales reģionā.

• Zemgales reģiona sociāla rakstura pro-
jekti, jo īpaši – senioru mērķauditorijai.

• Sadarbība ar senioru mērķauditoriju – 
labās prakses reģionā.

•  Ieteikumi  Jēkabpils  novada  senioru 
konsultatīvā mehānisma izveidei.

13.40–14.00  SEMINĀRA  DISKUSIJU 
DAĻA: jautājumi un atbildes.

14.00 Semināra slēgšana. 
Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds 
no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem.
Ieva Lapiņa, 

projekta sabiedrisko attiecību speciāliste

SENIORIEM IESPĒJA TIKTIES AR LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS, ZEMGALES PLĀNOŠANAS 
REĢIONA UN PAŠVALDĪBAS PĀRSTĀVJIEM

NVO  AKTUALITĀTES

Sabiedrības  integrācijas  fonds 
ir  izsludinājis  projektu  pieteiku-
mu konkursu lielākajā programmā 
nevaldības  organizāciju  (NVO)  at-
balstam – NVO fonds, kura mērķis 
ir stiprināt pilsoniskās sabiedrības 
ilgtspējīgu attīstību un demokrāti-
ju  Latvijā.  Programmā  pieejamais 
finansējums  pilsoniskās  sabied-
rības  iniciatīvām  otro  gadu  pēc 
kārtas  ir  vēsturiski  lielākais  NVO 
fonda vēsturē – 1 888 088 EUR, kā 
arī turpmāk projekta makroprojek-
tu kategorijā būs iespējams īstenot 
divu gadu garumā.

NVO  fonda  ietvaros  iespējams 
saņemt finansējumu kādā no  čet-
riem  darbības  virzieniem:  “NVO 
darbības stiprināšana”; “NVO inte-
rešu aizstāvības stiprināšana”; “At-
balsts NVO pilsoniskās sabiedrības 
aktivitātēm”  un  “NVO  un  iedzīvo-
tāju  savstarpējās  sadarbības  stip-
rināšana”.  Konkursā  makropro-
jektu  kategorijā  2023.  gadā  pare-
dzēts  finansējums  1 510  470  EUR 
apmērā,  savukārt  mikroprojek-
tiem  –  377  618  EUR.  Pieteikumu 
iesniegšanas termiņš ir 2022. gada 
30. septembris līdz plkst. 12.00.

Ar  plašāku  informāciju,  kā  arī 
konkursa  nolikumu,  pieteikuma 
un  budžeta  veidlapu  iespējams 
iepazīties  www.sif.gov.lv  sadaļā 
“Projektu konkursi”.

Lai  informētu  projektu  iesnie-
dzējus  par  pieteikšanos  un  kon-
kursa  norisi,  20.  septembrī  plkst. 
11.00  tiks  organizēts  tiešsais-
tes  informatīvais  seminārs,  kura 
laikā interesentiem būs iespējams 
uzdot savus jautājumus. Pieteikša-
nās,  ejot  uz www.sif.gov.lv  sadaļu 
“Jaunumi”.

Agita Pleiko,  
referents NVO darbības jautājumos

IZSLUDINĀTA PIETEIKŠANĀS NVO FONDA PROJEKTU 
KONKURSAM 2023

NVO, KĻŪSTI MŪSDIENĪGS! 
PRAKTISKAS APMĀCĪBAS

Variešu pagasta “Koklēs” augus-
tā  noslēdzās  biedrības  “Aloksnīte” 
realizētais  LEADER  apmācību  pro-
jekts 22-05-AL24-A019.2207-000002- 
apmācību  nodarbības  “Radošs  cil-
vēks  –  sabiedrības  vērtība”.  Projek-
ta kopējās izmaksas ir 2000 eiro, no 
tām 90 %  ir ELFLA LEADER finansē-
jums  (1800 eiro) un 10 % Jēkabpils 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
(200  eiro).  Projekta  realizēšanas 
laikā  tika  sasniegts  tā mērķis  –  vei-
cināt  dalībnieku  iesaistīšanos  attīs-
tības iniciatīvās, dažādu sabiedrības 
grupu  integrāciju,  ar  praktisku  dar-
bošanos veicināt cilvēku radošums. 

Apmācību  nodarbības  apmek-
lēja  12  cilvēki,  kurus  nodarbību  va-
dītāji  iedrošināja  būt  uzņēmīgiem, 
radīt  pārliecību  par  savām  idejām 
un  spējām  tās  īstenot  pēc  apmācī-
bu  noslēguma.  Mūsdienu  sabied-
rībai  ir  nepieciešami  radoši  cilvēki, 
kas  veiksmīgi  attīstīta  savas  pras-
mes,  pielāgojas  darba  tirgum.  Pie-
spiedu  paradumu  maiņa,  ikdienas 
slodzes pieaugums vai dīkstāve vis-
vairāk  ietekmē  sociāli mazaizsargā-
to  sabiedrības  grupu  labbūtību.  Lai 
cilvēks nebūtu sociālās vides upuris, 

viņam  jāuzlabo  radošā  domāšana, 
pašizteikšanās,  jāizvērtē  un  jāmai-
na savas  ierastās  rīcības un attieks-
mes. Šādas  iemaņas bija  iespējams 
apgūt  apmācību  projektā  profesio-
nālu un kompetentu  speciālistu va-
dībā. Līga Diura vadīja makramē jeb 
mezglošanas nodarbības, kas  ir no-
mierinoša,  pat  meditatīva  rokdar-
bu  tehnika  praktisku  un  dekoratī-
vu  lietu  izgatavošanai  no  dažādām 
auklām. Nodarbību  vadītāja Marina 
Potjomkina  iepazīstināja  ar  pašcie-
tējošā  polimērmāla  īpašībām,  tika 
apgūta rotaslietu izgatavošana. Olga 
Orlova  –  zīmēšanu  EBRU  tehnikā, 
tajā zīmējums tiek radīts ar krāsām, 
kuras  neizšķīst  ūdenī,  bet  paliek  uz 
ūdens  virsmas,  veidojot  neatkārto-
jamus  ornamentus.  Jolanta  Rubine 
iepazīstināja ar apzinātas zīmēšanas 
metodi  –  neirografiku,  kas  aktivizē 
smadzeņu  darbību  un  palīdz  ierau-
dzīt jaunus risinājumu ceļus.

Pēc apmācību beigām dalībnieki 
turpinās  darboties  biedrības  telpās 
un  izmantot  apgūtās  prasmes,  kas 
vienlaicīgi ir arī radošs laika pavadī-
šanas veids. 

Biedrība “Aloksnīte”

APMĀCĪBU NODARBĪBAS “RADOŠS CILVĒKS – 
SABIEDRĪBAS VĒRTĪBA” NOSLĒGUŠĀS

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests
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30. septembrī plkst. 20.00 Spunģēnu Tautas namā 
koncertēs grupa “Latvian Blues Band”.

Grupa “Latvian Blues Band” atradusi  laiku starp Eiro-
pas  tūrēm  atkal  iegriezties  Spunģēnos,  nu  jau  uz  astoto 
koncertu. Grupas uzstāšanās vienmēr ir aizraujošas un ori-
ģinālas ar publikas iesaistīšanu koncerta gaitā. Repertuārs 
ir  ļoti plašs un dažāds,  grupa gandrīz nekad nespēlē pēc 
iepriekš sagatavotas secības, bet programma top uz vietas 
pēc izjūtām un koncerta apmeklētāju atmosfēras.  Apmek-
lē koncertu un iegūsi jaunas, pozitīvas emocijas. 

Biļetes  iepriekšpārdošanā  no  20.  augusta  Spunģēnu 
Tautas namā, zvanot (26607259 – Anita).

GLEZNU IZSTĀDE “RESTARTS’’“LATVIAN BLUES BAND” KONCERTS SPUNĢĒNOS 

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

Septembris Latvijā ir Dzejas dienu mēnesis. “Dzeja 
vieno pāri paaudzēm un laikiem. Dzeja vieno valodā, vieno 
starp un pāri valodām, dodot savu balsi tiem, kurus mēs ci-
tādi nesadzirdētu. Dzeja vieno klasiķu skaistumā un jauno 
dzejnieku jaudā, valodas plūdu pārmērībā, trāpīgas rindas 
skaidrībā un atbrīvojošā muļķībā” – saka Dzejas dienu pa-
domes loceklis dzejnieks Edvards Kuks.

Jēkabpilī šogad Dzejas dienas atzīmēsim no 9. līdz 
16. septembrim. Šogad festivāla sauklis ir “Dzeja kubā”. 
Ar šo vēlamies akcentēt robežas un robežu šķērsoša-
nu ar vārdiem, domām un darbiem. Kubs varētu būt arī 
simbols mājai, kurā dzīvojam, vai domām, kuras domā-
jam. Un ir brīži, kad no kuba jāizkāpj, lai ieraudzītu pa-
sauli citādu – un to mēs darīsim ar dzejas un literatūras 
palīdzību.

Festivālu uzsāksim jau 9. septembrī, kad Vecpilsētas 
laukumā norisināsies starptautiska akcija “Sirds uz pero-
na”. Akcijas laikā ikviens, kurš vēlas piedalīties, ir aicināts 
plkst. 19.00 pulcēties īpaši Dzejas dienām izveidotā pieturā 
“Jēkabpils vecpilsēta” un nolasīt kādu no saviem mīļāka-
jiem dzejoļiem, kas veltīti mieram un harmonijai.

Sirds  uz  perona  ir  visdemokrātiskākais  Dzejas  dienu 
pasākums.  Tas  aizsākās  2011.  gadā  dzelzceļa  stacijā  Tu-
kums I. Gadu laikā pasākums ir izaudzis, un tas vienlaikus 
notiek arī citās Latvijas pilsētās un ārzemēs – Dzelzceļa sta-
cijās, autoostās, pieturvietās un citās vietās, kas asociējas 
ar  transportlīdzekļu sagaidīšanu. Šogad pasākums pirmo 
reizi  norisināsies  arī  Francijā,  Šveicē,  ASV,  Austrālijā  un 
Vācijā.  Te nav uzaicinātu dzejnieku,  nav  scenārija,  nevie-
nam nekas netiek uzspiests. Atmosfēru  rada paši  “dzejas 
pasažieri” – lasa dzejoļus pēc paša izvēles, spēlē ģitāru un 
dzied, jo arī dziesma ir dzeja. Par dzejas lasītājiem un klau-
sītājiem kļūst arī nejauši garāmgājēji. Arī  jēkabpilieši aici-
nāti piedalīties šajā akcijā, atnākot, paklausoties un varbūt 
arī nolasot kādu no saviem mīļākajiem dzejoļiem, kas vel-
tīts tēmai miers.

9. septembrī Akmeņu ielas kvartālā norisināsies mu-
zikāls pasākums – DJ festivāls “Akmeņābols”. Sākums 
plkst. 18.00. Notiks arī dzejas lasīšana, sarunas, dīdžeji da-
līsies pieredzē. Interesenti varēs iepazīties ar mākslinieku 
spēlēšanas manierēm, noskaidrot, kā top DJ seti.

12. septembrī no plkst. 15.00 līdz 20.00 uz Daugavas 
aizsargdambja tiks atskaņota dzeja.

Pirmdien plkst. 14.00 Kena parka estrādē, kas lab-

vēlīgu laikapstākļu gadījumā būs Dzejas dienu galvenā 
norises vieta, uz tikšanos aicināsim autori un režisori 
Kristu Burāni. Šī  būs  saruna  par  dokumentālo  dzejas  iz-
rādi  “Netikumīgie”,  kas  portretē  mūsdienu  jaunatni.  Iz-
rāde  2019./2020.  gada  sezonā  saņēmusi  divas  Spēlmaņu 
nakts  balvas  kā  “Gada  sasniegums  oriģināldramaturģijā” 
un “Gada  labākā  izrāde pusaudžiem”. Režisore Krista Bu-
rāne par  izrādi stāsta: “Kopš 2015. gada, kad Saeima pie-
ņēma  tā  saucamos  tikumības  grozījumus  Izglītības  liku-
mā,  ik pa  laikam nākas dzirdēt par vecākiem un skolotā-
jiem, kuri uzskata, ka ir mākslas darbi – dzejoļi, filmas, iz-
rādes, gleznas –, kuriem stundās nav vietas. Pārsvarā visos 
šajos gadījumos mākslas darbā tiek portretēta mūsu dzīve 
tāda, kāda tā ir – dažāda, neidealizēta un neizskaistināta. 
Vai mākslai un izglītībai ir jāspēlē paslēpes ar realitāti, vai 
tomēr  tās drīkst droši  skatīties viena otrai acīs un par  ie-
raudzīto sarunāties ar bērniem un  jauniešiem? Arī  tad,  ja 
kādam ieraudzītā realitāte šķiet netikumīga.  Izrāde  ir vei-
dota  kā  divu  reālu  astoto  klašu  skolēnu  portretu  galeri-
ja dzejas formā. Ar trīs jaunu dzejnieku vārdu triepieniem 
gleznotas astotklasnieku domas, pieredze, jūtas un sapņi – 
tādi, kādus mums tos ļāva ieraudzīt. Jaunie dzejnieki Kirils 
Ēcis, Marija Luīze Meļķe un Raimonds Ķirķis izvēlējās dažā-
das portretēšanas metodes, vienlaicīgi  risinot arī  jautāju-
mu par to, kas ir un kāda var būt dzeja. Savukārt pieaugu-
šo balsi izrādē pārstāv skolotāju koris, kura tekstus radījuši 
Agnese Krivade un Kārlis Vērdiņš.”

Plkst. 18.00 Kena parka estrādē notiks dzejas akcija 
“Dzeja izkāpj no kuba”. Šī gada centrālais objekts būs dze-
jas  kubs,  kas  atradīsies  Kena  parka  estrādē.  Mums  patīk 
domāt, ka dzeja ir izkāpšana no rāmjiem, ikdienas valodas 
lietojuma  rāmjiem,  arī  dažādiem  dvēseles  stāvokļu  rām-
jiem. Un šajā akcijā arī mēs izkāpsim no mums ērtā “kuba”, 
kas katram ir savs – istaba, darbs, telefona un datora ekrā-
ni. Izkāpsim no šī kuba mēs mūsdienām tipiskā veidā – vei-
dojot dzejas  teksta  zīmes,  “protestakcijas”  vai  iestāšanās 
“par” zīmes.

Pēc tam, kad būsim radījuši “dzejas zīmes”, koncer-
tu mums sniegs Jēkabpils Valsts ģimnāzijas audzēkņi Ro-
berts Rāviņš, Katrīna Kotoviča un Rihards Podāns.  Pal-
dies skolotājai Sandrai Bondarei.

No 13. līdz 16. septembrim Jēkabpils novada Galve-
nās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā norisināsies 
“Dzejoļu detektīvs”. Mūsu grāmatu plauktos  ir  tik  daudz 
raibu dzejoļu, bet vai atpazīsi viņus, ja kāds vārds ir aizmu-
cis? Kā palīdzība  ir pati dzejoļu grāmata! Nāc viens vai ar 
draugiem, vai uzrunā visu klasi un kļūsti par dzejoļu detek-
tīvu. Gaidīsim Jēkabpilī, Rīgas ielā 212, 3.stāvā. Atbildēsim 
uz jautājumiem, ja tādi radušies. Zvani – 29642339.

14. septembrī plkst. 11.00 Pasta ielā 39 izstāžu un tik-
šanās zālē norisināsies tikšanās ar bērnu grāmatu autori 
Agnesi Vanagu, kura mazākos pilsētas iedzīvotājus ieprie-
cinās ar dzejas rindām bērniem un iepazīstinās ar grāma-
tas  “Pagalma enciklopēdija” varoņiem. Ja vēlies klasi  vai 
bērnudārza grupiņu pieteikt šim pasākumam, zvani uz tel.
nr. – 29554991.

Plkst. 15.00 Krustpils kultūras centrā notiks Jēkabpils 
dzejnieku dzejas lasījums “Vienoti dažādībā”, kurā pieda-
līsies Ruta Štelmahere, Ronalds Briedis un Arvis Viguls. Visi 
šie dzejnieki ir saistīti ar Jēkabpili. Pasākumu vadīs Sintija 
Kampāne-Štelmahere, bet par muzikālo noformējumu pa-

rūpēsies Mareks Sarnovskis.
14. septembrī plkst. 18.00 Akmeņu ielas radošajā 

kvartālā norisināsies radošās apvienības “Literāts” mu-
zikāla dzejas performance “Dzejas fetišs”. Dažādi  auto-
ri  lasīs savu dzeju, kuru papildinās īpaši šai performancei 
sagatavots Laura Kampāna muzikāls pavadījums. “Dzejas 
fetišs” ir improvizācija, kurā savienojas gatavais un negata-
vais, māksla un daba, tveramais un netveramais, paredza-
mais un neparedzamais.

Ceturtdien, 15. septembrī, plkst. 17.00 Kena parka 
estrādē norisināsies saruna par dzīvi un literatūru kopā 
ar autoru Arno Jundzi. Arno Jundze ir mūsdienu latviešu 
prozas  autors,  literatūrzinātnieks,  filoloģijas  doktors.  Sa-
rakstījis  zinātnisko monogrāfiju  “Somijas  literatūra  Latvi-
jā” , bērnu grāmatas “Ķiparu Ļerpatu Šnirks”, “Ķiparu Ļer-
patu Čieps” (2008. gadā darbs tika nominēts Jāņa Baltvil-
ka balvai, balvai “Zelta Ābele” un Latvijas Literatūras gada 
balvai). Nesen izdotās grāmatas ir “Sarkanais dzīvsudrabs” 
(2018), “Vienīgais liecinieks” (2021) un “Es nemiršu nekad” 
(2022).

Vakarā, plkst. 18.30, Jēkabpils Tautas namā, Mežrūp-
nieku ielā 2, atceroties un pieminot šī gada 25. jūlijā mūžī-
bā aizgājušo dzejnieku, atdzejotāju un izcilu Latvijas per-
sonību Knutu Skujenieku (1936–2022), notiks pasākums 
“Es nevaru tā aiziet neatnācis..”. Pasākuma laikā satiksies 
atmiņas  par  dzejnieku,  klausoties  viņa  dzejas  lasījumos, 
rakstītajās vēstulēs un dziesmās ar dzejnieka vārdiem. 

Piektdien plkst. 15.00 Kena parka estrādē atdzīvinā-
sim Dzejas dienu tradīciju “Dzejas slamu”. Tas ir dzejas la-
sījumu konkurss, kurā autori var  lasīt savu dzeju, saņemt 
klausītāju uzslavas un ieteikumus. Lasījumi notiek vairākās 
kārtās. Šis pasākums vienmēr pulcējis daudz apmeklētāju, 
bet pēdējos divus gadus  izpalicis apstākļu dēļ. Ja esi au-
tors, kurš raksta, kuram patīk vārdi, piesakies, sūtot e-pas-
tu uz jkp@jekabpils.lv vai rakstot Jēkabpils novada Kultū-
ras pārvaldes sociālajos tīklos.

Visi pasākumi ir bez ieejas maksas. Pasākumi, kas pa-
redzēti Kena parkā, nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā 
var tikt pārcelti uz Jēkabpils Tautas nama telpām. Lūgums 
sekot līdzi informācijai www.jkp.lv un Jēkabpils novada Kul-
tūras pārvaldes sociālajos tīklos. Pasākumu laikā iespēja-
ma fotografēšana un filmēšana.

DZEJAS DIENAS 2022 DZEJA KUBĀ (DZEJA 3)
9.–16. SEPTEMBRIS

Līdz 30. septembrim Mežāres Tautas namā apskatā-
ma Diānas Šantares izstāde “Restarts”. 

Izstādes autore Diāna Šantare dzimusi, dzīvo un strādā 
Jēkabpilī. Mācījusies Jēkabpils 4. un 2. vidusskolās, studē-
jusi interjera un reklāmas dizainu “Saules skolā’’ Daugav-
pilī.  Viņai  piemīt  dzīvesprieks,  radošums  un  talants,  kas 
atspoguļojas darbos. Gada laikā tapuša 50 gleznas, viņas 
darbi ir eļļas krāsu un jauktajā tehnikā – portreti, jūras ai-
navas, dzīvnieki.  Iedvesmu Diāna gūst no dzīves restarta, 
izjūtot iekšējo brīvību. Gleznošana rada patiesu prieku un 
gandarījumu sev un raisa pozitīvas emocijas citiem.

Ieeja bez maksas.
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17. septembrī Krustpils kul-
tūras centrā plkst. 18.00 muzicēs 
ASV a cappella grupa “The House 
Jacks”. 1991. gadā dibinātā grupa 
The House Jacks ir no jauna defi-
nējusi vokālās mūzikas žanru. Ap-
vienojot savas virtuozās harmoni-
jas  ar  iespaidīgu  skatuves  meis-
tarību,  šie  pasaules  līmeņa  izpil-

dītāji  turpina  virzīt  cilvēka  balss 
robežas,  saviļņojot  publiku  visā 
pasaulē.  Papildus  saviem  satrie-
cošajiem priekšnesumiem un vai-
rākkārt godalgotajiem albumiem, 
The House Jacks ir vieni no pasau-
les  vadošajiem  a  cappella  peda-
gogiem, sniedzot plašu apmācību 
zinātniskajām un profesionālajām 

grupām,  kā  arī  korporatīvajiem 
klientiem visā pasaulē.

Vokālās  grupas  “The  House 
Jacks” programmu Latvijā organi-
zē  ASV  vēstniecība  Latvijā  sadar-
bībā  ar  ASV  valdības  Kultūras  un 
izglītības  lietu  biroja  programmu 
American Music Abroad.

Ieeja pasākumā bez maksas.

JĒKABPILĪ MUZICĒS ASV A CAPPELLA GRUPA “THE 
HOUSE JACKS”

ZASĀ NOTIKS CILDINĀŠANAS CEREMONIJA  
“SĒLIJAS LAIKS ZIEDONIM”

IZSTĀDE “ ĪSTENĪBA. LABESTĪBA. PACIETĪBA MĀKSLĀ.”

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Miķeļus ik gadu svin 29. septembrī, kad tiek su-
mināti visi Miķeļi un ir noslēdzies rudens ražas laiks. 
Krustpils brīvdabas estrāde šogad skanēs 24. sep-
tembrī, kad rīkosim krāšņu un jautru rudens gada-
tirgu no plkst. 9.00 līdz 16.00.

Miķeļus latvieši nesvin tik krāšņi kā citus gadskār-
tu svētkus, toties šajā dienā naski pildās gan iepirku-
mu grozi, gan prieka kārās sirdis.

Rudens tirgū acis priecēs augļu koku, ogu krūmu 
stādi, pavasara puķu sīpoli, oranžie ķirbji, sārto ābolu 
kastītes, dzērveņu un brūkleņu grozi. Saimnieces no-
teikti būs sacepušas gardu maizi, sasējušas dzeltenos 
siera rituļus, savukārt saimnieki – vasarā sabrūvējuši 

alu un kvasu, tikko nokūpinājuši speķīti un gardu zivi. 
Amatnieku teltīs būs iespējams atrast kā mūsdienīgus 
tā  etnogrāfiskus  adījumus,  linu  izstrādājumus,  kera-
miku, rotas, koka karotes un daudz, daudz ko citu. 

Miķeļdienas gadatirgus gaisotni kuplinās arī skatu-
ves programma ar dziesmām un dejām. Rītu ieskandi-
nāsim ar folkloras kopu, tad sagaidīsim mazos dziedā-
tājus un rotaļprogrammu bērniem “Ražas laiks”, sumi-
nāsim “Resnākā ķirbja”  īpašniekus un noskaidrosim 
veiklākos Umurkumurā kāpējus, priecāsimies kopā ar 
“Saimes talkas” dalībniekiem no VPDK “Saime” (Dau-
gavpils)  un  VPDK  “Saime”  (Garkalne)  ,  uzdancosim 
“Kreicburgas Ziķeru” mūzikas pavadījumā. 

Netālu no lielās skatuves būs izjādes ar zirgiem un 
mīļdzīvnieku sēta, bērniem būs iespēja darboties ra-
došajās darbnīcās, stiprākos jēkabpiliešus mums palī-
dzēs noskaidrot Jēkabpils Sporta centra un “Impulss 
fitness” komanda. Jestri būs jestri dienas garumā! 

Ņem no dārza savu resnāko ķirbi un brauc sacen-
sties par oranžā rudens karaļa titulu. Ja nav sanācis 
izaudzēt oranžo rudens varoni, kas zina, varbūt tieši 
tu būsi tas, kurš uzrāpsies staba galā un iegūs galve-
no balvu!

Tiekamies rudens lapu iekrāsotajā Krustpils brīv-
dabas  estrādē  jau  pavisam  drīz!  Sagaidīsim  rudeni 
kopā!  Aicina  Krustpils  kultūras  centrs.  Tirdzniecību 
organizē SIA “BEZĒ”.

MIĶEĻDIENAS GADATIRGUS

No 5. septembra līdz 7.oktob-
rim Krustpils kultūras centrā, ap-
skatāma starptautiskā mākslas 
izstāde “Īstenība.Labestība.Pa-
cietība mākslā”.

Autori  ar  savu  ieguldījumu 
cenšas  veicināt  augstas  morāles 
vērtību  atdzimšanu,  kā  arī  po-
pularizēt  tradicionālo  kultūru  un 
mākslu. Vienoti savā kopīgajā pār-

liecībā,  mākslinieki  ir  attēlojuši 
gan garīgās dzīves skaistumu, gan 
drūmo vajāšanu  realitāti,  izskaņā 
atstājot  izstādēs  apmeklētājiem 
gaišu cerību.

Pirmā “Sēlijas Laiks Ziedo-
nim” cildināšanas ceremonija jau 
16. septembrī plkst. 19.00 Jēkab-
pils novada Zasas Tautas namā!  

Liels paldies jums visiem par ie-
sūtītājiem stāstiem, kas liek Sēlijas 
spēkam atvērties un uzmirdzēt!  

Mums  ir  patiess prieks  iepazīs-
tināt  ar  visiem  šī  gada  nominan-
tiem: māksliniece Una Kukle, tērpu 
māksliniece  Kristīne  Kalēja,  kera-
miķe, mākslas pedagoģe un biedrī-
bas “Sēļu pūrs” vadītāja Anda Sva-
rāne, ZaigaArt vadītāja Zaiga Reba-
ne,  Seces  pagasta  Kultūras  nama 
vadītāja  Astrīda Mencendorfa, mū-
zikas  skolotāja,  vokālo  ansambļu 
vadītāja  Ruta  Jakovļeva,  skolniece 
Zanda  Zaļakmene,  skolnieks  Rai-
tis  Daudzvārds,  Z/S  “Pilkalne”  Val-
dis  Tomsons  un  Irma  Tomsone, 

LLKC  Aizkraukles  biroja  vadītāja, 
SIA  “Jix”  īpašniece Madara Vēvere, 
Rožu  stādu  audzētava  “Greķāni” 
Līču ģimene, uzņēmēji Čāmānu ģi-
mene,  SIA  “Kronīšu  kokapstrāde” 
Artis  Kronītis,  SIA  “Gretes”  –  Vents 
Aperāns;  Z/S  “Čaidāni”  Raimonds 
Leitis, Emīlija Ozoliņa, Bebrenes pa-
gasta  priekšsēdētāja  Benita  Štrau-
sa,  pensionārs,  Ērberģes  muižas 
gids  pēc  sirds  aicinājuma  Elmārs 
Vectirāns, Novadpētniecības mājas 
“Paula  Sukatnieka  “Apsītes”  va-
dītāja  un  biedrības  “Dvietes  vīn-
ogas”  ideoloģiskā  centra  vadītāja 
Vanda  Gronska,  bibliogrāfe  V.  An-
cīša Aknīstes bibliotēkā Līga Jauje-
niece,  skolotāja,  vēstures  pētniece 
Ilga  Bruņeniece,  Jēkabpils  novada 
Leimaņu  bibliotēkas  vadītāja  Līga 
Lācīte, mākslinieciskās  daļas  vadī-

tājs  Jaunjelgavas  kultūras  centrā 
Eduards Kaļķis, pensionāre, vēstur-
niece Lidija Ozoliņa, angļu filoloģe, 
angļu  valodas  skolotāja  Skaidrīte 
Medvecka. 

Ceremoniju  izdaiļos  Jēkabpils 
novada mūziķi  un  Jānis  Holšteins. 
Pēc  ceremonijas  uz  dančiem  aici-
na  Dignājas  pagasta  lauku  kapela 
“Digna”. 

Ceremoniju  iespējams  apmek-
lēt, saņemot bezmaksas ielūgumu, 
sazinoties e-pastā: zasaskn@jekab-
pils.lv. Uz tikšanos mūsu kopīgajos 
svētkos!

Apbalvošanas  ceremonijas  no-
risi atbalsta Jēkabpils novada paš-
valdība, Jēkabpils novada Kultūras 
pārvalde  sadarbībā  ar  Imanta  Zie-
doņa Fondu “Viegli”. 

Ilze Cekule, Zasas Tautas nama vadītāja

PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
IZSTĀDE “MEŽA BAGĀTĪBAS VASARĀ”

1.–12. septembrī Jēkabpils pilsētas bibliotēkā A. Pormaļa 
ielā 11. 

Vasara un rudens sākums nav iedomājams bez ogošanas un sēņo-
šanas. Ne velti šīs nodarbes dēvē par latviešu nacionālo sporta veidu, 
kas izraisa tik daudz kaislību kā reti kurš cits brīvā laika pavadīšanas 
veids.  Mellenes,  brūklenes,  zemenes,  –  kas  tur  ko  nepazīt  Latvijas 
mežu ogas, vai ne? Taču vai pazīstam ogas ar nosaukumiem vistenes, 
melnās cūcenes, kaulenes? 

Un sēnes! Vai grozā liekam tikai labi zināmās sēnes, vai atpazīstam 
indīgās? Tomēr ne mazāk svarīgi ir arī jautājumi, kuras Latvijā sasto-
pamās sēnes un ogas ir īpaši vērtīgas, kā tās pagatavot un cik daudz 
tās ēst ir veselīgi. Par to visu vēl līdz 12. septembrim turpina stāstīt iz-
stāde Jēkabpils pilsētas bibliotēkas vestibilā. Ir vērts to apskatīt!

DZEJAS DIENĀS ATCEROTIES KNUTU SKUJENIEKU 
“ES NEVARU TĀ AIZIET NEATNĀCIS…”

15. septembrī plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas namā Mežrūpnieku 
ielā 2. 

Pasākumu rīko Jēkabpils pilsētas bibliotēka un Jēkabpils Tautas 
nams.

Atceroties un pieminot šī gada 25. jūlijā mūžībā aizgājušo dzejnie-
ku, atdzejotāju un izcilu Latvijas personību Knutu Skujenieku (1936–
2022), Dzejas dienu ietvaros Jēkabpils Tautas namā notiks pasākums, 
kurā satiksies atmiņas par dzejnieku, viņa dzejas  lasījumi un dzies-
mas ar dzejnieka vārdiem.

PROJEKTA HOME LLI-422 NODARBĪBAS GAME HOUR 
(SPĒĻU STUNDA) “DĀVANA TĒTIM”

1.–30. septembris, plkst. 
10.00–15.00 Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā A. Pormaļa 
ielā 11. 

Tētis  –  draugs,  atbalsts,  spēļu  biedrs,  labākais  jokotājs.  Šogad 
Tēva diena  tiek atzīmēta 11.  septembrī. Nāc uz bibliotēku un ar 3D 
pildspalvu pagatavo nozīmīti. Iepriecini savu supervaroni – tēti!

Game  hour  (Spēļu  stundu)  laikā  vecāki  ar  bērniem  tiek  aicinā-
ti  laiku pavadīt bibliotēkā,  lai kopā ar bērnu radoši darbotos gan ar 
bibliotēkas grāmatām, gan ar projekta laikā iegādātajām rotaļlietām, 
spēlēm un tehniku, kā arī izmantotu citus bibliotēkas pakalpojumus.

Tiek  rīkots projektā  “LLI-422 Ģimenei draudzīgas bibliotēkas  iz-
veide kā  ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

RADOŠA AKTIVITĀTE “UZZĪMĒ VASARU!”
1.–30. septembris, Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jau-

niešu apkalpošanas nodaļa A. Pormaļa ielā 11. 
Septembris  nāk  ar  ābolu  smaržu,  pīlādžu  krāsām, dzestriem  rī-

tiem un Dzejas dienām. Atceries tikko aizvadītās vasaras raibos pie-
dzīvojumus. Atrodi vasarīgu dzejolīti grāmatā vai saceri pats, un uzzī-
mē to. Darbiņus A4 formātā visu septembri gaidīsim Bērnu un jaunie-
šu apkalpošanas nodaļā. Īpaši aicinām piedalīties sākumskolas klašu 
grupas. Lai radoši! 

“BĒRNU, JAUNIEŠU UN VECĀKU ŽŪRIJA’22” IR 
SĀKUSIES!

1.–30. septembris, Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jau-
niešu apkalpošanas nodaļa (A. Pormaļa iela 11).

Uzmanību, gatavību, starts! Lasīšanas veicināšanas akcija “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija’22” Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu nodaļā ir atklāta. Aicinām mazus un lielus lasītājus – Nāc uz 
bibliotēku,  iepazīsties ar kolekciju,  izvēlies un izlasi no tās vismaz 6 
grāmatas. Pārsteidz galvu – lasi!

TĒVA DIENAS PASĀKUMS “MANS TĒTIS VAR”
11. septembrī plkst. 11.00 Salas sporta laukumā 

aicinām tētus, mammas, dēlus un meitas uz ikgadē-
jo Tēva dienas pasākumu “Mans tētis VAR”.

Tēvu dienu šogad aizvadīsim ar aizraujošām spor-
ta spēlēm un stafetēm visai ģimenei – mest, lekt, līst 
un meklēt – īsts ģimenes saliedēšanās piedzīvojums!

Par  interesantām  aktivitātēm  parūpēsies  Jaun-
sardzes centrs – varēs aplūkot visu, kas atrodas lielajā 

ekipējuma somā, kā arī iemēģināt roku kādā jaunsar-
gu uzdevumā.

Pasākuma  mazākos  dalībniekus  aicināsim  kopā 
radīt, veidot un zīmēt.

Īpašā Supertēta stafetē noskaidrosim Salas spor-
tiskāko un aktīvāko tēti, bet noslēgumā baudīsim kar-
stu tēju un kārtīgu spēka zupu.

Pasākums bez ieejas maksas.
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Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
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JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 1. JANVĀRA LĪDZ 7. SEPTEMBRIM

KULTŪRAS NOTIKUMI SEPTEMBRĪ/OKTO B RĪ

SPORTA NOTIKUMI SEPTEMBRĪ/OKTO B RĪ

JĒKABPILĪ 
Krustpils kultūras centrā 

17.09.  plkst.  18.00  ASV a 
capella grupa “The House 
Jacks”. Ieeja bez maksas.
25.09. plkst. 16.00 koncerts 
“Pauls un Paula. Jauns 
vārds”. Biļetes Biļešu Paradīze 
kasēs un internetā.
30.09.  plkst.  14.00  senio-
ru pēcpusdiena “Sanākam, 
sadziedam rudenī!”. Bez 
maksas.
30.09.  plkst.  19.00  teāt-
ra apvienības “Panna” ju-
tekliska komēdija “Gribu 
bērnu!”. Biļetes Biļešu Paradīze 
kasēs un internetā.

KRUSTPILS SALIŅĀ 
24.09.  plkst.  9.00 Miķeļdie-
nas gadatirgus

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

7.09.  plkst.  18.00  Baltijas 
dokumentālo filmu festivāls. 
Filma “Hamleta sindroms”.
8.09.  plkst.  18.00  Baltijas 
dokumentālo filmu festivāls. 
Filma “Jaunais Platons”.
Biļetes uz seansiem KKC un JTN 
(Brīvības ielā 45) kasēs, kā arī 
pirms pasākuma. Skolēniem, stu-
dentiem pensionāriem un kino pro-
fesionāļiem ieeja bez maksas.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļā 

“Sēļu sēta” 
17.09.  plkst.  11.00  cikla 
“Praktiskais  sēlis”  meistar-
klase “Dzijas krāsošana”. 
Meistarklasi vadīs Asnate Grēve. 
Pieteikšanās pa tālruni 27008136. 
Vietu skaits ierobežots. 
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā 
1.–30.09.  plkst.  10.00-15.00 
projekta  HOME  LLI-422  no-
darbības Game hour  (Spēļu 
stunda) “Dāvana tētim”
1.–30.09. “Bērnu, jaunie-
šu un vecāku žūrija’22” ir 
sākusies!

ĀBEĻOS
Ābeļu Tautas namā 

15.09.  plkst.  16.00  dzejas 

pasākums bērniem “Pik-
niks ar dzejoli – Akuratera 
takā”. Bez maksas.
2.10.  plkst.  16.00  stand-up 
komēdija “Latviešu komi-
ķis”. Autors  un  izpildītājs- 
Maksims  Trivaškevičs. Biļetes 
Ābeļu TN.

Ābeļu estrādē
15.09.  plkst.  12.30  “Vārda 
melodija” – dzejas pārtap-
šana dziesmā  kopā  ar  Arni 
Miltiņu un Laimu Miltiņu. Bez 
maksas.

ASARĒ 
Asares Tautas namā

23.09. plkst. 19.00 muzikāls 
dzejas vakars “Laimīgam 
būt!”  ar  Evelīnu  Kramu.  Bez 
maksas.

BIRŽOS 
Biržu Tautas namā 

Līdz 28.09. Irēnas Krūzes 
gleznu izstāde “Krāsu vasa-
ra”. Bez maksas.
17.09. plkst. 16.00 muzikāls 
dzejas pasākums “Labajos 
vārdos paslēpies brīnums”. 
Bez maksas.
22.09.  plkst.  18.00  Viesītes 
kultūras  centra  amatierte-
ātra  “Vēris”  Ritas  Missūnes 
izrāde “Tikai alus un siers”. 
Režisore Aija Rancova. 

DUNAVĀ/DIGNĀJĀ 
Dunavas Tautas namā

2.10.  plkst.  14.00  stand-up 
komēdija “Latviešu komi-
ķis”.  Autors  un  izpildītājs- 
Maksims  Trivaškevičs. Biļetes 
Dunavas TN.
3.–16.10. Baibas Daģes 
gleznu izstāde. Bez maksas. 

Dignājas pagasta 
pārvaldēs ēkā

19.09.–2.10. Baibas Daģes 
gleznu izstāde. Bez maksas.

GĀRSENĒ 
Gārsenes Tautas namā

10.09.  plkst.  14.00  Dzejas 
dienu ieskaņas pasākums 

kopā  ar  Ābeļu  amatierteātri 
“Cerība” un bijušo gārsenie-
ti Ausmu Bērziņu. Bez maksas.
Izstāžu zālē “Debesjums”
28.08.–30.09. izstāde 
“Daudz veidīgā Latvija – krā-
sās, skaņās, ritmos, maņās”. 
Bez maksas.

KALNA PAGASTĀ 
Kalna Tautas namā 

17.09.  plkst.  16.00  koncer-
tu sniedz “Igauņu ģimene”. 
Pēc  koncerta  danču vakars 
senioriem. 
24.09.  plkst.    22.00  Ru-
dens ballē muzicē grupa 
“Starpbrīdis”.

LONĒ 
Lones Tautas namā 

1.10.  plkst.  16.00  Ērika 
Gruzniņa koncerts.

MEŽĀRĒ 
Mežāres Tautas namā 

Līdz 30.09. Diānas Šantares 
gleznu izstāde. Bez maksas. 
23.09.  plkst.  19.30  Jēkab-
pils  poļu  biedrības  “Roda-
cy”  Annas  German  piemi-
ņai  veltīts  literāri muzikāls 
pasākums “Anna German, 
dziesma un liktenis”. Ieeja 
bez maksas.
23.09.  plkst.  22.00  Rudens 
balle kopā ar “Nostalgie 
group” un vakara vadītā-
ju. Galdiņu rezervācija pa tālruni 
28681859.

SALĀ
Salas sporta laukumā

11.09. plkst. 11.00 Tēva die-
nas  pasākums  “Mans  tētis 
VAR”. Bez maksas.

Salas Tautas namā
21.09.  plkst.  19.00 mūzikas 
un dzejas /SKATUVE/ “Dzeja 
uzrunā, iedvesmo, vieno”. 
Muzicē Vēsma Keire un Made 
Kalniņa,  apskatāms  dažādu 
autoru literārais devums. Pa-
sākums sadarbībā ar Salas biblio-
tēku. Bez ieejas maksas.

JĒKABPILĪ
9., 16., 23., 30.09.  plkst. 
18.00  Mežaparkā  Pusstun-
das velobrauciens 2022
10.09.  plkst.  17.00  Jēkab-
pils  stadionā  Latvijas 2. 
līgas čempionāta Austrumu 
zonas spēle futbolā Jēkab-
pils SC – FK Priekuļi/Cēsis
17.09. plkst. 10.30 Jēkabpils 
sporta hallē Hokeja turnīrs
18.09.  plkst.  13.00  Jēkab-
pils  stadionā  Latvijas 2. 
līgas čempionāta Austrumu 
zonas spēle futbolā  Jēkab-
pils SC – FK Limbaži
23.09. plkst. 20.00 Krustpils 
tirgus  laukumā Vakara pār-
gājiens “Jēkabpils no cita 
skatu punkta” (10 km)
24.09. plkst. 14.00 Jēkabpils 
sporta  hallē  Latvijas Bērnu 
un Jaunatnes čempionāta 

hokeja spēle GV/ DKLRM-B.
Vilki/BHC 37(U-17)
1.10.  plkst.  17.00  Jēkabpils 
stadiona  šaha  zālē  Jēkab-
pils Sporta centra balvu iz-
cīņa šahā B turnīrs
5., 12.,19., 26.10.  plkst. 
18.00  Mežaparkā  Pusstun-
das skrējiens 2022
7.10.  plkst.  10.00  Jēkabpils 
stadiona  šaha  zālē  Jēkab-
pils Sporta centra balvu iz-
cīņa šahā A turnīrs

Atvērtie treniņi Jēkabpils 
pilsētā

16., 23., 30.09.  plkst.  9.00 
Mežaparkā pie Meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”, vairāk informā-
cijas pa tālr. 29885857 (Dace)
26.09.  plkst.  11.00  Kena 
parka  estrādē  “Koptreniņš 
jaunajām māmiņām (ar 

bērnu  ratiņiem)”,  vairāk  in-
formācijas pa tālr. 29885857 
(Dace) 
28.09.  plkst.  10.00  Krust-
pils  saliņā  (pulcēšanās  pie 
tiltiņa)  koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”,  vai-
rāk  informācijas  pa  tālr. 
29885857(Dace)
15.09. plkst. 18.00 Krustpils 
pils  stāvlaukumā,  Jēkabpilī, 
Velobrauciens (apm. 30 km)
13., 27.09.  plkst.  18.00 
Krustpils  saliņā nūjoša-
nas treniņš  (6–8  km),  tālr. 
26325850 (Guna)
20.09. plkst. 18.00 Krustpils 
saliņā  nūjošanas treniņš 
iesācējiem,  tel.  26325850 
(Guna)

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ
14., 21., 28.09 plkst.  16.00 

OSK “Sēlijas mežs” sacen-
sību seriāla “Orientieris 
2022” posmi 
11.09.  plkst.  11.00  Salas 
sporta laukumā Tēva dienas 
pasākums
16.09.  plkst.  19.00  Spuņ-
ģēnos,  Krustpils  pagastā, 
Krustpils skrējiens 
17.09. plkst.  10.00  Vīpē 
Sporta diena, mini futbols 
un citas aktivitātes
28.09.  plkst.  18.00  Mežārē 
skriešanas sacensības “Me-
žāres apļi”

Atvērtie treniņi Jēkabpils 
novada teritorijā

26.09.  plkst.  9.00  Brodos, 
Ābeļu pagasta veselības takā 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”, vairāk informā-
cijas pa tālr. 29885857 (Dace)
12.,15., 19., 22., 26.,29.09. 

plkst.  20.00  Salas  vidussko-
las  sporta  zālē  funkcionā-
lās vingrošanas nodarbī-
bas,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26341972 (Pēteris) 
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst.  18.00  Salas  vidussko-
las  sporta  zālē  Novusa at-
klātie treniņi, vairāk  infor-
mācijas  pa  tālr.  26475798 
(Ivars Puida)
29.09.  plkst.  18.00  Atašie-
nē  pie  Tautas  nama  “Annas 
sāta”  nūjošanas treniņš, 
tālr. 26325850 (Guna)
13., 20.09.  plkst.  19.00  Zī-
lānos  pie  estrādes  Mārda-
dzis  vingrošanas nodarbī-
bas, pieteikšanās  pa  tālr. 
29117963 (Aija)
14., 21.09.  plkst.  18.30  Va-
riešos pie pagasta pārvaldes 
ēkas  vingrošanas nodar-
bības, pieteikšanās  pa  tālr. 

29117963 (Aija) 
15., 22.09.  plkst.  18.30 
Spuņģēnos  laukumā  aiz 
sporta  zāles  vingrošanas 
nodarbības, pieteikšanās pa 
tālr. 29117963 (Aija) 
12.,15., 19., 22., 26., 
29.09. plkst.  19.00  Viesītes 
stadionā  (lietus  gadījumā 
Sēlijas  Sporta  skolas  zālē) 
atvērtais Mamanet treniņš 
sievietēm,  pieteikšanās  pa 
tālr. 26530446 ( Jolanta)
12., 13., 19., 20., 26., 
27.09.  plkst.  9.15–12.00  PII 
Zīlīte ESF projekts “Vietējās 
sabiedrības veselības vei-
cināšana un slimību profi-
lakse” pirmsskolas vecuma 
bērniem.

Vairāk informācijas par sporta 
pasākumiem Jēkabpils novadā –  

www.jekabpilssc.lv.

SPUNĢĒNOS
Spuņģēnu Tautas namā

16.09.  plkst.  22.00  groziņ-
balle kopā ar grupu “Bru-
ģis”. Rezervācija Spunģēnu TN vai 
zvanot 26607259.
30.09. plkst. 20.00 koncerts 
pie galdiņiem ar grupu “Lat-
vian Blues Band”. Biļetes ie-
priekšpārdošanā Spunģēnu TN, 
zvanot pa tālr. 26607259.

VARIEŠOS 
Variešu Tautas namā

10.09.  plkst.  11.00  “Vasa-
ras Jampadracis Variešos”. 
Sportiskas  aktivitātes  un 
piepūšamās  atrakcijas.  Bez 
maksas.

RUBEŅOS 
Pie z/s “Kalnieši” veikala
10.09. plkst. 15.00 muzikāls 
dzejas pasākums “Labajos 
vārdos paslēpies brīnums”. 
Bez maksas.

Rubenes Tautas namā
30.09.  plkst.  18.00  kon-
certs “Rudens mozaīka”. 
Uzstājas  “Rikardions” un ģi-
tārists  Artis.  Senioriem bez ie-
ejas maksas.Biļetes Rubenes TN. 
Zvanīt – 26478498.

VĪPĒ 
Vīpes Tautas namā 

23.09. plkst. 19.00 Kārļa Ka-
zāka koncerts. Biļetes Vīpes TN.

VIESĪTĒ 
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija” 
16.09. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Tautas  nama  aktrises  Ini-
tas Zarkevičas monoizrāde 
“Neko es negribu sarunāt” 
ar M. Zālītes dzeju. Režisore 
Inta Ūbele.
30.09.  plkst.  15.00  aicinām 
uz kopā būšanu seniorus 
“Kad atkal draugi tiekas...”

Kino zālē
20.09.  plkst.  18.00  Otrdie-

nas  kino  vakars.  Spēlfilma, 
vēsturisks trilleris “Suflie-
ris”. Biļetes Viesītes KC.
27.09. plkst. 18.00 spēlfilma 
“Mīlulis”. Biļetes Viesītes KC.

ZASĀ 
Zasas Tautas namā 

16.09.  plkst.  19.00  “Sēlijas 
laiks Ziedonim” apbalvoša-
nas ceremonija.

Amatniecības centrā 
“Rūme” 

11.09.  plkst.  14.00  pasā-
kums “Stipri vīri darbus 
dara” par godu Tēva dienai. 
Meistarklase pie metālmāks-
linieka  Aleksandra  Nester-
juka.  Meistarklase  bronzas 
piekariņu  veidošanā  pipe 
“Baltu  rotas”  amatniekiem. 
Plkst.  17.00  postfolkloras 
grupas “Rikši” koncerts.

Sēlijas kultūrtelpā
28.09.–9.11. mākslas – dis-
kusiju plenēra “Upe=2Ma-
las” darbu izstāde. 

Informāciju par Jēkabpils novada pašvaldību, 
kā arī par tās sniegtajiem pakalpojumiem meklē 

Jēkabpils novada mājas lapā

WWW.JEKABPILS.LV

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana publicitātes nolūkos. 


